

Титульний аркуш

20.06.2025

(дата реєстрації особою електронного документа)

84

(вихідний реєстраційний номер електронного документа)

Підтверджую ідентичність та достовірність інформації, що розкрита відповідно до вимог Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами (далі - Положення).

Голова правління

(посада)

(місце для накладання електронного підпису уповноваженої особи емітента/особи, яка надає забезпечення, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа)

Шільк Юлія Генріхівна

(прізвище та ініціали керівника або уповноваженої особи)

Річний звіт

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА" (19209435) за 2023 рік

Рішення про затвердження річного звіту: Рішення наглядової ради емітента від 20.06.2025,
Особа, яка здійснює діяльність з оприлюднення регульованої інформації: Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України", 21676262, Україна, DR/00001/APA
Особа, яка здійснює подання звітності та/або звітних даних до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку: Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України", 21676262, Україна, DR/00002/ARM

Дані про дату та місце оприлюднення річної інформації:

Річну інформацію розміщено
на власному вебсайті емітента

<http://www.sk-mir.com>

(URL-адреса вебсайту)

20.06.2025

(дата)

Пояснення щодо розкриття інформації

"Інформація щодо посади корпоративного секретаря (для акціонерних товариств)" - посада корпоративного секретаря - відсутня (згідно зі статутом у Товаристві запроваджено посаду корпоративного секретаря. Посада корпоративного секретаря є вакантною);

"Інформація про зміну осіб, яким належить право голосу за акціями, сумарна кількість прав за якими стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню пакета акцій" - інформація не подається, оскільки відповідні зміни - відсутні;

"Інформація про зміну осіб, які є власниками фінансових інструментів, пов'язаних з голосуючими акціями акціонерного товариства, сумарна кількість прав за якими стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню пакета акцій" - інформація не подається, оскільки зміни осіб, які є власниками фінансових інструментів, пов'язаних з голосуючими акціями акціонерного товариства - відсутні;

"Інформація про забезпечення випуску боргових цінних паперів" - інформація не подається, оскільки Товариство не є емітентом боргових цінних паперів;

"Звіт про стан об'єкта нерухомості (у разі емісії цільових облігацій підприємств, виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом передання об'єкта (частини об'єкта) житлового будівництва)" - інформація не подається, оскільки Товариство не є емітентом цільових облігацій;

"Інформація про вчинення значних правочинів або правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість, або про попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів" - правочини, щодо вчинення яких є заінтересованість - відсутні;

"Відомості про осіб, заінтересованих у вчиненні товариством правочинів із заінтересованістю, та обставини, існування яких створює заінтересованість" - відсутні;

"Річна фінансову звітність поручителя (страховика/гаранта), що здійснює забезпечення випуску боргових цінних паперів (за кожним суб'єктом забезпечення окремо)" - інформація не подається, оскільки Товариство не є емітентом боргових цінних паперів.

"Інформація про рейтингове агентство" не надається в зв'язку з тим, що Товариство в звітному році не мало діючих договорів з рейтинговими агентствами та не мало визначених рейтингів

"Інформація про наявність філіалів або інших відокремлених структурних підрозділів емітента" не надається в зв'язку з відсутністю у Товариства філіалів або інших відокремлених структурних підрозділів емітента.

"Судові справи емітента" - відсутні.

"Штрафні санкції щодо емітента" - відсутні.

"Інформація про засновників та/або учасників емітента, відсоток акцій (часток, паїв)" - інформація не подається, оскільки на кінець звітного періоду засновники та/або учасники емітента, які є його акціонерами та/або учасниками - відсутні.

"Інформація про облігації емітента". "Інформація про інші цінні папери, випущені емітентом", "Інформація про похідні цінні папери емітента", "Інформація про придбання власних акцій емітентом протягом звітного періоду" - відсутні тому, що облігації та інші цінні папери Товариство не випускало, власні акції Товариством не прибалась.

"Інформація про наявність у власності працівників емітента цінних паперів (крім акцій) такого емітента" - інформація не подається, оскільки інші цінні папери Товариство не випускало. У власності працівників емітента цінних паперів (крім акцій) Товариства - немає.

"Інформація про будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів емітента, в тому числі необхідність отримання від емітента або інших власників цінних паперів згоди на відчуження таких цінних паперів" - інформація не подається, оскільки будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів емітента відсутні.

"Інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, а також кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі" - інформація не подається, оскільки обмеження відсутні.

"Інформація про виплату дивідендів та інших доходів за цінними паперами" - інформація не подається, оскільки у звітному році дивіденди та інші доходи за цінними паперами не виплачувались, рішення про відповідні виплати не приймалось.

"Інформація щодо вартості чистих активів емітента" - інформація не подається, оскільки розрахунок вартості чистих активів складається акціонерними товариствами та емітентами - товариствами з обмеженою відповідальністю, окрім тих, що здійснюють банківську, страхову та діяльність інститутів

спільного інвестування.

"Інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції" - інформація не подається, оскільки виробництво та реалізація продукції відсутні.

"Інформація про собівартість реалізованої продукції" - інформація не подається, оскільки реалізація продукції відсутня.

"Інформація про акціонерні або корпоративні договори, укладені акціонерами (учасниками) такого емітента, яка наявна в емітента" - інформація не подається, оскільки акціонерні або корпоративні договори відсутні.

"Інформація про будь-які договори та/або правочини, умовою чинності яких є незмінність осіб, які здійснюють контроль над емітентом" - відсутні.

Товариство не є емітентом іпотечних цінних паперів.

Товариство не є емітентом сертифікатів ФОН.

Товариство відповідно до законодавства не зобов'язане готувати та подавати консолідовану фінансову звітність.

Протягом звітного року відбулися зміни складу посадових осіб емітента, а саме:

Згідно наказу №4-к від 12.05.2023 р призначено з 15.05.2023 р. на посаду Головного бухгалтера Стойкову Наталю Петрівну.

Згідно Рішення Наглядової ради ПРАТ "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "МИР" (Протокол №04/23 від 15.05.2023р.) прийнято рішення припинити повноваження Сбітнева Дмитра Анатолійовича на посаді Члена Наглядової Ради за його заявою з 15.05.2023р.

Згідно Рішення Наглядової ради ПРАТ "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "МИР" (Протокол №05/23 від 31.05.2023р.) Генерального директора Бабка Володимира Леонідовича звільнено з посади з 31.05.2023 року. Підстава - заява Бабко В.Л., на посаду Генерального директора з 01.06.2023р. призначена Шільк Юлія Генріхівна.

Протягом звітного року позачергові загальні збори акціонерів та річні загальні збори акціонерів скликалися та проводилися.

Станом на дату подання цього звіту Згідно Рішення дистанційних Загальних зборів акціонерів ПРАТ "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "МИР", які відбулися 28.04.2023р. колегіальний виконавчий орган управління - скасовано, введено одноособовий виконавчий орган - Генеральний директор. На посаду Генерального директора обрано Бабка Володимира Леонідовича. Згідно Рішення Наглядової ради ПРАТ "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "МИР" (Протокол №04/23 від 15.05.2023р.) прийнято рішення припинити повноваження Сбітнева Дмитра Анатолійовича на посаді Члена Наглядової Ради за його заявою з 15.05.2023р. Також згідно Рішення Наглядової ради ПРАТ "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "МИР" (Протокол №05/23 від 31.05.2023р.) Генерального директора Бабка Володимира Леонідовича звільнено з посади з 31.05.2023 року. Підстава - заява Бабко В.Л., на посаду Генерального директора з 01.06.2023р. призначена Шільк Юлія Генріхівна. Відповідна інформація своєчасно надана до НКЦПФР та розміщена на власному вебсайті Товариства.

Крім цього згідно Рішення дистанційних позачергових загальних зборів акціонерів ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "МИР", які відбулися 23.10.2023р. (Протокол від 31.10.2023р.) змінена назва та місцезнаходження Товариства:

- станом на кінець звітного періоду назва Товариства - ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА".

- станом на дату подання звіту назва Товариства - ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА".

- станом на кінець звітного періоду місцезнаходження Товариства - 03124 м. Київ, бульвар Гавела Вацлава, будинок 4, літера Н.

- станом на дату подання звіту місцезнаходження Товариства - 03124 м. Київ, бульвар Гавела Вацлава, будинок 4, літера Н.

Іншої інформації, передбаченої до розкриття, немає.

I. Загальна інформація

1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація
2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура
3. Структура власності
4. Опис господарської та фінансової діяльності
5. Участь в інших особах

II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів

1. Структура капіталу
3. Цінні папери

III. Фінансова інформація

1. Інформація про розмір доходу за видами діяльності особи
2. Річна фінансова звітність
3. Аудиторський звіт до річної фінансової звітності
4. Твердження щодо річної інформації

IV. Нефінансова інформація

1. Звіт керівництва (звіт про управління)
 - 1) звіт про корпоративне управління
5. Перелік посилань на внутрішні документи особи, що розміщені на вебсайті особи

VI. Список посилань на регульовану інформацію, яка була розкрита протягом звітного року

Банки, що обслуговують особу:

1	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "РВС БАНК"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	39849797
	IBAN	UA353390720000026500017930001
	Валюта рахунку	UAH
2	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "БАНК ВОСТОК"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	26237202
	IBAN	UA253071230000026503020300013
	Валюта рахунку	USD
3	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "БАНК ВОСТОК"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	26237202
	IBAN	UA253071230000026503020300013
	Валюта рахунку	UAH
4	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	АТ "КОМІНБАНК"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	21580639
	IBAN	UA803225400000026508101083853
	Валюта рахунку	UAH

2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура**Органи управління**

№ з/п	Назва органу управління (контролю)	Кількісний склад органу управління (контролю)	Персональний склад органу управління (контролю)
1	2	3	4
1	Загальні збори акціонерів	Акціонери товариства.	Акціонери згідно реєстру.
2	Наглядова Рада	Складається з 3 осіб: Голова Наглядової ради, 2 члена Наглядової ради	Голова Наглядової ради - Лазарев Сергій Володимирович; член Наглядової ради - Вродзинська Олена Сергіївна; член Наглядової ради - посада є вакантною.
3	Виконавчий орган	Одноосібний: Генеральний директор	Генеральний директор - Шільк Юлія Генріхівна

Інформація щодо посадових осіб

Рада

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Голова Наглядової Ради (представник акціонера)	Лазарев Сергій Володимирович			1974	Вища	23	ЗАТ "СК Єдність" 31170195 Спеціаліст автострахування.	28.04.2023 3 роки	Ні
2	Член Наглядової ради (представник акціонера)	Вродзинська Олена Сергіївна			1960	Вища	44	ЗАТ "УАСК "ЕДЕМ" 19206112 Виконавчий директор.	28.04.2023 3 роки	Ні

Виконавчий орган

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Генеральний директор	Шільк Юлія Генріхівна			1984	Вища	16	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "МИР", ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ПРОМИСЛОВО СТРАХОВИЙ АЛЬЯНС" 19209435, 22134155 Радник Голови правління з фінансових питань, Фінансовий директор	01.06.2023 3 роки	Ні

Інформація щодо володіння посадовими особами акціями особи

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Кількість акцій, шт.	Від загальної кількості акцій (у відсотках)	Кількість за типами акцій	
							прості іменні	привілейовані іменні
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Генеральний директор	Шільк Юлія Генріхівна			0	0	0	0
2	Голова Наглядової Ради	Лазарев Сергій Володимирович			0	0	0	0
3	Член Наглядової ради	Вродзинська Олена Сергіївна			0	0	0	0

3. Структура власності

4. Опис господарської та фінансової діяльності

Зміни в організаційній структурі відповідно до попередніх звітних періодів:

Змін в організаційній структурі у відповідності з попереднім звітним періодом не відбувалось.

Середньооблікова чисельність штатних працівників облікового складу (осіб), середня чисельність позаштатних працівників та осіб, які працюють за сумісництвом (осіб), чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня) (осіб), фонду оплати праці. Крім того, зазначаються факти зміни розміру фонду оплати праці, його збільшення або зменшення відносно попереднього року. Зазначається кадрова програма емітента, спрямована на забезпечення рівня кваліфікації її працівників операційним потребам емітента:

Середньооблікова чисельність штатних працівників облікового складу (осіб): 5. Фонд оплати праці в 2023 році - 567,0 тис. грн.

Належність емітента до будь-яких об'єднань підприємств, найменування та місцезнаходження об'єднання, зазначаються опис діяльності об'єднання, функції та термін участі емітента у відповідному об'єднанні, позиції емітента в структурі об'єднання: Емітент не належить до будь-яких об'єднань підприємств.

Спільна діяльність, яку емітент проводить з іншими організаціями, підприємствами, установами, при цьому вказуються сума вкладів, мета вкладів (отримання прибутку, інші цілі) та отриманий фінансовий результат за звітний рік по кожному виду спільної діяльності:

Емітент не провадить спільну діяльність з іншими організаціями.

Будь-які пропозиції щодо реорганізації з боку третіх осіб, що мали місце протягом звітного періоду, умови та результати цих пропозицій:

Пропозицій щодо реорганізації з боку третіх осіб не надходило.

Опис обраної облікової політики (метод нарахування амортизації, метод оцінки вартості запасів, метод обліку та оцінки вартості фінансових інвестицій тощо):

Облікові політики - конкретні принципи, основи, домовленості, правила та практика, застосовані суб'єктом господарювання при складанні та поданні фінансової звітності. МСФЗ наводить облікові політики, які, за висновком РМСБО, дають змогу скласти таку фінансову звітність, яка міститиме доречну та достовірну інформацію про операції, інші події та умови, до яких вони застосовуються. Такі політики не слід застосовувати, якщо вплив їх застосування є несуттєвим. Облікова політика Товариства розроблена та затверджена керівництвом Товариства відповідно до вимог МСБО 8 <Облікові політики, зміни в облікових оцінках та помилки> та інших чинних МСФЗ, зокрема, МСФЗ 9 "Фінансові інструменти", який застосовується Товариством раніше дати набуття чинності та МСФЗ 15 "Дохід від договорів з клієнтами", який застосовується Товариством раніше дати набуття чинності Активи, зобов'язання та власний капітал відображені на Балансі Товариства станом на 31.12.2023 р. згідно "Положенню про організацію бухгалтерського обліку та облікову політику", яка затверджена Наказом № МИР-15/-ОП від 05.01.2023 року "Про облікову політику Товариства. Статті фінансової звітності сформовані Товариством з урахуванням суттєвості. Для визначення суттєвості окремих операцій об'єктів обліку, що відносяться до активів, зобов'язань і власного капіталу для відображення у фінансовій звітності за поріг суттєвості приймається величина у 5 відсотків від

підсумку відповідно всіх активів, всіх зобов'язань і власного капіталу за балансом без внутрішніх розрахунків. Для визначення суттєвості окремих видів доходів і витрат поріг суттєвості приймається величина у 2 відсотках чистого прибутку (збитку) звітного періоду. Товариство обирає та застосовує свої облікові політики послідовно для подібних операцій, інших подій або умов, якщо МСФЗ конкретно не вимагає або не дозволяє визначення категорії статей, для яких інші політики можуть бути доречними. Товариство визнає фінансовий актив або фінансове зобов'язання у балансі, коли і тільки коли воно стає стороною контрактних положень щодо фінансового інструмента. Операції з придбання або продажу фінансових інструментів визнаються із застосуванням обліку за датою розрахунку. За строком виконання фінансові активи та фінансові зобов'язання поділяються на поточні (зі строком виконання зобов'язань до 12 місяців) та довгострокові (зі строком виконання зобов'язань більше 12 місяців). Товариство класифікує фінансові активи як такі, що оцінюються у подальшому або за амортизованою собівартістю, або за справедливою вартістю на основі обох таких чинників: а) моделі бізнесу суб'єкта господарювання для управління фінансовими активами; та б) характеристик контрактних грошових потоків фінансового активу. Товариство визнає такі категорії фінансових активів: - фінансові активи, що оцінюються за справедливою вартістю, з відображенням результату переоцінки у прибутку або збитку; - фінансові активи, що оцінюються за амортизованою собівартістю. Товариство визнає такі категорії фінансових зобов'язань: - фінансові зобов'язання, оцінені за амортизованою собівартістю; - фінансові зобов'язання, оцінені за справедливою вартістю, з відображенням результату переоцінки у прибутку або збитку. Під час первісного визнання фінансового активу або фінансового зобов'язання Товариство оцінює їх за їхньою справедливою вартістю плюс операційні витрати, які безпосередньо належить до придбання або випуску фінансового активу чи фінансового зобов'язання. Облікова політика щодо подальшої оцінки фінансових інструментів розкривається нижче у відповідних розділах облікової політики.

Основні види продукції або послуг, що їх виробляє чи надає емітент, за рахунок продажу яких емітент отримав 10 або більше відсотків доходу за звітний рік, у тому числі обсяги виробництва (у натуральному та грошовому виразі), середньо реалізаційні ціни, суму виручки, окремо надається інформація про загальну суму експорту, а також частку експорту в загальному обсязі продажів, перспективність виробництва окремих товарів, виконання робіт та надання послуг; залежність від сезонних змін; про основні ринки збуту та основних клієнтів; основні ризики в діяльності емітента, заходи емітента щодо зменшення ризиків, захисту своєї діяльності та розширення виробництва та ринків збуту; про канали збуту й методи продажу, які використовує емітент; про джерела сировини, їх доступність та динаміку цін; інформацію про особливості стану розвитку галузі виробництва, в якій здійснює діяльність емітент, рівень впровадження нових технологій, нових товарів, його становище на ринку; інформацію про конкуренцію в галузі, про особливості продукції (послуг) емітента; перспективні плани розвитку емітента; кількість постачальників за основними видами сировини та матеріалів, що займають більше 10 відсотків у загальному обсязі постачання, у разі якщо емітент здійснює свою діяльність у декількох країнах, необхідно зазначити ті країни, у яких емітентом отримано 10 або більше відсотків від загальної суми доходів за звітний рік:

Основним видом діяльності ПРАТ "СК "ПЕРЕМОГА" в 2023 році була страхова діяльність яка здійснювалась на підставі безстрокових ліцензій, виданих Державною Комісією з регулювання ринків фінансових послуг України. ПРАТ "СК "ПЕРЕМОГА" здійснює перестрахування договорів страхування, ліміт відповідальності по якому перевищує 10 відсотків суми сплаченого статутного фонду та сформованих страхових резервів. Перестрахування здійснюється у перестраховиків - резидентів України. У перестраховиків - нерезидентів України здійснювалась перестрахування майна. Перспективність надання послуг залежить від поліпшення фінансового стану країни та подолання фінансової кризи. Товариство не має залежності від сезонних змін. Основними клієнтами Товариства є юридичні та фізичні особи, які мають потребу в послугах, які надає Товариство.

Основні придбання або відчуження активів за останні п'ять років. Якщо підприємство планує будь-які значні інвестиції або придбання, пов'язані з його господарською діяльністю, їх необхідно описати, включаючи суттєві умови придбання або інвестиції, їх вартість і спосіб фінансування:

За останні 5 років Товариством придбана техніка, машини та механізми, які використовуються для поточної діяльності.

Основні засоби емітента, включаючи об'єкти оренди та будь-які значні правочини емітента щодо них; виробничі потужності та ступінь використання обладнання; спосіб утримання активів, місцезнаходження основних засобів. Крім того, необхідно описати екологічні питання, що можуть позначитися на використанні активів підприємства, плани капітального будівництва, розширення або удосконалення основних засобів, характер та причини таких планів, суми видатків, у тому числі вже зроблених, опис методу фінансування, прогностичні дати початку та закінчення діяльності та очікуване зростання виробничих потужностей після її завершення:

Основні засоби Товариства відображені у фінансовій звітності відповідно до МСБО 16 "Основні засоби". Об'єкт основних засобів визнається активом, якщо існує імовірність того, що підприємство отримає в майбутньому економічні вигоди від його використання та вартість його може бути достовірно визначена. До основних засобів відносяться матеріальні активи, які підприємство утримує з метою використання їх у процесі виробництва або постачання товарів, надання послуг, здавання в оренду іншим особам або для здійснення адміністративних і соціально-культурних функцій, очікуваний строк корисного використання (експлуатації) яких більше одного року (або операційного циклу, якщо він довший за рік). Придбані (створені) основні засоби зараховуються на баланс підприємства за собівартістю. Одиницею обліку основних засобів є об'єкт основних засобів. Амортизація основних засобів здійснюється прямолінійним методом із застосуванням строків, встановлених для кожного об'єкта основних засобів. Ліквідаційну вартість об'єктів основних засобів не розраховується і з метою амортизації приймається рівною нулю. Терміни амортизації, які приблизно відповідають розрахунковим термінами корисного використання відповідних активів, наводяться в таблиці нижче: Таблиця № 1 Строк корисного використання, років Метод нарахування амортизації

Обладнання	Строк корисного використання, років	Метод нарахування амортизації
Машини та обладнання 5-6	Прямолінійний	Інше обладнання 4-10
Прямолінійний	Прямолінійний	Товариство не визнає в балансовій вартості об'єкта основних засобів витрати на щоденне обслуговування, ремонт та технічне обслуговування об'єкта. Ці витрати визнаються в прибутку чи збитку, коли вони понесені. В балансовій вартості об'єкта основних засобів визнаються такі подальші витрати, які задовольняють критеріям визнання активу. Амортизація основних засобів Товариства нараховується прямолінійним методом з використанням таких щорічних норм: машини та обладнання - 15-20% меблі - 20 - 30%. інші - 14 - 50% Капітальні вкладення в орендовані приміщення амортизуються протягом терміну їх корисного використання. Амортизацію активу починають, коли він стає придатним для використання. Амортизацію активу припиняють на одну з двох дат, яка відбувається раніше: на дату, з якої актив класифікують як утримуваний для продажу, або на дату, з якої припиняють визнання активу. Станом на 31 грудня 2023 року первісна вартість основних засобів, що знаходились на балансі Товариства складає 991 тис. грн. (земля, інша нерухомість, меблі, комп'ютерна техніка, орендний актив та офісне обладнання). Амортизація складає 46 тис. грн., залишкова вартість становить 945 тис. грн.. У 2023 році проведена оцінка основних засобів на суму 29 912 тис. грн., згідно звітів про експертну грошову оцінку земельних ділянок від 27 листопада 2023 року та звіту про незалежну оцінку житлового будинку від 27 листопада 2023 року. Об'єкти основних засобів, які відповідають критеріям визнання активу, оцінені за справедливою вартістю. Строк корисної експлуатації основних засобів визначається виходячи з очікуваної комісії. Протягом 2023 р. у підприємства були відсутні будь-які обмеження (в тому числі і застава) щодо права володіння користування та розпорядження власними необоротними активами.

Проблеми, які впливають на діяльність емітента; ступінь залежності від законодавчих або економічних обмежень:

Негативний вплив на розвиток страхового бізнесу в Україні справляють: - відсутність економічної стабільності, сталого зростання виробництва, неплатоспроможність населення та дефіцит фінансових ресурсів; - значна взаємна заборгованість, накопичення неплатежів, збитковість більшості підприємств; - неповна і фрагментарна законодавча база, відсутність державних преференцій на страховому ринку, прояви монополізму; - інфляція, внаслідок чого здійснення довгострокових (накопичувальних видів страхування в національній валюті) неможливе; - слабкий розвиток ринку капіталів, що не дає змоги використати цінні папери як категорії активів для захищеного розміщення страхових резервів; - відсутність вторинного ринку страхових послуг, механізмів ефективної взаємодії банківського та страхового секторів економіки, низький рівень розвитку допоміжної інфраструктури страхового ринку, неналежний рівень інформації про стан і можливості страхового ринку; - недовіра населення до страхування. Серйозну загрозу нормальному функціонуванню страхового ринку України також становить тенденція до монополізації страхового ринку в інтересах окремих міністерств, фінансово-промислових груп або місцевих адміністрацій. Значну шкоду розвитку економіки країни, а отже і бізнесу, завдала пандемія COVID-19 та воєнна агресія російської федерації.

Опис обраної політики щодо фінансування діяльності емітента, достатність робочого капіталу для поточних потреб, можливі шляхи покращення ліквідності за оцінками фахівців емітента

Товариство в своїй діяльності повинно дотримуватись нормативів достатності капіталу та платоспроможності, ліквідності, прибутковості, якості активів. Товариство має достатньо коштів для своєчасного виконання прийнятих страхових та перестрахових зобов'язань. Компанія не має простроченої кредиторської та дебіторської заборгованості. Перестраховування проводиться у відповідності до діючих ліцензій на провадження страхової діяльності з урахуванням нормативу власного утримання за кожним об'єктом страхування, що становить 10% від розміру сплаченого статутного капіталу та сформованих страхових резервів. Протягом 2023 року з перестраховиками-резидентами укладались договори перестраховування ризиків. Сума платежів, належних перестраховикам за 2023 рік, складає 21 тис. грн. Коефіцієнт платоспроможності, показує питому вагу власного капіталу в загальній вартості засобів, що використовуються Товариством у його діяльності та свідчить про достатній рівень фінансової стійкості, а також незалежність від зовнішніх джерел фінансування. Наявність власних коштів позитивно характеризує фінансовий стан Товариства. Вони є коштами, які Товариство може використовувати на покриття негативних фінансових наслідків реалізації ризиків, що виникають при провадженні нею професійної діяльності. Коефіцієнт маневреності власних коштів, що показує яка частина капіталу використовується для фінансування поточної діяльності, тобто вкладена в оборотні засоби, а яка - капіталізована. Управління капіталом Товариства спрямовано на досягнення наступних цілей: (i) дотримання вимог до капіталу, встановлених регулятором, і (ii) забезпечення здатності Товариства функціонувати в якості безперервно діючого підприємства. Товариство вважає, що загальна сума капіталу, управління яким здійснюється, дорівнює сумі капіталу, показаного в балансі. За станом на кінець кожного звітного періоду Товариство аналізує наявну суму власного капіталу і може її коригувати шляхом виплати дивідендів акціонерам, повернення капіталу акціонерам або емісії нових акцій. На Товариство поширюються зовнішні вимоги до капіталу. Основні зовнішні вимоги до капіталу - це мінімальна сума акціонерного капіталу, а також ряд нормативів платоспроможності. Товариство дотримувалася всіх зовнішніх вимог до капіталу у 2023 році.

Вартість укладених, але ще не виконаних договорів (контрактів) на кінець звітного періоду (загальний підсумок) та очікувані прибутки від виконання цих договорів

Операційна дебіторська заборгованість - це заборгованість, яка виникає в процесі страхової діяльності компанії за умови підписання договору та внесення коштів. Не операційна дебіторська заборгованість виникає від операцій, не пов'язаних зі страховою діяльністю Товариства. До неї відносяться заборгованість за частками страхових відшкодувань, позик та

аванси різним організаціям Суми від страхувальників, агентів і перестраховальників є фінансовими інструментами, які відносяться до дебіторської або кредиторської заборгованості по страхуванню. Дебіторська заборгованість визнається активом, якщо існує ймовірність отримання підприємством майбутніх економічних вигод і її можливо достовірно визначити. В балансі дебіторську заборгованість за товари, роботи, послуги, визнається за історичною вартістю. Станом на 31.12.2023 р.: -дебіторська заборгованість за послуги становить 29 702 тис. грн. та представлена поточною заборгованістю за фінансові інвестиції та іншою поточною дебіторською заборгованістю. Дебіторська заборгованість Товариства не має забезпечення. Стратегія подальшої діяльності емітента щонайменше на рік (щодо розширення виробництва, реконструкції, поліпшення фінансового стану, опис істотних факторів, які можуть вплинути на діяльність емітента в майбутньому) Перспектива діяльності Товариства на поточний та наступний роки є гарантування абсолютного збереження та примноження страхових заощаджень, створення нових продуктів по страхуванню здоров'я на випадок хвороби, інших страхових продуктів для корпоративних клієнтів та ввести їх у дію. Продуктовий ряд компанії буде розвиватися в напрямку зміцнення співробітництва з фінансовими установами по спільному впровадженню продажу продуктів по страхуванню, а також шляхом поєднання банківських та страхових послуг у програмах споживчого кредитування. Прогнози та плани, по суті, вже розглянуті в попередніх розділах опису бізнесу. На жаль, в існуючих умовах господарювання, до того ще й вкрай загострених кризою, неможливо робити достатньо впевнені прогнози й детальні плани. Проте, виходячи з принципу обережного оптимізму, на підприємстві планується подальше зростання обсягів надання послуг в розмірі 10-20 відсотків на рік і рентабельність продукції близько 20 відсотків. Не зважаючи на досить обмежені можливості фінансування, керівництво товариства має намір завершити вже розпочаті заходи щодо поліпшення стану товариства і, можливо, отримати задовільні інвестиційні пропозиції. В залежності від зовнішніх обставин, цей процес може бути або прискорений, або пригальмований, але альтернативи обраному товариством курсу нема. Істотними факторами, які можуть вплинути на діяльність емітента в майбутньому, є збільшення інфляції, зростання цін, подорожчання кредитних ресурсів, що негативно вплине на діяльність Емітента. Управлінський персонал планує вживання заходів для покращення показників діяльності та подальшого розвитку. Основні зміни будуть пов'язані насамперед з новими страховими продуктами та взаємодією з існуючими та потенційними клієнтами, удосконалення процесів управління Товариства, що дасть змогу Товариству залишатись на ринку страхових послуг.

Опис політики емітента щодо досліджень та розробок, вказати суму витрат на дослідження та розробку за звітний рік:

Політика щодо досліджень та розробок емітентом не здійснювалась.

Інша інформація, яка може бути істотною для оцінки інвестором фінансового стану та результатів діяльності емітента, у тому числі, за наявності, інформацію про результати та аналіз господарювання емітента за останні три роки у формі аналітичної довідки в довільній формі

Керівництво Товариства вважає, що наведені розкриття щодо застосування справедливої вартості є достатніми, і не вважає, що за межами фінансової звітності залишилась будь-яка суттєва інформація щодо застосування справедливої вартості, яка може бути корисною для користувачів фінансової звітності.

Інформація щодо отриманих особою ліцензій

Вид діяльності	Номер ліцензії	Дата видачі	Орган державної влади, що видав ліцензію	Дата закінчення строку дії ліцензії (за
----------------	----------------	-------------	--	---

				наявності)
1	2	3	4	5
у формі добровільного страхування цивільної відповідальності власників наземного транспорту (включаючи відповідальність перевізника)	б/н	02.07.2015	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг (Нацкомфінпослуг)	
у формі добровільного страхування фінансових ризиків	б/н	02.07.2015	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг (Нацкомфінпослуг)	
у формі обов'язкового авіаційного страхування цивільної авіації	б/н	02.07.2015	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг (Нацкомфінпослуг)	
у формі добровільного страхування майна [крім залізничного, наземного, повітряного, водного транспорту (морського внутрішнього та інших видів водного транспорту), вантажів та багажу (вантажобагажу)]	б/н	02.07.2015	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг (Нацкомфінпослуг)	
у формі добровільного страхування здоров'я на випадок хвороби	б/н	02.07.2015	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг (Нацкомфінпослуг)	
у формі добровільного страхування водного транспорту (морського внутрішнього та інших видів водного транспорту)	б/н	02.07.2015	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг (Нацкомфінпослуг)	
у формі добровільного страхування відповідальності перед третіми особами [крім цивільної відповідальності власників наземного транспорту, відповідальності власників повітряного транспорту, відповідальності власників водного транспорту (включаючи відповід	б/н	02.07.2015	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг (Нацкомфінпослуг)	
у формі добровільного страхування відповідальності власників водного транспорту (включаючи відповідальність перевізника)	б/н	02.07.2015	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг (Нацкомфінпослуг)	
у формі добровільного страхування від нещасних випадків	б/н	02.07.2015	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг (Нацкомфінпослуг)	
у формі добровільного	б/н	02.07.2015	Національна комісія, що	

страхування вогневих ризиків та ризиків стихійних явищ			здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг (Нацкомфінпослуг)	
у формі добровільного страхування виданих гарантій (порук) та прийнятих гарантій	б/н	02.07.2015	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг (Нацкомфінпослуг)	
у формі добровільного страхування вантажів та багажу (вантажобагажу)	б/н	02.07.2015	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг (Нацкомфінпослуг)	
у формі добровільного медичного страхування (безперервне страхування здоров'я)	б/н	02.07.2015	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг (Нацкомфінпослуг)	
у формі обов'язкового страхування цивільної відповідальності суб'єктів господарювання за шкоду, яку може бути заподіяно пожежами та аваріями на об'єктах підвищеної небезпеки, включаючи пожежовибухонебезпечні об'єкти та об'єкти, господарська діяльність на	б/н	02.07.2015	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг (Нацкомфінпослуг)	
у формі обов'язкового страхування відповідальності суб'єктів перевезення небезпечних вантажів на випадок настання негативних наслідків при перевезенні небезпечних вантажів	б/н	02.07.2015	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг (Нацкомфінпослуг)	
у формі обов'язкового особистого страхування працівників відомчої (крім тих, які працюють в установах і організаціях, що фінансуються з державного бюджету України) та сільської пожежної охорони і членів добровільних пожежних дружин (команд)	б/н	02.07.2015	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг (Нацкомфінпослуг)	
у формі обов'язкового страхування предмета іпотеки від ризиків випадкового знищення, випадкового пошкодження або псування	б/н	02.07.2015	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг (Нацкомфінпослуг)	
у формі добровільного страхування кредитів (у тому числі відповідальності позичальника за непогашення кредиту)	б/н	02.07.2015	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг (Нацкомфінпослуг)	
у формі обов'язкового	б/н	02.07.2015	Національна комісія, що	

особистого страхування від нещасних випадків на транспорті			здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг (Нацкомфінпослуг)	
у формі добровільного страхування повітряного транспорту	б/н	02.07.2015	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг (Нацкомфінпослуг)	
у формі добровільного страхування наземного транспорту (крім залізничного)	б/н	02.07.2015	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг (Нацкомфінпослуг)	
у формі добровільного страхування сільськогосподарської продукції	б/н	08.12.2015	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг (Нацкомфінпослуг)	
у формі добровільного страхування медичних витрат	б/н	11.04.2018	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг (Нацкомфінпослуг)	

Інформація про основні засоби (за залишковою вартістю)

Найменування основних засобів	Власні основні засоби, тис. грн		Орендовані основні засоби, тис. грн		Основні засоби, усього, тис. грн	
	на початок періоду	на кінець періоду	на початок періоду	на кінець періоду	на початок періоду	на кінець періоду
1. Виробничого призначення:	0	0	0	0	0	0
будівлі та споруди	0	0	0	0	0	0
машини та обладнання	0	0	0	0	0	0
транспортні засоби	0	0	0	0	0	0
земельні ділянки	0	0	0	0	0	0
інші	0	0	0	0	0	0
2. Невиробничого призначення:	30 822	945	0	0	30 822	945
будівлі та споруди	707	109	0	0	707	109
машини та обладнання	12	0	0	0	12	0
транспортні засоби	0	0	0	0	0	0
земельні ділянки	30 037	724	0	0	30 037	724
інвестиційна нерухомість	0	0	0	0	0	0
інші	66	112	0	0	66	112
Усього	30 822	945	0	0	30 822	945
Додаткова інформація	Станом на 31 грудня 2023 року первісна вартість основних засобів, що знаходились на балансі Товариства складає 991 тис. грн. (нерухомість, меблі, комп'ютерна техніка, офісне обладнання орендний актив). Амортизація складає 46 тис. грн., залишкова вартість становить 946 тис. грн.. У 2023 році проведена уцінка на суму 29 912 тис. грн. згідно звітів про експертну грошову оцінку земельної ділянки 27.11.2023 р. Об'єкти основних засобів, які відповідають критеріям визнання активу, оцінені за справедливою вартістю. Строк корисної експлуатації основних засобів визначається виходячи з очікуваної комісіїю .					

Інформація про зобов'язання та забезпечення особи

Види зобов'язань	Дата виникнення	Непогашена частина боргу (тис. грн)	Відсоток за користування коштами (відсоток річних)	Дата погашення
Кредити банку	X	0	X	X
у тому числі:				
Зобов'язання за цінними паперами	X	0	X	X
у тому числі:				
за облігаціями (за кожним власним випуском):	X	0	X	X
за іпотечними цінними паперами (за кожним власним випуском):	X	0	X	X
за сертифікатами ФОН (за кожним власним випуском):	X	0	X	X
за векселями (всього):	X	0	X	X
за іншими цінними паперами (у тому числі за деривативами) (за кожним видом):	X	0	X	X
за фінансовими інвестиціями в корпоративні права (за кожним видом):	X	0	X	X
Податкові зобов'язання	X	4	X	X
Фінансова допомога на зворотній основі	X	0	X	X
Інші зобов'язання та забезпечення	X	413	X	X
Усього зобов'язань та забезпечень	X	417	X	X

Інформація про осіб, послугами яких користується особа

Повне найменування або ім'я	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ФОНДОВА КОМПАНІЯ "ЗЕНИТ-ДТ"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	35309589
Місцезнаходження	01133, - р-н, м. Київ, бульвар Л. Українки, буд. 34, офіс 33
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	АД № 075842
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	НКЦПФР
Дата видачі ліцензії або іншого документа	07.09.2013
Міжміський код та телефон	(044) 285-50-42
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	66.19 - Інша допоміжна діяльність у сфері фінансових послуг, крім страхування та пенсійного забезпечення (основний) 64.99 - Надання інших фінансових послуг (крім страхування та пенсійного забезпечення), н.в.і.у. 66.12 - Посередництво за договорами по цінних паперах або товарах
Вид послуг, які надає особа	Депозитарна діяльність депозитарної установи

Повне найменування або ім'я	Публічне акціонерне товариство "Національний депозитарій України"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Публічне акціонерне товариство
Ідентифікаційний код юридичної особи	30370711
Місцезнаходження	04107, Шевченківський р-н, м. Київ, вул. Тропініна 7-Г
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	Рішення № 2092
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	НКЦПФР
Дата видачі ліцензії або іншого документа	01.10.2013
Міжміський код та телефон	(044)363-04-00
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	63.11 - Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність (основний) 18.20 - Тиражування звуко-, відеозаписів і програмного забезпечення 62.01 - Комп'ютерне програмування
Вид послуг, які надає особа	Депозитарна діяльність, а саме депозитарна діяльність депозитарію цінних паперів

Повне найменування або ім'я	Товариство з обмеженою відповідальністю "Депозитарно-консалтингова компанія "Інтелект-Інвестментс"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	37063993
Місцезнаходження	04082, Оболонський р-н, м. Київ, вул. Лугова, 13, корпус К, кім. №18-21
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	АЕ №263376
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку
Дата видачі ліцензії або іншого документа	24.09.2013
Міжміський код та телефон	(044)428-57-72
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	66.19 - Інша допоміжна діяльність у сфері фінансових послуг крім страхування та пенсійного забезпечення 66.12 - Посередництво за договорами по цінних паперах або товарах
Вид послуг, які надає особа	Депозитарна діяльність депозитарної установи

Повне найменування або ім'я	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "АУДИТОРСЬКА ФІРМА "КВОЛІТІ АУДИТ"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою

	відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	33304128
Місцезнаходження	02090, - р-н, м. Київ, Харківське шосе, 19-а, кв. 518
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	3509
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Аудиторська палата України
Дата видачі ліцензії або іншого документа	17.12.2004
Міжміський код та телефон	(044) 585-32-53
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	69.20 - Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; консультування з питань оподаткування (основний) 62.02 - Консультування з питань інформатизації
Вид послуг, які надає особа	Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; консультування з питань оподаткування аудиторів (аудиторські фірми), які надають аудиторські послуги емітенту

5. Участь в інших юридичних особах

№ з/п	Повне найменування в т.ч. її організаційно-правова форма	Місцезнаходження	Ідентифікаційний код юридичної особи/ номер/код з судового/торговельного/банківського реєстру	Розмір участі особи, %			Активи, які було передано особі
				пряма	опосередкована	сукупна	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	"ВСЕСВІТ" Приватне акціонерне товариство	Україна, 04200, м. Київ, вул. Юрія Кондратюка, буд. 5, оф. 880	36291803	35,93	0	35,93	Емітент володіє 35,93% акцій юридичної особи.
2	"СТРАХОВИЙ АЛЬЯНС "МЕРКУРІЙ" Приватне акціонерне товариство	Україна, 04200, м. Київ, вул. Юрія Кондратюка, буд. 5, оф. 880	35676320	9,67	0	9,67	Емітент володіє 9,67% акцій юридичної особи.

II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів

1. Структура капіталу

№ з/п	Тип та/або клас акцій	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Кількість акцій, шт.	Номінальна вартість, грн	Права та обов'язки	Наявність публічної пропозиції та/або допуску до торгів на організованих ринках капіталу	Облік часток особи в обліковій системі часток
1	2	3	4	5	6	7	8
1	акції прості іменні бездокументарні	181/1/10	500 500 000	0,10	Всі акціонери Товариства мають рівні права та обов'язки згідно законодавства України.	Публічної пропозиції не здійснювало, до біржового реєстру не включені, не має допуску до торгів на фондовій біржі	відсутній

3. Цінні папери

Інформація про випуски акцій особи

Дата реєстрації випуску	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Найменування органу, що зареєстрував випуск	Міжнародний ідентифікаційний номер	Тип цінного папера	Форма існування та форма випуску	Номінальна вартість, грн	Кількість акцій, шт.	Загальна номінальна вартість, грн	Частка у статутному капіталі (у відсотках)
-------------------------	--	---	------------------------------------	--------------------	----------------------------------	--------------------------	----------------------	-----------------------------------	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11.05.2010	181/1/10	Державна комісія з цінних паперів та фондового ринку	UA4000072854	Акція проста бездокументна іменна	Електронні іменні	0,1	500 500 000	50 050 000	100
Додаткова інформація		В звітному році Товариство цінні папери не випускало, рішення про їх випуск не приймало. Цінні папери Емітента на організаційно оформлених ринках не обертаються. Заяви для включення цінних паперів до лістингу Емітентом не надавались. Обіг цінних паперів Емітента здійснюється лише на внутрішньому ринку України. Інші цінні папери Товариством не випускались.							

Інформація про наявність у власності працівників особи акцій у розмірі понад 0,1 % розміру статутного капіталу

Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Кількість акцій, шт.	Від загальної кількості акцій (у відсотках)	Кількість за типами акцій	
					прості іменні	привілейовані іменні
1	2	3	4	5	6	7
Бабко Володимир Леонідович			66 563 151	13,29933	66 563 151	0
Пономаренко Сергій Михайлович			900 000	0,17982	900 000	0
Усього			67 463 151	13,47915	67 463 151	0

III. Фінансова інформація

1. Інформація про розмір доходу за видами діяльності особи

Вид діяльності особи із зазначенням найменування та коду за КВЕД	Розмір доходу особи від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг), тис.грн	Відсоткове вираження по відношенню від сукупного доходу особи за результатами звітного року
1	2	3
65.12 - Інші види страхування, крім страхування життя	682	13

2. Річна фінансова звітність

<http://www.sk-mir.com/>

3. Аудиторський звіт до річної фінансової звітності

Довідка щодо відомостей про аудиторський звіт щодо фінансової звітності за звітний рік:

1	Повне найменування	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "АУДИТОРСЬКА ФІРМА "КВОЛІТІ АУДИТ"
2	Ідентифікаційний код юридичної особи	33304128
3	Найменування суб'єкта аудиторської діяльності	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "АУДИТОРСЬКА ФІРМА "КВОЛІТІ АУДИТ"
4	Ідентифікаційний код суб'єкта аудиторської діяльності	33304128
5	Реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків відповідно до закону) для аудитора, який одноосібно провадить аудиторську діяльність	
6	Реєстровий номер та дата внесення реєстрової інформації до Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності аудиторської фірми	3509 17.12.2004
7	Реєстровий номер аудитора, який одноосібно провадить аудиторську діяльність в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності	
8	Розділ Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності (аудитори - "1"; суб'єкти аудиторської діяльності - "2"; суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності - "3"; суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес - "4")	4 - суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес
9	Звітний період, за який проведено аудит фінансової звітності	з 01.01.2023 по 31.12.2023
10	Думка аудитора (немодифікована - "01"; із	02 - із застереженням

	застереженням - "02"; негативна - "03"; відмова від висловлення думки - "04")	
11	Номер та дата договору на проведення аудиту	10/01-2Л від 10.01.2024
12	Дата початку та дата закінчення аудиту	з 12.03.2024 по 19.04.2024
13	Дата аудиторського звіту	19.04.2024
14	Інформація про виявлені факти аудитором або ключовим партнером при виконанні завдання з обов'язкового аудиту фінансової звітності підприємства, що становить суспільний інтерес, що могли мати місце або мали місце порушення, зокрема шахрайство щодо фінансової звітності такого підприємства, та інформація про вжиття відповідних заходів щодо усунення цих порушень органом управління підприємства	

**Аудиторський звіт до річної фінансової звітності:
ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА**

ЩОДО РІЧНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА"
код ЄДРПОУ 19209435

станом на 31 грудня 2023 року та за рік, що закінчився зазначеною датою

ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА
ЩОДО РІЧНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА"
станом на 31 грудня 2023 року та за рік, що закінчився зазначеною датою

Адресат:

НАЦІОНАЛЬНІЙ КОМІСІЇ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ

Акціонерам та керівним посадовим особам ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА"

ЗВІТ ЩОДО АУДИТУ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

ДУМКА АУДИТОРА

Ми провели аудит фінансової звітності ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА", код за ЄДРПОУ 19209435, адреса Товариства: Україна, 03124, місто Київ, Б. Гавела Вацлава, будинок 4, корпус Н, що складається з: Балансу (Звіт про фінансовий стан) (Форма № 1) станом на 31.12.2023 року; Звіту про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) (Форма № 2) за 2023 рік; Звіту про рух грошових коштів (за прямим методом), (Форма № 3) за 2023 рік; Звіту про власний капітал (Форма № 4) за 2023 рік; Приміток до фінансової звітності, що включають стислий виклад значущих облікових політик за 2023 рік.

На нашу думку, фінансова звітність, що додається, відображає достовірно, в усіх суттєвих аспектах фінансовий стан ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА" на 31 грудня 2023 року, та його фінансові результати і грошові потоки за рік, що

закінчився зазначеною датою, відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ) та відповідає вимогам закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" від 16.07.1999 №996-XIV щодо складання фінансової звітності.

ОСНОВА ДЛЯ ДУМКИ

Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів аудиту (МСА). Нашу відповідальність згідно з МСА викладено в розділі "Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності" нашого звіту. Ми є незалежними по відношенню до ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА" згідно з Кодексом етики професійних бухгалтерів Ради з Міжнародних стандартів етики для бухгалтерів (Кодекс РМСЕБ) та етичними вимогами, застосованими в Україні до нашого аудиту фінансової звітності, а також виконали інші обов'язки з етики відповідно до цих вимог та Кодексу РМСЕБ.

Ми вважаємо, що отримані нами аудиторські докази є достатніми і прийнятними для використання їх як основи для нашої думки.

СУТТЄВА НЕВИЗНАЧЕНІСТЬ, ЩО СТОСУЄТЬСЯ БЕЗПЕРЕРВНОСТІ ДІЯЛЬНОСТІ

Аудиторами було розроблено та проведено додаткові аудиторські процедури, з метою встановлення ризику настання безперервності діяльності Товариства у сучасних умовах. Товариство здійснює свою діяльність в умовах війни, що супроводжується існуванням факторів, які можуть вплинути на діяльність Товариства, оскільки подальший розвиток, тривалість та вплив війни неможливо передбачити.

Управлінський персонал ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА" розглянув вплив війни та провів оцінку можливих суттєвих невизначеностей, які могли б поставити під значний сумнів здатність Товариства безперервно продовжувати діяльність. Ключовим управлінським персоналом ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА" було проведено аналіз чутливості кількох можливих сценаріїв, щоб визначити, чи існує суттєва невизначеність щодо здатності Товариства продовжувати діяльність на безперервній основі. Оцінка управлінським персоналом безперервності задокументована та передана аудиторам у листі-запевненні. Аудиторами, за допомогою додаткових аудиторських процедур, було зібрано достатньо аудиторських доказів щодо оцінки безперервності діяльності та вжитих заходів до забезпечення безперервності управлінським персоналом Товариства, що включає в себе оновлені прогнози та аналіз чутливості з урахуванням ідентифікованих факторів ризику та різних можливих результатів; перегляд прогнозованого дотримання контрактних умов у різних сценаріях; зміни в планах управлінського персоналу щодо майбутніх дій. Аудитор переконався в тому, що управлінський персонал належним чином розкриває перспективи Товариства, та як це може вплинути на користувачів фінансової звітності, враховуючи поточний високий ступінь невизначеності. Аудитором було враховано, що прогнози можуть суттєво змінитися за короткий проміжок часу. Аудитори застосували професійне судження та скептицизм. Аудитори дотрималися обережності в оцінці того, чи забезпечують будь-які прогнози адекватне відображення ситуації на дату підписання цього аудиторського звіту. Аудитори дійшли впевненості у тому, що ризик настання обставин, які поставлять під значний сумнів здатність Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі - є мінімальним. Аудитор зібрав достатньо аудиторських доказів та впевнився в тому, що управлінський персонал готовий оперативно реагувати з метою недопущення такого ризику. Нашу думку щодо цього питання не було модифіковано.

КЛЮЧОВІ ПИТАННЯ АУДИТУ

Ключові питання аудиту - питання, які, на наше професійне судження аудитора, були значущими під час аудиту фінансової звітності поточного періоду. Ці питання розглядалися в процесі проведення аудиту та враховувалися при формуванні аудиторської думки щодо фінансової звітності Товариства. Ми виконали обов'язки, що описані в розділі "Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності" нашого звіту, в тому числі щодо цих питань. Відповідно, наш аудит включав виконання процедур, розроблених у відповідь на нашу оцінку ризиків суттєвого викривлення фінансової звітності. Результати наших аудиторських процедур, у тому числі процедур, що були виконані під час розгляду ключових питань, служать основою для висловлення нашої аудиторської думки щодо фінансової звітності. Проте ми не висловлюємо окремої думки щодо цих питань. Крім того, аудитор розглянув окремі питання, на які

суб'єкт аудиторської діяльності вважає за доцільне звернути увагу, але які не вплинули на висловлену думку аудитора (відповідно до п.10 МСА 706).

Аудитором було досліджено дотримання ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА" принципів визнання та оцінки, подання та розкриття діяльності страхування у відповідності до вимог МСФЗ, що є обов'язковими до застосування з 01.01.2023 року, в т.ч. МСФЗ 17 "Страхові контракти". МСФЗ 17 "Страхові контракти" було застосоване ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА" у 2023 році вперше. Аудитором було досліджено чи були наслідки невиконання/неповного або часткового виконання Товариством вимог МСФЗ, що є обов'язковими до застосування з 01.01.2023 року, в т.ч. МСФЗ 17 "Страхові контракти". На підставі проведених аудиторських процедур, що були застосовані та виконані під час розгляду питання, яке розкривається у цьому абзаці, аудитор встановив, що норми нових МСФЗ Товариством застосовані в повному обсязі та визначена модель оцінки є прийнятною. Це ключове питання аудитором розглядалося з врахуванням розрахованого порогу суттєвості до фінансової інформації, що перевіряється з метою її відповідності вимогам МСФЗ, що є обов'язковими до застосування з 01.01.2023 року, в т.ч. МСФЗ 17 "Страхові контракти"..

Аудитором встановлено, що ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА" в повному обсязі виконало вимоги із застосування та впровадження МСФЗ, що підлягають обов'язковому застосуванню з 01.01.2023 року, в т.ч. МСФЗ 17 "Страхові контракти".

ІНША ІНФОРМАЦІЯ

Управлінський персонал Товариства несе відповідальність за іншу інформацію. Інша інформація складається з:

- Річної інформації емітента цінних паперів, яка має формуватися Товариством на підставі вимог статей 126 та 127 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" та яка не є фінансовою звітністю Товариства та не містить нашого Звіту незалежного аудитора щодо неї. Річна інформація емітента цінних паперів буде затверджена і надана нам після дати нашого Звіту незалежного аудитора . До дати нашого звіту ми отримали частину Річної інформації емітента цінних паперів, а саме: Звіт керівництва (Звіт про управління) за 2023 рік (далі - Звіт про управління), який був складений Товариством та затверджений Головою правління на підставі вимог статті 127 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" № 3480-IV від 23.02.2006 (далі - Закон № 3480-IV). Наша думка щодо фінансової звітності не поширюється на зазначений Звіт про управління і ми не робимо висновок з будь-яким рівнем впевненості щодо цього звіту в цілому. Ми не виявили неузгодженості Звіту про управління з фінансовою звітністю Товариства за 2023 рік, ми також не знайшли суттєвої невідповідності Звіту про управління вимогам законодавства щодо порядку його складання та подання. Нами не встановлені суттєві викривлення у Звіті про управління. Що стосується Звіту про корпоративне управління, який Товариство включило до складу Звіту про управління, то у відповідності з вимогами ст.127 Закону № 3480-IV ми перевірили інформацію, зазначену Звіті про корпоративне управління. Наше дослідження Звіту про корпоративне управління є відмінним та суттєво меншим за обсягом порівняно з аудитом, який проводиться у відповідності до Міжнародних стандартів аудиту. Інформація, яка була включена до Звіту про корпоративне управління та яка була включена до складу Річного звіту з управління Товариства станом на 31.12.2023 року, була підготовлена у відповідності до вимог Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" , і надана інформація не містить невідповідностей з фінансовою звітністю Товариства. Інформація, яку містить Звіт про корпоративне управління включає всю необхідну інформацію, про яку йде мова у частині третій статті 127 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" № 3480-IV з наступними змінами та доповненнями (ред. від 13.04.2022 року).

- Річних звітних даних страховика станом на 31.12.2023 року, складених у відповідності до вимог Постанови ПРАВЛІННЯ НАЦІОНАЛЬНОГО БАНКУ УКРАЇНИ № 123 від 25.11.2021 року "Про затвердження Правил складання та подання звітності учасниками ринку небанківських фінансових послуг до Національного банку України".

Наша думка щодо фінансової звітності не поширюється на інформацію щодо річних звітних даних страховика та ми не робимо висновок з будь-яким рівнем впевненості щодо інформації, наведеної в них. У зв'язку з нашим аудитом фінансової звітності нашою відповідальністю є ознайомлення з іншою інформацією та при цьому розглянути, чи існує суттєва невідповідність між іншою інформацією та

фінансовою звітністю або нашими знаннями, отриманими під час аудиту, або чи ця інша інформація має вигляд такої, що містить суттєве викривлення. Якщо на основі проведеної нами роботи стосовно іншої інформації, отриманої до дати звіту аудитора, ми доходимо висновку, що існує суттєве викривлення цієї іншої інформації, ми зобов'язані повідомити про цей факт. Ми не виявили таких фактів, які необхідно було б включити до звіту.

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ УПРАВЛІНСЬКОГО ПЕРСОНАЛУ ТА ТИХ, КОГО НАДІЛЕНО НАЙВИЩИМИ ПОВНОВАЖЕННЯМИ, ЗА ФІНАНСОВУ ЗВІТНІСТЬ

Управлінський персонал ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА", в особі відповідальних посадових осіб, несе відповідальність, зазначену у параграфі 6 б) МСА 210 "Узгодження умов завдань з аудиту":

- за складання і достовірне подання фінансової звітності за 2023 рік, відповідно до Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" від 16.07.1999 року № 996-XIV з наступними змінами та доповненнями;

- за складання фінансової звітності до застосованої концептуальної основи фінансової звітності Міжнародних стандартів фінансової звітності (надалі - МСФЗ);

- за внутрішній контроль, який управлінський персонал визначає потрібним для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень унаслідок шахрайства або помилки;

- за наявність суттєвих невідповідностей між фінансовою звітністю, що підлягала аудиту, та іншою інформацією, що розкривається Товариством та подається до Комісії разом з фінансовою звітністю;

- за оцінку здатності суб'єкта господарювання продовжувати свою діяльність на безперервній основі, а також доречності використання управлінським персоналом припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку та відповідності розкриття питань, що стосуються безперервності діяльності.

Відповідальна особа несе відповідальність також за: початкові залишки на рахунках бухгалтерського обліку; правомочність (легітимність, законність) здійснюваних господарських операцій та господарських фактів; доказовість, повноту та юридичну силу первинних облікових документів; методологію та організацію бухгалтерського обліку; управлінські рішення, договірне забезпечення та іншу адміністративну документацію.

Для проведення аудиторської перевірки за 2023 рік, відповідно до Міжнародних стандартів аудиту МСА 700 "Формулювання думки та надання звіту щодо фінансової звітності", МСА 706 "Пояснювальні параграфи та параграфи з інших питань у звіті незалежного аудитора", були надані наступні документи: Баланс (Звіт про фінансовий стан) (Форма № 1) станом на 31.12.2023 року; Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) (Форма № 2) за 2023 рік; Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом), (Форма № 3) за 2023 рік; Звіт про власний капітал (Форма № 4) за 2023 рік; Примітки до фінансової звітності, що включають стислий виклад значущих облікових політик за 2023 рік; Статутні, реєстраційні документи; Протоколи, накази; Первинні та зведені документи бухгалтерського обліку.

Підготовка фінансової звітності вимагає від керівництва Товариства розрахунків та припущень, що впливають на суми активів та зобов'язань, відображених у фінансовій звітності, а також на суми доходів та витрат, що відображаються у фінансових звітах протягом звітного періоду.

Управлінський персонал несе відповідальність за складання і достовірне подання фінансової звітності відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності та за таку систему внутрішнього контролю, яку управлінський персонал визначає потрібною для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки. При складанні фінансової звітності управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності компанії продовжувати свою діяльність на безперервній основі, розкриваючи, де це застосовано, питання, що стосуються безперервності діяльності, та використовуючи припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку, крім випадків, якщо управлінський персонал або планує ліквідувати компанію чи припинити діяльність, або не має інших реальних альтернатив цьому. Ті, кого наділено найвищими повноваженнями, несуть відповідальність за нагляд за процесом фінансового звітування

компанії.

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ АУДИТОРА ЗА АУДИТ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

Нашою відповідальністю є висловлення думки щодо цієї фінансової звітності на основі результатів проведеного нами аудиту. Ми провели аудит відповідно до вимог Міжнародних стандартів контролю якості, аудиту, огляду, іншого надання впевненості та супутніх послуг (далі - МСА), зокрема, до МСА 700 "Формулювання думки та надання звіту щодо фінансової звітності", МСА 706 "Пояснювальні параграфи та параграфи з інших питань у звіті незалежного аудитора", МСА 720 "Відповідальність аудитора щодо іншої інформації в документах, що містить перевірену аудитором фінансову звітність", МСА 240 "Відповідальність аудитора, що стосується шахрайства, при аудиті фінансової звітності". Ці стандарти вимагають від нас дотримання відповідних етичних вимог, а також зобов'язують нас планувати і здійснювати аудиторську перевірку з метою одержання обґрунтованої впевненості в тому, що фінансові звіти не містять суттєвих викривлень.

Аудит включає перевірку шляхом тестування доказів, які підтверджують суми й розкриття інформації у фінансових звітах, а також оцінку застосованих принципів бухгалтерського обліку й суттєвих попередніх оцінок, здійснених управлінським персоналом ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА", а також оцінку загального подання фінансових звітів. Вибір процедур залежить від судження аудитора, включаючи оцінку ризиків суттєвих викривлень фінансової звітності внаслідок шахрайства або помилки.

Аудит включає також оцінку відповідності використаних облікових політик, прийнятність облікових оцінок, виконаних управлінським персоналом, та загального подання фінансової звітності.

Виконуючи оцінку цих ризиків, аудитор розглядає заходи внутрішнього контролю, що стосуються складання та достовірного подання суб'єктом господарювання фінансової звітності, з метою розробки аудиторських процедур, які відповідають обставинам, а не з метою висловлення думки щодо ефективності внутрішнього контролю суб'єкта господарювання.

Перевірка проводилась відповідно до статті 10 Закону України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність" від 21.12.2017 № 2258-VIII з наступними змінами та доповненнями, Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" від 23.02.2006 № 3480-IV з наступними змінами та доповненнями, Закону України "Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні" від 30 жовтня 1996 року № 448/96-ВР з наступними змінами та доповненнями, Рішення НКЦПФР від 22.07.2021 № 555 Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 07 вересня 2021 р. за № 1176/36798 "Про затвердження Вимог до інформації, що стосується аудиту або огляду фінансової звітності учасників ринків капіталу та організованих товарних ринків, нагляд за якими здійснює Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку", Міжнародних стандартів контролю якості, аудиту, огляду, іншого надання впевненості та супутніх послуг, видання 2016 - 2017 років (МСА) прийнятих в якості національних стандартів аудиту рішенням АПУ №361 від 08.06.2018 (надалі - МСА), з урахуванням інших нормативних актів, що регулюють діяльність Товариства.

Аудиторська перевірка включає оцінку застосованих Міжнародних стандартів фінансової звітності та суттєвих попередніх оцінок, здійснених управлінським персоналом ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА", також оцінку загального подання фінансових звітів в цілому. Перевіркою не розглядалося питання правильності сплати податків, зборів, обов'язкових платежів.

Отримані аудиторські докази, на думку аудитора, забезпечують достатню та відповідну основу для висловлення аудиторської думки.

Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що фінансова звітність у цілому не містить суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та випуск (складання) звіту аудитора, що містить нашу думку. Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, проведений відповідно до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, якщо воно існує.

Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки; вони вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано очікується, вони можуть впливати на економічні рішення користувачів, що приймаються на основі цієї фінансової звітності. Виконуючи аудит відповідно до вимог МСА, ми використовуємо професійне судження та професійний скептицизм протягом усього завдання з аудиту. Крім того, ми:

ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства чи помилки, розробляємо й виконуємо аудиторські процедури у відповідь на ці ризики, а також отримуємо аудиторські докази, що є достатніми та прийнятними для використання їх як основи для нашої думки. Ризик не виявлення суттєвого викривлення внаслідок шахрайства є вищим, ніж для викривлення внаслідок помилки, оскільки шахрайство може включати змову, підробку, навмисні пропуски, неправильні твердження або нехтування заходами внутрішнього контролю;

отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосуються аудиту, для розробки аудиторських процедур, які б відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо ефективності системи внутрішнього контролю;

оцінюємо прийнятність застосованих облікових політик та обґрунтованість облікових оцінок і відповідних розкриттів інформації, зроблених управлінським персоналом;

доходимо висновку щодо прийнятності використання управлінським персоналом припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку та на основі отриманих аудиторських доказів, робимо висновок, чи існує суттєва невизначеність щодо подій або умов, які поставили б під значний сумнів можливість продовжити безперервну діяльність суб'єкта перевірки. Якщо ми доходимо висновку щодо існування такої суттєвої невизначеності, ми повинні привернути увагу в своєму звіті аудитора до відповідних розкриттів інформації у фінансовій звітності або, якщо такі розкриття інформації є неналежними, модифікувати свою думку. Наші висновки ґрунтуються на аудиторських доказах, отриманих до дати нашого звіту аудитора.

оцінюємо загальне подання, структуру та зміст фінансової звітності включно з розкриттями інформації, а також те, чи показує фінансова звітність операції та події, що покладені в основу її складання, так, щоб досягти достовірного відображення.

Ми повідомляємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, інформацію про запланований обсяг і час проведення аудиту та суттєві аудиторські результати, включаючи будь-які суттєві недоліки заходів внутрішнього контролю, виявлені нами під час аудиту.

Ми також надаємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, твердження, що ми виконали відповідні етичні вимоги щодо незалежності, та повідомляємо їм про всі стосунки й інші питання, які могли б обґрунтовано вважатись такими, що впливають на нашу незалежність, а також, де це застосовано, щодо відповідних застережних заходів. З переліку всіх питань, інформація щодо яких надавалась тим, кого наділено найвищими повноваженнями, ми визначили ті, що мали найбільше значення під час аудиту фінансової звітності поточного періоду, тобто ті, які є ключовими питаннями аудиту.

ЗВІТ ЩОДО ВИМОГ ІНШИХ ЗАКОНОДАВЧИХ ТА НОРМАТИВНИХ АКТІВ

Інформація щодо вимог за ч.4 ст.14 Закону "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність" від 21.12.2017 № 2258-VIII про надання додаткової інформації за результатами обов'язкового аудиту підприємства, що становить суспільний інтерес:

Призначення і тривалість аудиторського завдання

Нас було призначено для виконання цього завдання з обов'язкового аудиту Протоколом №1 Позачергових загальних зборів акціонерів повторних призначень становить чотири роки. Ми вдруге призначені аудитором для проведення аудиту фінансової звітності ПРIVATEНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА" від 06 лютого 2024 року для виконання аудиту фінансової звітності Товариства за період, що закінчився 31 грудня 2023 року.

Загальна тривалість виконання завдання виконання завдання з обов'язкового аудиту фінансової звітності Компанії у відповідності до вимог МСФЗ з урахуванням повторних призначень становить чотири роки. Ми вдруге призначені аудитором для проведення аудиту фінансової звітності ПРIVATEНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА".

Інформація щодо аудиторських оцінок

Під час аудиту фінансової звітності, за результатами якого складено цей звіт незалежного аудитора, ми

виконали аудиторські оцінки ризиків суттєвого викривлення інформації у окремій фінансовій звітності, що перевірялася, зокрема внаслідок шахрайства, що включають оцінку очікуваних кредитних збитків щодо торгової дебіторської заборгованості та визнання резерву знецінення, дослідження повноти і своєчасності визнання собівартості реалізованої готової продукції.

Аудитором ідентифіковано та оцінено ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства чи помилки, розроблено та виконано аудиторські процедури у відповідь на ці ризики. Ризики щодо суттєвого викривлення інформації у фінансовій звітності, що перевіряється, зокрема внаслідок шахрайства - відсутні.

Пояснення щодо результативності аудиту в частині виявлення порушень, зокрема пов'язаних із шахрайством

Цілі нашого аудиту щодо шахрайства полягають у ідентифікації та оцінці ризиків суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства, отриманні прийнятних аудиторських доказів в достатньому обсязі щодо оцінених ризиків суттєвого викривлення внаслідок шахрайства за допомогою виконання належних аудиторських процедур у відповідь на оцінені ризики, а також в прийнятті необхідних заходів щодо фактичних або підозрюваних випадків шахрайства, виявлених в ході огляду. Однак основну відповідальність за запобігання і виявлення випадків шахрайства несуть ті, кого наділено найвищими повноваженнями, і управлінський персонал Товариства.

Ідентифікація та оцінка потенційних ризиків, пов'язаних з порушеннями

При ідентифікації та оцінці ризиків суттєвого викривлення в частині виявлення порушень, зокрема пов'язаних із шахрайством та недотримання законодавчих вимог та нормативних актів, серед іншого, включали наступне:

о запити управлінському персоналу та тим, кого наділено найвищими повноваженнями, включаючи отримання та перегляд підтверджувальної документації стосовно політики та процедур Товариства щодо:

- а. ідентифікації, оцінювання та дотримання вимог законодавчих і нормативних актів, а також наявність відомостей про будь-які випадки порушення;
 - б. виявлення та реагування на ризики шахрайства та наявність відомостей про будь-яке фактичне, підозрюване або непередбачуване шахрайство; і
 - в. внутрішні контролю, запроваджені для зменшення ризиків, пов'язаних з шахрайством або недотримання вимог законодавчих та нормативних актів;
- о обговорення членами команди із завдання з огляду того, за яких обставин та на якому етапі фінансова звітність Товариства може бути вразливою щодо суттєвого викривлення внаслідок шахрайства, включаючи спосіб вчинення шахрайства. В рамках такого обговорення ми ідентифікували потенціал для шахрайства у таких сферах: визнання доходів та упередженість управлінського персоналу щодо відображення облікових оцінок;
- о отримання розуміння законодавчих і нормативних актів, які застосовуються до Товариства, та складають її нормативно-правову основу діяльності. При цьому ми приділяли особливу увагу тим законам і нормативним актам, які безпосередньо впливали на окрему фінансову звітність Товариства. Ключові закони та нормативні акти, які ми розглядали в цьому контексті, включали податкове законодавство.

Дії аудитора на оцінені ризики

В результаті виконаних нами процедур з ідентифікації і оцінки ризиків ми не визначили в якості ключових питань аудиту питання, пов'язані з потенційним ризиком шахрайства або недотримання вимог законодавчих та нормативних актів.

Наші процедури у відповідь на ідентифіковані ризики, серед іншого, полягають у наступному:

- о аудит розкриттів фінансової звітності та тестування підтверджувальної документації для того, щоб оцінити дотримання вимог відповідних законів та нормативних актів;
- о запит управлінському персоналу тим, кого наділено найвищими повноваженнями щодо існуючих та потенційних судових позовів та претензій;
- о виконання аналітичних процедур для виявлення будь-яких незвичайних або несподіваних взаємозв'язків, які можуть вказувати на ризики суттєвих викривлень внаслідок шахрайства;
- о ознайомлення з протоколами засідань тих, кого наділено найвищими повноваженнями;
- о тестування відповідних бухгалтерських записів, відображених у бухгалтерській програмі, та інших коригувань; оцінка того, чи свідчать судження та рішення, зроблені управлінським персоналом при визначенні облікових оцінок, на наявність упередженості; і оцінювання економічного обґрунтуванням щодо значних операцій, які є незвичними або виходять за межі звичайного перебігу діяльності.

Ми також повідомили про ключові закони і нормативні акти та про потенційні ризики шахрайства всім членам команди з аудиту, і залишалися протягом всього аудиту настороженими щодо будь-яких ознак шахрайства або недотримання вимог законів і нормативних актів.

Узгодженість з додатковим звітом для аудиторського комітету

Ми підтверджуємо, що наша аудиторська думка, щодо фінансової звітності, викладена у цьому звіті незалежного аудитора, узгоджується з Додатковим звітом для Аудиторського комітету, який ми адресували Наглядовій раді Товариства.

Твердження про ненадання послуг, заборонених законодавством, і про незалежність ключового партнера з огляду та суб'єкта аудиторської діяльності від юридичної особи при проведенні огляду

Ми підтверджуємо ненадання послуг, заборонених законодавством, і про незалежність ключового партнера з аудиту та суб'єкта аудиторської діяльності від юридичної особи при проведенні аудиту.

Надання неаудиторських послуг та незалежність

Ми підтверджуємо, що наскільки ми знаємо і переконані, ми не надавали Компанії заборонені законодавством неаудиторські послуги, зазначені у частині 4 статті 6 Закону про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність. Нами не було ідентифіковано жодних загроз нашої незалежності як на рівні аудиторської фірми, так і на рівні ключового партнера з аудиту та персоналу, задіяному у виконанні завдання з аудиту.

Ми не надавали Товариству інші послуги, крім послуг з аудиту фінансової звітності за 2023 рік.

Пояснення щодо обсягу аудиту та властивих для аудиту обмежень

Опис обсягу аудиту викладений у параграфі "Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності" цього Звіту незалежного аудитора.

Через властиві для аудиту обмеження разом із властивими обмеженнями системи внутрішнього контролю існує неминучий ризик того, що деякі суттєві викривлення можна не виявити, навіть коли аудит незалежно спланований і виконаний відповідно до вимог МСА.

Розкриття інформації відповідно до Рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку №555 від 22.07.2021 року "Про затвердження Вимог до інформації, що стосується аудиту або огляду фінансової звітності учасників ринків капіталу та організованих товарних ринків, нагляд за якими здійснює Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 07 вересня 2021 року за №1176/36798:

Основні відомості про Товариство

Повна назва Товариства ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА"

Скорочена назва Товариства ПРАТ "СК "ПЕРЕМОГА"

Організаційно-правова форма Товариства ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО

Ознака особи Юридична

Форма власності Приватна

Код за ЄДРПОУ 19209435

Місцезнаходження: Україна, 03124, місто Київ, Б. Гавела Вацлава, будинок 4, корпус Н

Дата державної реєстрації Дата державної реєстрації: 08.05.2003 року

Ліцензії у формі добровільного страхування цивільної відповідальності власників наземного транспорту (включаючи відповідальність перевізника) - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;

у формі добровільного страхування фінансових ризиків - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;

у формі обов'язкового авіаційного страхування цивільної авіації - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;

у формі добровільного страхування майна [крім залізничного, наземного, повітряного, водного транспорту (морського внутрішнього та інших видів водного транспорту), вантажів та багажу (вантажобагажу)] - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;

у формі добровільного страхування здоров'я на випадок хвороби - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;

у формі добровільного страхування водного транспорту (морського внутрішнього та інших видів водного транспорту) - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;

у формі добровільного страхування відповідальності перед третіми особами [крім цивільної відповідальності власників наземного транспорту, відповідальності власників повітряного транспорту, відповідальності власників водного транспорту (включаючи відповідальність перевізника)] - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;

у формі добровільного страхування відповідальності власників водного транспорту (включаючи відповідальність перевізника) - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;

у формі добровільного страхування від нещасних випадків - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;

у формі добровільного страхування вогневих ризиків та ризиків стихійних явищ - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;

у формі добровільного страхування виданих гарантій (порук) та прийнятих гарантій - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;

у формі добровільного страхування вантажів та багажу (вантажобагажу) - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;

у формі добровільного медичного страхування (безперервне страхування здоров'я) - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;

у формі обов'язкового страхування цивільної відповідальності суб'єктів господарювання за шкоду, яку може бути заподіяно пожежами та аваріями на об'єктах підвищеної небезпеки, включаючи пожежовибухонебезпечні об'єкти та об'єкти, господарська діяльність на яких може призвести до аварій екологічного та санітарно-епідеміологічного характеру - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;

у формі обов'язкового страхування відповідальності суб'єктів перевезення небезпечних вантажів на випадок настання негативних наслідків при перевезенні небезпечних вантажів - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;

у формі обов'язкового особистого страхування працівників відомчої (крім тих, які працюють в установах і організаціях, що фінансуються з державного бюджету України) та сільської пожежної охорони і членів добровільних пожежних дружин (команд) - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;

у формі обов'язкового страхування предмета іпотеки від ризиків випадкового знищення, випадкового пошкодження або псування - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;

у формі добровільного страхування кредитів (у тому числі відповідальності позичальника за непогашення кредиту) - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;

у формі обов'язкового особистого страхування від нещасних випадків на транспорті - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;

у формі добровільного страхування повітряного транспорту - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;

у формі добровільного страхування наземного транспорту (крім залізничного) - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;

у формі добровільного страхування сільськогосподарської продукції - б/н від 08.12.2015 р., термін дії - безстроковий;

у формі добровільного страхування медичних витрат - б/н від 11.04.2018 р.; термін дії - безстроковий.

Номер запису в ЄДР 1 556 120 0000 011022

Основні види діяльності КВЕД: Код КВЕД 65.12 Інші види страхування, крім страхування життя (основний)

Учасники/Засновник Товариства Акціонери товариства у відповідності до реєстру власників іменних цінних паперів станом на 05.04.10,

Статутний внесок: 50 050 000 (100%)

Керівник

головний бухгалтер

кількість працівників Генеральний директор - Шільк Юлія Генріхівна

Головний бухгалтер - Стойкова Наталя Петрівна

Середня кількість працівників - 5 осіб

Дата останніх змін до Статуту Статут ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА

"СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА" Затверджено Загальними зборами акціонерів ПРАТ "СК "ПЕРЕМОГА" Протоколом від 31 жовтня 2023 року

ВПЛИВ ВІЙСЬКОВОЇ АГРЕСІЇ РОСІЙСЬКОЇ ФЕДЕРАЦІЇ НА ФІНАНСОВУ ЗВІТНІСТЬ ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА"

Руйнівні наслідки вторгнення росії в Україну охоплюють всі сфери життя. Оскільки ситуація розвивається, аудитором було оцінено вплив цих подій на Товариство та його фінансову звітність.

Аудиторською перевіркою було приділено особливу увагу наступним питанням:

Запобігання відмиванню доходів:

У зв'язку з особливостями ситуації в Україні, аудитором було розроблено та застосовано альтернативні аудиторські процедури. Відповідно до застосованих альтернативних аудиторських процедур було опрацьовано актуальні національні та міжнародні санкційні списки, що дало змогу провести дослідження та відповідну ідентифікацію у разі виявлення осіб, що є у санкційних списках. Крім того, за допомогою проведення альтернативних аудиторських процедур:

було оцінено можливий вплив на Товариство санкцій через клієнтів, агентів, фінансові установи в інших країнах;

було проведено ідентифікацію всіх контрагентів, які фізично можуть знаходитися в росії та білорусі, або можуть бути пов'язаними з фізичними та юридичними особами, які підпадають під санкції;

було досліджено структуру бенефіціарної власності ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА", прямі чи непрямі зв'язки з відомими політично значущими особами (PER) або організаціями на предмет прихованого зв'язку з білоруськими чи російськими фізичними та юридичними особами, які підпадають під санкції;

Ми провели усі необхідні аудиторські процедури, отримали достатні аудиторські докази та впевнилися, що Товариство не бере участі та не співпрацює з фізичними та юридичними особам, що знаходяться у санкційних списках. В ході аудиторської перевірки ніщо не привернуло нашої уваги, що б змусило нас вважати, що у Товариства є будь-які відносини з фізичними чи юридичними особами, які підпадають під санкції. Ми провели необхідні аудиторські процедури, щодо встановлення контрагентів, які фізично можуть знаходитися в росії та білорусі або контрагентів, що можуть бути пов'язаними з фізичними та юридичними особами, які підпадають під санкції.

За результатом проведених процедур аудитори не виявили жодного факту та доказу, що свідчив би про наявність контрагентів, які фізично можуть знаходитися в росії та білорусі, не виявлено фактів та доказів щодо прямих чи непрямих зв'язків з відомими політично значущими особами (PER) або організаціями на предмет прихованого зв'язку з білоруськими чи російськими фізичними та юридичними особами, які підпадають під санкції.

Аудитор дійшов висновку, що всі фізичні та юридичні особи, власники, кінцеві бенефіціари та інші особи що працюють з Товариством не є в санкційних списках.

Аудитором проведено всі необхідні процедури, зібрано достатньо доказів та встановлено, що жоден з доказів не свідчить про порушення Товариством законодавства у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення.

За результатами проведених процедур, аудитори впевнилися, про відсутність порушення Товариством законодавства у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення.

Кібербезпека:

Аудитори розробили достатній ряд додаткових процедур, щоб встановити загрозу імовірності нанесення шкоди Товариству та наступні події, що можуть бути спричинені кібератаками.

Аудитор застосував всі необхідні аудиторські процедури, щоб отримати достатні докази імовірності такої загрози або понесеної шкоди в результаті її настання.

Аудитором отримано достатньо доказів, проведено всі необхідні аудиторські процедури та встановлено, що Товариство не піддавалося кібератакам. В результаті кібератак, що проходили на території України в період військових дій, Товариство не зазнало шкоди і вони не мали та не мають жодного впливу на господарську діяльність Товариства. В ході аудиторської перевірки, ніщо не привернуло нашої уваги, що б ми стверджували зворотнє.

Аудиторами було вжито необхідні запобіжні заходи для аналізу своїх ризиків, а також було ініційовано обговорення питання кібербезпеки з ключовим управлінським персоналом ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА" щодо наявності засобів та планів реагування на такі кібератаки. Відповідно до обговорених питань, аудиторами було отримано відповідні письмові пояснення та запевнення від ключового управлінського персоналу Товариства.

Оцінка безперервності діяльності як основи бухгалтерського обліку:

Аудиторами було розроблено та проведено додаткові аудиторські процедури, з метою встановлення ризику настання безперервності діяльності Товариства у сучасних умовах. Оцінка безперервності діяльності Товариства викладено в розділі "Суттєва невизначеність, що стосується безперервності діяльності".

ДУМКА АУДИТОРА ЩОДО РОЗКРИТТЯ ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА" ІНФОРМАЦІЇ ПРО КІНЦЕВОГО БЕНЕФІЦІАРНОГО ВЛАСНИКА ТА СТРУКТУРИ ВЛАСНОСТІ СТАНОМ НА ДАТУ ЦЬОГО ЗВІТУ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА:

Кінцевим бенефіціарним власником Товариства на дату цього звіту є громадянин України - Бабко Володимир Леонідович.

На основі нашого аудиту ніщо не привернуло нашої уваги, що б змусило нас вважати, що розкрита інформація Товариством про кінцевого бенефіціарного власника та структури власності Товариства на дату цього огляду не відповідає вимогам встановленим Положенням про форму та зміст структури власності затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 19 березня 2021 року №163, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 08 червня 2021 року за №768/36390 є не повною та не є достовірною.

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА":

- Не є контролером/учасником небанківської фінансової групи;
- Є підприємством, що становить суспільний інтерес.

РОЗКРИТТЯ ІНФОРМАЦІЇ ПРО НАЯВНІСТЬ У СУБ'ЄКТА ГОСПОДАРЮВАННЯ МАТЕРИНСЬКИХ/ДОЧІРНИХ КОМПАНІЙ

Аудиторами підтверджується, що станом на дату цього аудиторського звіту материнською компанією ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА" є:

№ пп.	Назва акціонерів	Кількість акцій, шт.	Сума, тис. грн.	Частка у статутному фонді, %
1.	ТОВ "АВС Фінанс" (код ЄДРПОУ 31612064)	400 000 000	40 000 000,00	79,92

Дочірні компанії у ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ

"ПЕРЕМОГА" - відсутні.

ВІДПОВІДНІСТЬ РОЗМІРУ СТАТУТНОГО КАПІТАЛУ УСТАНОВЧИМ ДОКУМЕНТАМ ТА ВИМОГАМ ЗАКОНОДАВСТВА УКРАЇНИ

Аудиторами підтверджується дотримання вимог порядку формування Статутного капіталу; правильність відображення в обліку внесків до Статутного капіталу; порядок ведення аналітичного обліку рахунку 40 "Зареєстрований (Статутний) капітал".

За отриманою редакцією Статуту ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА", затвердженого Протоколом № 15 від 04 травня 2023 року, статутний капітал зареєстровано у розмірі: 50 050 000,00 грн (П'ятдесят мільйонів п'ятдесят тисяч гривень 00 копійок), який поділений на 500 500 000 (П'ятсот мільйонів п'ятсот тисяч) штук простих іменних акцій, номінальною вартістю 0,10 грн (Нуль гривень десять копійок) кожна:

Акції Товариства	Кількість акцій(шт.)	Номінальна вартість акцій(грн.)	Частка у Статутному капіталі(%)
------------------	----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Прості іменні	500 500 000	0,10	100
---------------	-------------	------	-----

Розподіл часток між акціонерами сформовано наступним чином:

№ пп.	Назва акціонерів	Кількість акцій, шт.	Сума, тис. грн.	Частка у статутному фонді, %
1.	ТОВ "АВС Фінанс" (код ЄДРПОУ 31612064)	400 000 000	40 000 000,00	79,92
2.	Бабко В.Л.	66 563 151	6 656 315,10	13,30
3.	АКЦІОНЕРИ ФІЗИЧНІ ТА ЮРИДИЧНІ ОСОБИ	ЗГІДНО РЕЄСТРУ	33 936 849	3 393 648,90
		6,78		

РАЗОМ	500 500 000	50 050 000,00	100,00	
-------	-------------	---------------	--------	--

Станом на 31.12.2023 року статутний капітал Товариства сформований та сплачений повністю.

Станом на 31.12.2023 року величина зареєстрованого(пайового) капіталу згідно з даними фінансової звітності (які аудитор підтверджує) наступна:

" Зареєстрований статутний капітал - 50 050 тис грн;

" Сплачений статутний капітал - 50 050 тис грн;

" Неоплачений капітал - відсутній.

Станом на 01.01.2023 року непокритий збиток становив (4 591) тис грн, станом на 31.12.2023 року непокритий збиток становить (4 660) тис грн. Таким чином, структура власного капіталу Товариства наступна:

Структура власного капіталу Товариства:

Стаття Балансу На початок звітного року, тис грн. На кінець звітного року, тис грн.

Зареєстрований (пайовий) капітал 50 050 50 050

Внески до незареєстрованого статутного капіталу - -

Капітал у дооцінках 29 912 -2

Додатковий капітал 740 740

Емісійний дохід - -

Накопичені курсові різниці - -

Резервний капітал 23 002 23 002

Нерозподілений прибуток(непокритий збиток) (4 591)(4 660)

Неоплачений капітал - -

Вилучений капітал - -

Інші резерви - -

Усього 99 113 69 130

Ми висловлюємо думку щодо відповідності розміру статутного капіталу установчим документам та інформації з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань.

ПОВНОТА ТА ДОСТОВІРНОСТІ РОЗКРИТТЯ ІНФОРМАЦІЇ ЩОДО СКЛАДУ І СТРУКТУРИ ФІНАНСОВИХ ІНВЕСТИЦІЙ

Ми висловлюємо думку щодо повного та достовірного розкриття Товариством інформації щодо складу і структури фінансових інвестицій.

Станом на 31 грудня 2023 року у ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА" обліковуються довгострокові фінансові інвестиції: інші фінансові інвестиції у розмірі 7 096 тис грн. Довгострокові фінансові інвестиції ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА" представлені наступним чином:

№ п/п Найменування емітента, Код ЄДРПОУ,

ISIN, вид цінних паперів Кількість, шт. Номінальна вартість одного ЦП,

грн. Загальна номінальна вартість цінних паперів,

тис. грн. Балансова вартість одного ЦП,

грн. Загальна балансова вартість цінних паперів,

тис. грн. Сума уцінки,

тис. грн.

1 ПРАТ "СА "МЕРКУРІЙ",

35676320

UA4000072847

Акція проста бездокументарна іменна	1 934	1 000,00	1 934,00	3 515,51	6 799,00
(6 799,00)					

2 ПАТ "Лізингова компанія "Приват-Агро"

36925749

UA4000143283

Акція проста бездокументарна іменна	1 600 000				
0,25 400,00 0,13 208,00 (208,00)					

3 ПАТ "ЛІКА ЛОГІСТИК"

37026197

UA4000188403

Акція проста бездокументарна іменна	100 000	1,00	100,00 0,60	60,00	(60,00)
-------------------------------------	---------	------	-------------	-------	---------

4 ПАТ "КІНГС АЙС"

38933056

UA4000188775

Акція проста бездокументарна іменна	100 000	1,00	100,00 10,50	1 050,00	(1 050,00)
-------------------------------------	---------	------	--------------	----------	------------

5 ПАТ "АРДЕР"

35416011

UA4000130868

Акція проста бездокументарна іменна	1 600 000	0,25	400,00 0,13	208,00	(208,00)
-------------------------------------	-----------	------	-------------	--------	----------

6 ПАТ "ХІМВОЛОКНО ПРОЕКТ"

38389756

UA4000143283

Акція проста бездокументарна іменна	1 600 000	0,25	400,00 0,13	208,00	(208,00)
-------------------------------------	-----------	------	-------------	--------	----------

7 ПАТ "АКВА ДІДЖИТАЛ"

37147673

UA4000156202

Акція проста бездокументарна іменна	9 090 909	0,25	2 272,73	0,13	1 182,00	(1 182,00)
-------------------------------------	-----------	------	----------	------	----------	------------

8 ПАТ ЗНКІФ "ПРЕМ'ЄР ЕСТЕЙТ ІНВЕСТМЕНТ"

34656779

UA4000167688

Акція корпоративного інвестиційного фонду проста бездокументарна іменна				383	10 000,00
3 830,00 5 201,04 1 992,00 (1 992,00)					

9 ВАТ "ЗАХІДЕНЕРГОМЕТАЛ"

31056509

UA4000014930

Акція проста бездокументарна іменна 10 ПАТ "КЛАСИК-ТРЕЙД" 35372850 UA4000180137	18 912 0,25	4,73	0,16	3,00	(3,00)	
Акція проста бездокументарна іменна 11 ПАТ "ФОНДОВІ ТЕХНОЛОГІЇ УКРАЇНИ" 32980628 UA4000076053	804 285	0,25	201 ,07		0,13 104,00 (104,00)	
Акція проста бездокументарна іменна 12 ПАТ "ІНЖБУДСЕРВІС" 34508918 UA4000072383	100 000	1,00	100,00	0,61	61,00 (61,00)	
Акція проста бездокументарна іменна 13 ПАТ "КОНКОРД ІНК." 38824174 UA4000188411	307 583	1,00	307,58	0,60	185,00 (185,00)	
Акція проста бездокументарна іменна 14 ПАТ "ЧЕРВОНЕ РЕМОНТНЕ ПІДПРИЄМСТВО" 00906930 UA4000094478	1 504 100,00	150,40	51,86	78,00	(78,00)	
Акція проста бездокументарна іменна 15 ПАТ "АГРОФІНАНС" 35643892 UA4000024319	1 136 718	0,25	284,18	1,30	1 477,00 (1 477,00)	
Акція проста бездокументарна іменна 16 ТОВ "КОМПАНІЯ "БІЗНЕС ІННОВАЦІЇ" 37175969 UA4000149850	850 100	85,00	1 040,00		884,00 (884,00)	
Облігація підприємства дисконтна бездокументарна іменна серія В 753,25 623,00 (623,00)				1 155 1 000,00	1 155,00	
17 ТОВ "СУЧАСНИЙ ФІНАНСОВИЙ СЕРВІС" 37039358 UA4000149876						
Облігація підприємства дисконтна бездокументарна іменна серія А 452,14 529,00 (529,00)				1 170 1 000,00	1 170,00	
18 ТОВ КУА "АБСОЛЮТ КАПІТАЛ" (ЗНВПФ "АБСОЛЮТ АРГЕНТУМ" ТОВ КУА "АБСОЛЮТ КАПІТАЛ" 38404576 UA4000173405						
Інвестиційний сертифікат бездокументарний іменний 19 ТОВ "КУА "СТЕЙБЛ ІНВЕСТМЕНТ ПРОФІТ" (ПВНЗІФ "ОРАНЖ") 37995670 UA4000141055	2	1 000,00	2,00	500,00	1,00 (1,00)	
Інвестиційний сертифікат бездокументарний іменний (538,00)	1 035	1 000,0		1 035,00	519,81 538,00	
20 ТОВ "КУА ЛЕМАКО ЕССЕТ МЕНЕДЖМЕНТ" (ЗНВПФ "Континентальний фонд нерухомості") 38186056 UA4000171540						
Інвестиційний сертифікат бездокументарний іменний 21 ТОВ КУА "АБСОЛЮТ КАПІТАЛ"(ЗНВПФ "АБСОЛЮТ ПЛАТИНУМ" ТОВ КУА "АБСОЛЮТ КАПІТАЛ"	115	1 000,00		115,00	521,74 60,00 (60,00)	

38404576

UA4000150601

Інвестиційний сертифікат бездокументарний іменний 48 1 000,00 48,00 500,00 24,00 (24,00)
22 ТОВ КУА "АБСОЛЮТ КАПІТАЛ" (ЗНПФ "АБСОЛЮТ КЛУБ" ТОВ КУА "АБСОЛЮТ
КАПІТАЛ")

38404576

UA4000150619

Інвестиційний сертифікат бездокументарний іменний 28 1 000,00 28,00 535,71 15,00 (15,00)
23 Міністерство Фінансів України

00013480

UA4000204150

Облігація внутрішніх державних позик, відсоткова, довгострокова 100 1 000,00 100,00 1
060,00 106,00 (2)

Всього 25 285,13 16 395 (16 291)

Інформація щодо результатів дооцінки наведена у таблиці:

№ п/п Найменування емітента, Код ЄДРПОУ,
ISIN, вид цінних паперів Кількість, шт. Номінальна вартість одного ЦП,
грн. Загальна номінальна вартість цінних паперів,
тис. грн. Балансова вартість одного ЦП,
грн. Загальна балансова вартість цінних паперів,
тис. грн. Сума дооцінки,
тис. грн.

1 ПрАТ "ВСЕСВІТ"

36291803

UA4000072821

Акція проста бездокументарна іменна 5 419 850 0,25 1 354,96 1,03 5 577 1 089
2 ТОВ КУА "ФІНГРІН" (ЗНВПФ "ФІНГРІН-ФІНАНС")

35607718

UA4000119143

Інвестиційний сертифікат бездокументарний іменний 283 1 000,00 283,00 1 166,08 172,00
154,00

Всього 1 637,96 5 749 1 243

На основі нашого аудиту ніщо не привернуло нашої уваги, що б змусило нас вважати, що розкрита Товариством інформація щодо складу і структури фінансових інвестицій на дату цього аудиту є не повною та не є достовірною. Ми висловлюємо думку щодо повного та достовірного розкриття Товариством інформації щодо складу і структури фінансових інвестицій.

**ІНФОРМАЦІЯ ПРО НАЯВНІСТЬ ПОДІЙ ПІСЛЯ ДАТИ БАЛАНСУ, ЯКІ НЕ ЗНАЙШЛИ
ВІДОБРАЖЕННЯ У ФІНАНСОВІЙ ЗВІТНОСТІ, ПРОТЕ МОЖУТЬ МАТИ СУТТЄВИЙ ВПЛИВ НА
ФІНАНСОВИЙ СТАН ТОВАРИСТВА**

Аудитори дослідили інформацію про наявність подій після дати балансу, які не знайшли відображення у фінансовій звітності, проте можуть мати суттєвий вплив на фінансовий стан Товариства. До таких подій, але не виключно, відносяться війна, що розпочалася 24 лютого 2022 року в результаті військової агресії російської федерації проти України. У зв'язку з чим, 24 лютого 2022 року Президентом України було

видано Указ про введення та запровадженням в Україні воєнного стану. Станом на дату складання цього звіту, воєнний стан триває та постійно продовжується. Станом на дату цього звіту війна не закінчена. У зв'язку з чим існують фактори, що можуть вплинути на діяльність Товариства в умовах війни та воєнного стану, оскільки подальший розвиток, тривалість та вплив війни неможливо передбачити - діяльність Товариства супроводжується ризиками. Вплив війни та події, які тривають в Україні, а також їхнє остаточне врегулювання неможливо передбачити з достатньою вірогідністю і вони можуть негативно вплинути на економіку України та операційну діяльність Товариства. Передбачити масштаби впливу ризиків на майбутнє діяльності Товариства на даний момент з достатньою достовірністю неможливо.

Події після звітної дати, які надають додаткову інформацію про фінансовий стан ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА" на звітну дату:

Подія Наявність

Прийняття рішення щодо реорганізації Товариства ні

Оголошення плану про припинення діяльності ні

Оголошення про значну реструктуризацію або про початок її запровадження ні

Істотні придбання активів, класифікація активів як утримуваних для продажу, інші вибуття активів або експропріація значних активів урядом ні

Знищення (втрата) активів Товариства внаслідок пожежі, аварії, стихійного лиха або іншої надзвичайної події ні

Значні операції зі звичайними акціями та операції з потенційними звичайними акціями після дати балансу ні

Аномально великі зміни після дати балансу в цінах на активи або в курсах обміну іноземних валют ні

Прийняття законодавчих актів, які впливають на діяльність Товариства так

Прийняття значних зобов'язань або непередбачених зобов'язань, наприклад, унаслідок надання значних гарантій ні

Початок крупного судового процесу, що виник виключно внаслідок подій, які відбулися після дати балансу ні

Дивіденди за звітний період оголошені підприємством після дати балансу ні

Укладення контрактів щодо значних капітальних і фінансових інвестицій ні

Оголошення банкрутом дебітора Товариства, заборгованість якого раніше була визнана сумнівною. ні

Переоцінка активів після звітної дати, яка свідчить про стійке зниження їхньої вартості, визначеної на дату балансу. ні

Продаж запасів, який свідчить про необґрунтованість оцінки чистої вартості їх реалізації на дату балансу ні

Виявлення помилок або порушень законодавства, що призвели до перекручення даних фінансової звітності ні

Товариство повністю дотримується застосовних стандартів бухгалтерського обліку та фінансової звітності стосовно розгляду подій після звітного періоду.

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ПОВ'ЯЗАНИХ ОСІБ

Відповідно до вимог МСА 550 "Пов'язані особи" аудитори звертались до управлінського персоналу із запитом щодо надання списку пов'язаних осіб та, за наявності таких осіб, характеру операцій з ними, а також провели достатні аудиторські процедури, незалежно від наданого запиту з метою впевненості щодо наявності або відсутності таких операцій.

До пов'язаних сторін або операцій з пов'язаними сторонами згідно з МСБО 24 належать:

підприємства, які прямо або опосередковано контролюють або перебувають під контролем, або ж перебувають під спільним контролем разом з Товариством;
асоційовані компанії;

спільні підприємства, у яких Товариство є контролюючим учасником;
члени провідного управлінського персоналу Товариства;
близькі родичі особи, зазначеної вище;
компанії, що контролюють Товариство, або здійснюють суттєвий вплив.

Аудитори підтверджують, що управлінським персоналом Товариства достовірно розкрита інформація, щодо переліку пов'язаних осіб Товариства, господарських операцій з пов'язаними сторонами протягом звітного періоду та наявності дебіторської та кредиторської заборгованості з пов'язаними сторонами на кінець звітного періоду у розділі 8.1 "Розкриття інформації щодо операцій з пов'язаними сторонами" Приміток до річної фінансової звітності за 2023 рік. На основі нашого аудиту ніщо не привернуло нашої уваги, що б змусило нас вважати, що розкрита інформація Товариством щодо пов'язаних сторін не відповідає вимогам встановленим Міжнародними стандартами фінансової звітності, є не повною та не є достовірною.

РОЗКРИТТЯ ІНФОРМАЦІЇ У ВІДПОВІДНОСТІ ДО ЧАСТИНИ ТРЕТЬОЇ СТАТТІ 127 ЗАКОНУ УКРАЇНИ "ПРО РИНКИ КАПІТАЛУ ТА ОРГАНІЗОВАНІ ТОВАРНІ РИНКИ":

Аудитор ознайомився з інформацією, що наведена у Звіті про управління складеного відповідно до Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" від 16.07.1999 р. Аудитор зазначає, що інформація наведена у цьому Звіті про управління представлена користувачам з метою достовірного уявлення про результати діяльності підприємства, перспективи його розвитку, зокрема, про основні ризики й невизначеності діяльності та дії керівництва відповідно до заявлених стратегічних планів розвитку компанії.

Ця думка складена за вимогами та у відповідності до Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" від 23.02.2006 № 3480-IV з наступними змінами та доповненнями, Міжнародних стандартів контролю якості, аудиту, огляду, іншого надання впевненості та супутніх послуг, виданих Радою з Міжнародних стандартів аудиту та надання впевненості (РМСАНВ), Рішення Аудиторської палати України №9 від 13.03.2019 року "Про затвердження Рекомендацій з аудиторської практики за результатами проведення круглого столу на тему "Нові вимоги до аудиторського звіту" (частина 2 питання 2.3.2) та з урахуванням інших нормативних актів, що регулюють діяльність учасників Фондового ринку.

Ми перевірили інформацію зазначену у Звіті про корпоративне управління ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА" складеного на 31 грудня 2023 року за 2023 рік, а саме:

- щодо зазначених посилань на внутрішні документи ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА" з організації корпоративного управління ;

- щодо наявних пояснень у разі наявності відхилень від положень Кодексу корпоративного управління;

- щодо наведеної інформації про проведені загальні збори акціонерів (учасників) ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА" та щодо інформації про прийняті на цих зборах рішення;

- щодо зазначеної інформації про персональний склад наглядової ради та колегіального виконавчого органу ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА", інформації про проведені засідання та загальний опис прийнятих на них рішеннях.

Ми підтверджуємо зазначену інформацію, щодо вище вказаних питань.

Ми вважаємо, що отримали достатні та відповідні докази для висловлення нашої думки . На нашу думку інформація зазначена у Звіті про корпоративне управління ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА" щодо таких питань, як:

- щодо опису основних характеристик систем внутрішнього контролю і управління ризиками емітента;

- щодо переліку осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій емітента;

- щодо зазначеної інформації про будь-які обмеження прав участі та голосування акціонерів (учасників) на загальних зборах емітента;

- щодо визначеного порядку призначення та звільнення посадових осіб емітента;

щодо визначених повноважень посадових осіб емітента.

у всіх суттєвих аспектах виходячи зі встановлених критеріїв є достовірною та викладено емітентом згідно вимог Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" від 23.02.2006 № 3480-IV з наступними змінами та доповненнями. На основі виконаних процедур та отриманих доказів ніщо не привернуло нашої уваги, що б змусило нас вважати, що ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА" не дотрималось в усіх суттєвих аспектах вимогам Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" від 23.02.2006 року № 3480-IV (ред. від 05.08.2021 року) № 3480-IV з наступними змінами та доповненнями та Рекомендації щодо практики застосування законодавства з питань корпоративного управління, затверджених рішенням НКЦПФР від 22.03.2020 року №118.

РОЗКРИТТЯ ІНФОРМАЦІЇ ПРО ПІДСУМКИ ПЕРЕВІРКИ ФІНАНСОВО-ГОСПОДАРСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА" ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ ФІНАНСОВОГО РОКУ, ПІДГОТОВЛЕНІ РЕВІЗОРОМ ТОВАРИСТВА, НАДАННЯ ЯКОЇ ПЕРЕДБАЧЕНО ЧАСТИНОЮ ЧЕТВЕРТОЮ СТАТТІ 75 ЗАКОНУ УКРАЇНИ "ПРО АКЦІОНЕРНІ ТОВАРИСТВА"

Перевірка фінансово-господарської діяльності ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА" за результатами фінансового року ревізором або ревізійною комісією Товариства не проводилася.

ІНФОРМАЦІЯ ЩОДО ІНШОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ВІДПОВІДНО ДО ЗАКОНІВ УКРАЇНИ ТА НОРМАТИВНО-ПРАВОВИХ АКТІВ

Перевірка іншої фінансової інформації проводилася на підставі МСА 720 "Відповідальність аудитора щодо іншої інформації в документах, що містять перевірену аудитором фінансову звітність". Для отримання розуміння наявності суттєвої невідповідності або викривлення фактів між іншою інформацією та перевіреною аудиторами фінансовою звітністю виконувались аудиторами запити до управлінського персоналу Товариства та аналітичні процедури. Суттєвих невідповідностей між фінансовою звітністю, що підлягала аудиту та іншою інформацією не встановлено.

ОСНОВНІ ВІДОМОСТІ ПРО АУДИТОРСЬКУ КОМПАНІЮ:

Повна назва підприємства **ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "АУДИТОРСЬКА ФІРМА "КВОЛІТІ АУДИТ"**

Скорочена назва підприємства **ТОВ "АФ "КВОЛІТІ АУДИТ"**

Ознака особи **Юридична**

Код за ЄДРПОУ **33304128**

Юридична адреса **Україна, 02090, місто Київ, Харківське шосе, будинок 19 а, квартира 518**

Адреса фактичного місцезнаходження **Україна, 02090, місто Київ, Харківське шосе, будинок 19 а, квартира 518**

Веб-сторінка підприємства **<http://www.afqa.com.ua/>**

Свідоцтво про включення до Реєстру аудиторських фірм та аудиторів **№ 3509 від 17.12.2004 року № 142/7**

Свідоцтво про відповідність системи контролю якості **№ 0779 Рішення АПУ №358/5 від 24.04.2018** видане Аудиторською Палатою України

Відповідність реєстру аудиторів, що мають право здійснювати аудит проф. учасників фондового ринку включено до реєстру "Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес"

ОСНОВНІ ВІДОМОСТІ ПРО УМОВИ ДОГОВОРУ НА ПРОВЕДЕННЯ АУДИТУ:

Дата та номер договору на проведення аудиту **№ 10/01-2Л від 10 січня 2024 року**

Дата початку та дата закінчення проведення аудиту з 12 березня 2024 року по 19 квітня 2024 року

Ключовий партнер з аудиту м.п. _____ І.В. Платонова (Реєстровий номер у Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності: 100261)

ДАТА СКЛАДАННЯ АУДИТОРСЬКОГО ЗВІТУ: 19 квітня 2024 року

4. Твердження щодо річної інформації

Управлінський персонал ПРАТ "СК "ПЕРЕМОГА" несе відповідальність за складання і достовірне подання фінансової звітності відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності, та за такий внутрішній контроль, який управлінський персонал визнає необхідним для забезпечення складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилок. У ході підготовки фінансової звітності керівництво несе відповідальність за: - Вибір відповідних принципів бухгалтерського обліку та їх послідовне застосування; - Застосування обґрунтованих оцінок і розрахунків; - Обов'язок дотримуватися принципів МСФЗ і розкриття всіх істотних відхилень від МСФЗ у фінансовій звітності; - Підготовку фінансової звітності, ґрунтуючись на принципі безперервності діяльності Компанії. Керівництво підтверджує, що вище перераховані принципи були дотримані в процесі підготовки фінансової звітності. Керівництво також несе відповідальність за: - Ведення бухгалтерського обліку, що дозволяє в будь-який момент підготувати з достатнім ступенем впевненості інформацію про фінансовий стан підприємства. - Прийняття заходів у межах своєї компетенції для захисту активів підприємства, а також для виявлення та попередження фактів шахрайства та інших зловживань.

IV. Нефінансова інформація

1. Звіт керівництва (звіт про управління)

1. Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від голови ради особи

Шановні акціонери! Я, Лазарєв Сергій Володимирович, Голова Наглядової ради ПрАТ "СК "ПЕРЕМОГА" виконував свої обов'язки у відповідності до повноважень наданих Статутом Товариства. Протягом звітного періоду конфлікту інтересів щодо виконання мною своїх повноважень не було. Наглядова рада виконувала свою роботу сумлінно. Зауважень державних органів контролю до Наглядової ради не надходило.

2. Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від керівника особи

Шановні акціонери! Я, Шільк Юлія Генріхівна, Генеральний директор ПрАТ "СК "ПЕРЕМОГА" виконувала свої обов'язки у відповідності до повноважень наданих Статутом Товариства. Протягом звітного періоду конфлікту інтересів щодо виконання мною своїх повноважень не було. Виконавчий орган виконував свою роботу сумлінно. Зауважень державних органів контролю до виконавчого органу не надходило.

3. Інформація про розвиток та вірогідні перспективи подальшого розвитку особи

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА" (код ЄДРПОУ № 19209435), є правонаступником Відкритого акціонерного товариства "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "МИР". Відкрите акціонерне товариство "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "МИР", що зареєстровано виконкомом Приморської районної ради народних депутатів м. Одеси під найменуванням: "Страхова компанія акціонерного товариства відкритого виду "Мир" 05 лютого 1993 року, реєстраційний номер 163, перереєстровано рішенням виконкому Приморської районної ради народних депутатів м. Одеси під найменуванням: Страхова компанія акціонерного товариства відкритого типу "Мир" 03 грудня 1993 року, реєстраційний номер 1882, зі змінами, зареєстрованими виконкомом Приморської районної ради народних депутатів м. Одеси 28 квітня 1995 року, реєстраційний номер 453, зі змінами, зареєстрованими адміністрацією Приморського району м. Одеси 04 березня 1997 року, реєстраційний номер 173,

перереєстровано в новій редакції Жовтневою райадміністрацією м. Одеси 03 жовтня 2001 року, реєстраційний номер 1107, зареєстровано в новій редакції Приморською районною адміністрацією Одеського міськвиконкому 08 травня 2003 року, реєстраційний номер №2630326400010389, зі змінами, зареєстрованими Приморською районною адміністрацією Одеської міської ради 26 листопада 2003 року, реєстраційний номер 1145, та змінами, зареєстрованими виконкомом Одеської міської ради 07 червня 2006 року, реєстраційний номер 15561050001011022, зі змінами, зареєстрованими Виконавчим Комітетом Одеської міської Ради 27.08.2009 року, реєстраційний номер 1 556 107 0012 011022.

Місцезнаходження : Україна, 03124, місто Київ, бульвар Гавела Вацлава, будинок 4, літера Н.

Номери контактних телефонів, факсів : (044) 298-41-48

Адреса електронної пошти info@sk-mir.com

Адреса web-сайту <http://sk-mir.com/>

Відповідно до Статуту, метою діяльності Товариства є одержання прибутку шляхом надання послуг по забезпеченню страхового захисту майнових інтересів громадян та здійснення фінансової діяльності в межах, визначених чинним законодавством України.

Предметом діяльності Товариства є здійснення страхування, перестрахування і фінансова діяльність, пов'язана з формуванням, розміщенням страхових резервів та їх управлінням.

Товариство здійснює ті види добровільного та обов'язкового страхування та перестрахування згідно із вимогами чинного законодавства України, на які воно отримало ліцензію.

Фінансовою діяльністю Товариства є фінансові вкладення у депозити банків, акції та інші цінні папери.

Товариство здійснює інші види фінансової діяльності в порядку, визначеному чинним законодавством. Для здійснення фінансової діяльності використовуються страхові резерви та інші тимчасово вільні кошти Товариства.

4. Інформація про укладення деривативних контрактів або вчинення правочинів щодо деривативних цінних паперів емітентом (крім укладених / вчинених особою, яка провадить клірингову діяльність центрального контрагента, у межах провадження нею клірингової діяльності центрального контрагента), якщо це впливає на оцінку його активів, зобов'язань, фінансового стану і доходів або витрат
У звітному році Емітентом дані деривативи та правочини не укладались.

1) Завдання та політика особи щодо управління фінансовими ризиками, у тому числі політика щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, для якої використовуються операції хеджування

Функція управління ризиками в Товаристві здійснюється стосовно фінансових ризиків (кредитного, ринкового та ризику ліквідності), а також операційних та юридичних ризиків. Фінансовий ризик включає ринковий ризик (у тому числі валютний ризик, ризик процентної ставки та інший ціновий ризик), кредитний ризик і ризик ліквідності. Товариство не вважає ці ризики істотними, отже, не встановлює конкретні завдання і не розробляє політику з управління цими ризиками. Управління операційними та юридичними ризиками спрямовано на забезпечення належного функціонування внутрішніх процедур та політики для скорочення цих ризиків до мінімуму.

2) Схильність особи до цінових ризиків, кредитного ризику, ризику ліквідності та/або ризику грошових потоків

Кредитний ризик. Товариство піддається кредитному ризику, який визначається як ризик того, що одна сторона фінансового інструменту понесе збиток внаслідок невиконання іншою стороною своїх зобов'язань. Основні статті, у зв'язку з якими у Товариства і виникає кредитний ризик, - це грошові кошти та депозити в банках. Максимальний рівень кредитного ризику Товариства, в цілому, відбивається в балансовій вартості фінансових і страхових активів у балансі.

Ринковий ризик. Товариство піддається ринковим ризикам, які виникають у зв'язку з відкритими позиціями по (а) валют і (б) процентних ставках, які схильні до впливу загальних і специфічних коливань ринку.

Валютний ризик. Валютний ризик - це ризик зміни вартості фінансового інструмента внаслідок коливань валютних курсів. Товариство проводить операції тільки в гривнях, отже, вона не піддавалася впливу суттєвого валютного ризику за станом на 31 грудня 2023 року.

Ризик процентної ставки. Товариство піддається ризику у зв'язку з впливом коливань домінуючих рівнів ринкової процентної ставки на її фінансовий стан та грошові потоки. Процентна маржа може збільшуватися в результаті таких змін, але може також зменшуватися або приносити збитки в разі непередбачених змін. У Компанії відсутні офіційно оформлена політика і процедури для управління ризиком процентної ставки, оскільки керівництво вважає, що цей ризик для діяльності Компанії є несуттєвим. За станом на кінець кожного звітного періоду у Компанії не було фінансових активів зі змінною процентною ставкою або процентних зобов'язань. Станом на 31 грудня 2023 року та 1 січня 2023 року зміни процентних ставок не надали б впливу на прибуток або збиток і / або капітал Компанії.

Ризик ліквідності. Ризик ліквідності - це ризик того, що підприємство зіткнеться з труднощами при виконанні фінансових зобов'язань. Товариство щодня стикається з вимогами оплати від постачальників товарів і послуг та заявами клієнтів про страхові випадки. Товариство має достатньо коштів для виконання перерахованих вимог. Крім того, надходження грошових коштів, пов'язані з доходом від страхових премій, також є джерелом грошових ресурсів для виконання поточних зобов'язань. Станом на 31 грудня 2023 року та 1 січня 2023 року всі фінансові зобов'язання Товариства погашаються в строки встановлені договором. Недисконтовані грошові потоки за фінансовими зобов'язаннями згідно з договорами дорівнюють балансовій вартості. Термін погашення всіх страхових активів і зобов'язань Товариства не перевищує одного року.

Страховий ризик. Страховий ризик в рамках будь-якого договору страхування - це ймовірність настання страхової події і невизначеність суми відповідного відшкодування. По самій суті договору страхування, цей ризик є випадковим і внаслідок цього непередбачуваним.

Для портфеля договорів страхування, де теорія ймовірності використовується для визначення ціни договору та створення резервів, основний ризик, якому піддається Товариство, полягає в тому, що фактичні виплати перевищать балансову вартість страхових зобов'язань. Це може відбутися в результаті того, що регулярність або розмір виплат будуть вищі, ніж за оціночними даними. Страхові випадки носять випадковий характер, і фактична кількість і сума виплат будуть з року в рік відрізнятися від даних, передбачених страховими моделями.

Як показує досвід, чим більше портфель подібних договорів страхування, тим менше відносна мінливість очікуваного результату. Крім того, якщо портфель договорів страхування є більш диверсифікованим, зміни в якій-небудь з його підгруп нададуть менший вплив на портфель в цілому.

Товариство контролює страховий ризик шляхом:

" стратегії андеррайтингу та проактивного моніторингу ризику. Товариство встановлює ліміти максимально можливої суми страхових збитків, які вона може відшкодувати, і передає відповідні контрольні повноваження співробітникам з урахуванням їх професійної компетентності. Оцінка потенційних нових продуктів проводиться з метою всебічного аналізу пов'язаних з ними ризиків і виправданості таких ризиків з точки зору майбутніх доходів.

" укладання відповідних договорів перестрахування. Товариство прагне диверсифікувати діяльність з перестрахування, використовуючи як договори облігаторного перестрахування, так і договори факультативного перестрахування. Крім того, політика Товариства передбачає максимальне утримання ризику відповідальності по окремих страхових продуктах.

Товариство дійсноє страхову діяльність не тільки в Україні, але і за її межами. Керівництво аналізує концентрацію страхового ризику за напрямками страхової діяльності.

Управління капіталом

Управління капіталом Товариства спрямовано на досягнення наступних цілей: (i) дотримання вимог до капіталу, встановлених регулятором, і (ii) забезпечення здатності Товариства функціонувати в якості безперервно діючого підприємства. Товариство вважає, що загальна сума капіталу, управління яким здійснюється, дорівнює сумі капіталу, показаного в балансі. За станом на кінець кожного звітного періоду Товариство аналізує наявну суму власного капіталу і може її коригувати шляхом виплати дивідендів акціонерам, повернення капіталу акціонерам або емісії нових акцій.

На Товариство поширюються зовнішні вимоги до капіталу. Основні зовнішні вимоги до капіталу - це мінімальна сума акціонерного капіталу, а також ряд нормативів платоспроможності. Товариство

дотримувалося всіх зовнішніх вимог до капіталу у звітному році.

Значним фактором ризику, що впливали на діяльність фінансової установи протягом 2023 року є військова агресія Російської Федерації проти України, інфляційні процеси та поточні зміни в законодавстві, які є наслідком політичних реалій.

Страхова діяльність передбачає передачу ризику від страхувальника страховикові й наступне управління цим ризиком. Найбільші ризики в області страхування пов'язані із прийманням і оцінкою страхових ризиків, вибором обсягу відповідальності при перестраховуванні й виконанням зобов'язань стосовно укладених страхових договорів. Крім цього, страховик також підпадає під інвестиційні ризики, пов'язаним з необхідністю покривати технічні резерви активами, вкладеними в різні фінансові інструменти, а також ринковому ризику, кредитному ризику, ризику втрати ліквідності й виробничому ризику.

Керівництво Компанії визначило ризики й розробило процедури по керуванню ними. Керування ризиком відбувається відповідно до рішення правління Компанії. Керівництво Компанії виділило наступні основні категорії ризиків:

- Страхові ризики
- Фінансові ризики
- Операційні ризики

У відповідності до вимог діючого законодавства в ПрАТ "СК "ПЕРЕМОГА", працює департамент внутрішнього аудиту. Департамент працює на підставі "Положення про департамент внутрішнього аудиту ПрАТ "СК "ПЕРЕМОГА", посадової інструкції внутрішнього аудитора, та плану аудиторських перевірок на рік, тощо. Аудит проводився відповідно до Міжнародних стандартів внутрішнього аудиту фінансової установи. Впродовж 2023 року аудиторськими перевітками суттєвих недоліків виявлено не було. Вся інформація про роботу департаменту викладена в звітах та затверджена Наглядовою Радою.

Управлінський персонал ПрАТ "СК "ПЕРЕМОГА" несе відповідальність за підготовку та достовірне представлення фінансових звітів у відповідності до Міжнародних (стандартів) бухгалтерського обліку. Відповідальність управлінського персоналу охоплює: розробку, впровадження та використання внутрішнього контролю стосовно підготовки та достовірного представлення фінансових звітів, які не містять суттєвого викривлення у наслідок шахрайства або помилки; вибір та застосування відповідної облікової політики, а також облікових оцінок, які відповідають обставинам. Внутрішній аудит проводився відповідальним за внутрішній аудит Товариства. На його думку, фінансові звіти ПрАТ "СК "ПЕРЕМОГА" справедливо і достовірно відображають фінансовий стан Товариства станом на 31.12.2023 року, його фінансові результати, зміни в капіталі та рух грошових коштів, що підтверджується даними бухгалтерського обліку та первинними документами.

1) звіт про корпоративне управління

Частина 1. Інформація про кодекс корпоративного управління, яким керується особа, та/або практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги

Інформація про кодекс корпоративного управління, яким керується особа

	Прийнято рішення про застосування іншого кодексу
Назва органу управління, яким прийнято рішення про затвердження застосування іншого кодексу	ПрАТ "СК "ПЕРЕМОГА" дотримується принципів корпоративного управління. Принципи корпоративного управління визначені в Кодексі корпоративного управління ПрАТ "СК "ПЕРЕМОГА".
Дата прийняття рішення щодо затвердження застосування іншого кодексу	24.04.2017

Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги

	Відповідність практики (Так/Ні)	Опис наявної практики/обґрунтування відхилення
1. Цілі особи		
В статуті та/або внутрішніх документах особи визначена мета щодо створення довгострокової сталої цінності в інтересах особи та її стейкхолдерів	так	В статуті товариства визначена мета щодо створення довгострокової сталої цінності в інтересах особи та її стейкхолдерів.
2. Акціонери та стейкхолдери		
Права акціонерів	так	Акціонеру-власнику акцій товариства надається однакова сукупність прав, включаючи: -участь в керівництві товариством; -отримання дивідендів; -отримання, в разі ліквідації товариства, частини його майна або вартості частини майна товариства; -отримання інформації про господарську діяльність акціонерного товариства. Одна проста акція товариства надає акціонеру один голос для рішення кожного питання на загальних зборах, крім випадків проведення кумулятивного голосування. Акціонери-власники простих акцій можуть мати і інші права, передбачені актами законодавства України і Статутом товариства. Акціонери товариства можуть відчужувати належні їм акції без згоди інших акціонерів товариства. Переважним правом акціонерів визнається право акціонера-власника простих акцій придбання розміщених товариством простих акцій пропорційно частині належних йому простих акцій в загальній кількості простих акцій. Кожен акціонер-власник простих акцій має право вимагати здійснення обов'язкового викупу товариством належних йому голосуючих акцій, якщо він зареєстрован для участі в загальних зборах та голосував проти прийняття загальними зборами рішень. Кожен акціонер повідомляється про проведення загальних зборів та повістку дня. Кожен акціонер має право вносити пропозиції щодо питань повістки дня загальних зборів товариства. Кожен акціонер має

		право ознайомитись з документами та отримати їх копії у разі надання письмового запиту.
Права міноритарних акціонерів	так	Товариство забезпечує рівне ставлення до всіх акціонерів - власників акцій: кожна проста акція надає акціонеру - її власнику однакову сукупність прав; на кожна акцію одного типу/класу виплачується однаковий розмір дивідендів. Не допускається в рамках одного типу/класу акцій встановлення переваг для отримання дивідендів різними групами акціонерів.
1) загальні збори акціонерів		
Особи, які мають право брати участь у загальних зборах, мають можливість отримувати додаткову інформацію достатню, щоб сформувані поінформовану думку щодо всіх питань, які розглядатимуться під час загальних зборів не менше, ніж за 30 днів до дати їх проведення	так	Кожному акціонеру надсилається письмове повідомлення про проведення загальних зборів акціонерів не менш ніж за 30 днів до дати їх проведення. З матеріалами необхідними для прийняття рішень з питань повістки дня акціонери мають можливість ознайомитись в робочі дні, робочий час, за місцем знаходження товариства
Біографічні дані про кандидатів до складу органів управління, у тому числі про освіту та професійний досвід, розкриваються одночасно із повідомленням про проведення загальних зборів	так	Біографічні данні про кандидатів до складу органів управління розкриваються в проекті бюлетеня для голосування
Особи, які мають право брати участь у загальних зборах, мають можливість голосувати, а також отримувати матеріали, пов'язані із загальними зборами, дистанційно (за допомогою засобів електронного зв'язку тощо)	так	Кожен акціонер має право отримати, а ПрАТ "СК "ПЕРЕМОГА" зобов'язане на його запит надати в формі електронних документів (копій документів), безкоштовно документи, з якими акціонери можуть ознайомитися під час підготовки до Загальних зборів. Від дати надсилання повідомлення про проведення Загальних зборів до дати проведення Загальних зборів ПрАТ "СК "ПЕРЕМОГА" надає акціонерам можливість ознайомитися з документами, необхідними для прийняття рішень з питань порядку денного шляхом направлення документів акціонеру на його запит засобами електронної пошти. Запит акціонера на ознайомлення з документами має бути підписаний кваліфікованим електронним підписом такого акціонера (іншим засобом, що забезпечує ідентифікацію та підтвердження направлення документу особою) та направлений на адресу

		електронної пошти У разі отримання належним чином оформленого запиту від акціонера, особа, відповідальна за ознайомлення акціонерів з відповідними документами, направляє такі документи на адресу електронної пошти акціонера, з якої направлено запит із засвідченням документів кваліфікованим електронним підписом. Посадова особа, відповідальна за порядок ознайомлення акціонерів з матеріалами (документами), необхідними для прийняття рішень з питань порядку денного Загальних зборів під час підготовки до Загальних зборів - Голова наглядової ради.
Керівник, фінансовий директор, більшість членів ради (більшість невиконавчих директорів ради директорів) і зовнішній аудитор беруть участь у річних загальних зборах	так	Керівник, Голова наглядової ради та члени наглядової ради беруть участь у загальних зборах акціонерів та доповідають про результати проведеної роботи.
Особи, які мають можливість брати участь у загальних зборах, мають можливість ставити усні запитання стосовно питань порядку денного і отримувати відповіді на них	ні	Особи, які беруть участь у загальних зборах мають можливість ставити запитання стосовно порядку денного у письмовій формі і отримувати відповіді на них.
Детальний регламент проведення загальних зборів визначено статутом та/або внутрішніми документами	так	Детальний регламент проведення загальних зборів визначається протоколом засідання Наглядової ради
Протокол та рішення загальних зборів (включаючи кількість голосів, поданих "за" та "проти" кожного рішення), а також відповіді на ключові запитання, що були порушені під час загальних зборів, розкриваються протягом 5 робочих днів з дати проведення загальних зборів	так	Протокол та рішення загальних зборів розкриваються протягом 5 робочих днів.
Адреса вебсайту особи забезпечує надання всієї інформації, яка необхідна акціонерам для сприяння їх участі у загальних зборах та інформування про рішення, ухвалені під час загальних зборів	так	Вся інформація, яка необхідна акціонерам для сприяння участі у загальних зборах та інформування про рішення, ухвалені під час загальних зборів міститься за адресою: http://www.sk-mir.com/
2) взаємодія з акціонерами		
Радою затверджено та розкрито політику взаємодії з акціонерами, яка визначає параметри взаємовідносин між особою та її акціонерами	ні	Наглядовою Радою не затверджувалася політика взаємодії з акціонерами. Взаємовідносини між Товариством та акціонерами визначено Статутом Товариства та законодавством.
Створено відділ (функцію) з питань	ні	Відділ з питань взаємодії з інвесторами

взаємодії з інвесторами/акціонерами, який відповідає на запити інвесторів та сприяє участі акціонерів в управлінні особою, а також забезпечує можливість для міноритарних акціонерів донести свої погляди до уваги ради		/акціонерами не створювався. Взаємодія з інвесторами/акціонерами забезпечується власниками, Генеральним директором та Наглядовою радою Товариства.
3) поглинання		
Радою визначено принципи, як вона діятиме у разі пропозиції щодо поглинання, зокрема: а) не вчиняти дії щодо протидії поглинанню без відповідного рішення загальних зборів; б) надавати акціонерам збалансований аналіз недоліків і переваг будь-якої пропозиції щодо поглинання; в) загальні збори приймають остаточне рішення про схвалення або відхилення пропозицій щодо поглинання	так	Загальні збори приймають остаточне рішення про схвалення або відхилення пропозицій щодо поглинання.
4) інші стейкхолдери		
Радою затверджено та розкрито політику взаємодії зі стейкхолдерами, яка визначає параметри взаємовідносин між особою та її стейкхолдерами	ні	Політика взаємодії зі стейкхолдерами, яка визначає параметри взаємовідносин, Наглядовою радою не розроблялась.
Особою визначено перелік своїх стейкхолдерів, зокрема і тих, з якими необхідно налагодити безпосередню взаємодію	ні	Перелік стейкхолдерів не визначався: налагодження взаємодії у вирішенні будь-яких питань фінансово-господарської діяльності Товариства здійснюється Генеральним директором Товариства.
Особа розкриває звіт щодо аспектів взаємодії зі стейкхолдерами	ні	Звіт щодо аспектів взаємодії зі стейкхолдерами Товариством не складається і не розкривається.
3. Наглядова рада		
Члени наглядової ради не входять до складу наглядових рад у більш ніж 3 інших юридичних особах	так	Члени наглядової ради не входять до складу наглядових рад у більш ніж 3 інших юридичних осіб.
Особа веде облік відвідування засідань наглядової ради та її комітетів	ні	На засіданнях наглядової ради присутні всі члени наглядової ради та запрошені особи.
Статут особи та/або її внутрішні документи визначають і пояснюють обов'язок членів наглядової ради сумлінно виконувати свої функції і дотримуватися принципу лояльності стосовно особи	так	Обовязки членів наглядової ради викладено в Статуті та в Положенні про наглядову раду акціонерного товариства
Наглядовій раді та її членам	так	Наглядова рада та її члени забезпечені

забезпечена можливість доступу до будь-якої інформації, яка необхідна їй для ефективного виконання обов'язків		можливістю доступу до будь-якої інформації, яка необхідна для ефективного виконання обов'язків, згідно положення про наглядову раду в межах, передбачених Законом та Статутом товариства.
Наглядова рада регулярно оцінює результати діяльності особи та виконавчого органу відповідно до цілей особи	так	Наглядова рада проводить збори для оцінки результатів діяльності товариства та виконавчого органу.
Статут особи та/або її внутрішні документи визначають, що наглядова рада не має права втручатися у поточне управління особою, у тому числі у питання, які належать до сфери відповідальності виконавчого органу, крім як у випадках надзвичайних обставин, які визначені належним чином	ні	Згідно з Положенням про наглядову раду здійснюється контроль роботи виконавчого органу. А рішення наглядової ради, прийняті в межах її компетенції, обов'язкові до виконання виконавчим органом.
Розмір і навички членів наглядової ради відповідають потребам особи, її розміру та ступеню складності її діяльності	так	Всі члени Наглядової ради повністю відповідають потребам особи, її розміру та ступеню складності її діяльності
Наглядовою радою визначені і регулярно переглядаються кваліфікаційні вимоги до кандидатів у члени наглядової ради	ні	Кваліфікаційні вимоги до кандидатів у члени Наглядової ради не визначено
Відбір та призначення членів наглядової ради відбувається на основі професійних якостей, досягнень і відповідності кандидатів конкретним критеріям, а також з урахуванням необхідності періодичного оновлення складу	так	Відбір кандидатів до членів наглядової ради відбувається на основі професійних якостей. Члени Наглядової ради обираються рішенням загальних зборів товариства в строки, визначені чинним законодавством, або достроково - в разі потреби.
В особі наявна формалізована процедура перевірки кандидатів у члени наглядової ради, яка зокрема включає перевірку добропорядності, наявності конфлікту інтересів, компетентності, навичок і досвіду кандидата	так	Кандидатами у члени Наглядової ради були представники акціонерів товариства, що дозволяє їм повністю відповідати потребам товариства. Такий підхід дозволяє мати необхідну інформацію щодо добропорядності, наявності конфлікту інтересів, компетентності, навичок і досвіду кандидатів.
Процедура відбору передбачає можливість залучення зовнішніх радників та/або процес відкритого пошуку	ні	У Товаристві відсутня процедура відбору, яка передбачає можливість залучення зовнішніх радників та/або процес відкритого пошуку.
Наглядова рада розробляє плани наступництва для членів наглядової ради та виконавчого органу	ні	Наглядова рада Товариства не розробляє плани наступництва для членів наглядової ради та виконавчого органу.
Наглядовою радою затверджено політику щодо різноманіття складу	ні	Статутом та Положенням про наглядову раду товариства не передбачено політики

наглядової ради та виконавчого органу		щодо різноманіття складу наглядової ради та виконавчого органу.
Представники однієї зі статей становлять не менше 40 % від складу наглядової ради	ні	Статутом та Положенням про наглядову раду товариства не передбачено обрання до наглядової ради за статевою ознакою.
Незалежні члени наглядової ради становлять не менше половини від її загального складу	так	Голова та члени Наглядової ради не є акціонерами товариства.
Члени наглядової ради проходять вступний тренінг після їх обрання, який серед іншого покриває: а) обов'язки, функції і сфери відповідальності членів наглядової ради; б) незалежність, включаючи незалежність мислення; в) порядок роботи наглядової ради; г) питання відповідальності; ґ) питання стратегії особи; д) політики особи, включаючи питання етики, конфлікту інтересів та запобігання корупції; е) питання звітності та систем контролю, включаючи внутрішній та зовнішній аудит; є) роль комітетів наглядової ради	ні	Статутом та Положенням про наглядову раду товариства не передбачено проходження вступного тренінгу після обрання до членів наглядової ради.
Наглядова рада розробляє план навчання, який визначає, з яких питань необхідно пройти додаткове навчання її членам	ні	Наглядова рада Товариства не розробляє план навчання, який визначає, з яких питань необхідно пройти додаткове навчання.
Голову наглядової ради обрано серед незалежних членів	так	Голову Наглядової ради обирають голосуванням на засіданні членів Наглядової ради, обраних Загальними зборами акціонерів товариства. Головою Наглядової ради не є акціонер товариства.
Голові наглядової ради забезпечено можливість для комунікації з акціонерами, у тому числі мажоритарними	так	Спосіб комунікації визначається Головою Наглядової ради та акціонерами самостійно.
Функції голови наглядової ради визначаються у внутрішніх документах особи	так	Функції голови наглядової ради визначено в Статуті та Положенні про наглядову раду.
Створена посада та призначено корпоративного секретаря	ні	Згідно зі статутом у Товаристві запроваджено посаду корпоративного секретаря. Посада є вакантною.
1) комітети наглядової ради		
Наглядовою радою створено комітети та затверджені внутрішні документи, які регулюють їх діяльність	ні	Статутом та Положенням про наглядову раду товариства не передбачено створення комітетів.
Комітет з питань аудиту складається	ні	Статутом та Положенням про наглядову

з незалежних членів наглядової ради, які мають знання у сфері фінансів, галузевий досвід та досвід з питань бухгалтерського обліку, аудиту, контролю та управління ризиками		раду товариства не передбачено створення комітетів.
Члени комітету з питань аудиту не входять до складу інших комітетів наглядової ради	ні	Статутом та Положенням про наглядову раду товариства не передбачено створення комітетів.
Комітет з призначень складається з незалежних членів наглядової ради, які мають знання в галузі управління людськими ресурсами і навичками пошуку професіоналів до складу наглядової ради і виконавчого органу	ні	Статутом та Положенням про наглядову раду товариства не передбачено створення комітетів.
Комітет з питань винагороди складається з незалежних членів наглядової ради, які мають знання щодо практик визначення винагороди та заохочення до ефективного виконання обов'язків	ні	Статутом та Положенням про наглядову раду товариства не передбачено створення комітетів.
Більшість комітету з питань ризиків становлять незалежні члени	ні	Статутом та Положенням про наглядову раду товариства не передбачено створення комітетів.

4. Виконавчий орган

Виконавчий орган розробляє стратегію особи, яка затверджується рішенням Наглядової ради	так	Згідно зі Статутом товариства в компетенцію виконавчого органа входить розробка та затвердження проєктів бюджету, підготовка та подання на затвердження Наглядовою Радою проєктів стратегічного, річного, квартального планів (бізнес-планів) розвитку Товариства, програм фінансово-господарської діяльності товариства.
Наглядова рада визначає ключові показники ефективності Виконавчому органу для відстеження прогресу у досягненні цілей особи	так	Наглядова рада формує планові показники ефективності діяльності Товариства протягом року та контролює рівень виконання.
Виконавчий орган регулярно звітує Наглядовій раді про прогрес у впровадженні стратегії особи	так	На засіданнях Наглядової ради виконавчий орган регулярно звітує про прогрес у впровадженні стратегії особи.
Виконавчий орган інформує голову Наглядової ради про будь-які значні події, які сталися в період між засіданнями Наглядової ради	так	Виконавчий орган інформує Голову Наглядової ради у випадку будь-яких значних подій, які сталися в період між засіданнями Наглядової ради.

6. Винагорода

Винагорода членів ради і виконавчого органу визначена на підставі та відповідає ринковим	ні	Затвердження розміру винагороди Голови та членів Наглядової ради Товариства належить до компетенції
--	----	---

показникам у галузі для такого виду особи		загальних зборів акціонерів Товариства.
Розмір винагороди для виконавчого органу пов'язаний з результатами діяльності особи	ні	Винагорода працівників встановлюється в розумній пропорції відносно заробітних плат інших працівників Товариства.
Винагорода членів ради (невиконавчих директорів) є фіксованою та не залежить від досягнення особою фінансових показників	так	Винагорода працівників є фіксованою та не залежить від результатів роботи структурних підрозділів Товариства.

7. Розкриття інформації і прозорість

В особі затверджена та оприлюднена політика щодо розкриття інформації, яка визначає інформацію, що її повинна розкривати особа	ні	В Товаристві не приймалася та не затверджувалася політика щодо розкриття інформації, яка визначає інформацію, яку повинне розкривати Товариство. Розкриття інформації здійснюється відповідно до умов чинного законодавства
Рада (невиконавчі директори ради директорів) здійснює нагляд за виконавчим органом (виконавчими директорами ради директорів) у підготовці фінансових звітів і забезпечує складання фінансових звітів особи відповідно до чинного законодавства та міжнародних стандартів фінансової звітності	так	До виключної компетенції ради належить: - ініціювання у разі необхідності проведення аудиторських перевірок фінансово-господарської діяльності; - забезпечення функціонування належної системи внутрішнього та зовнішнього контролю за фінансово-господарською діяльністю Товариства, що включає (але не обмежується) виявлення недоліків системи контролю, розробку пропозицій та рекомендацій щодо їх вдосконалення, здійснення контролю за ефективністю зовнішнього аудиту, об'єктивністю та незалежністю аудитора, здійснення контролю за усуненням недоліків, які були виявлені під час проведення перевірок зовнішнім аудитором.
Адреса вебсайту особи містить окремий розділ, присвячений виключно питанням корпоративного управління	ні	Адреса вебсайту Товариства не містить окремий розділ, присвячений виключно питанням корпоративного управління

8. Система контролю і стандарти етики

В особі створена система внутрішнього контролю, яка відповідає моделі концепції "триох ліній захисту"	так	В Товаристві затверджене Положення про головного внутрішнього аудитора.
Рада (невиконавчі директори ради директорів) має механізми внутрішнього контролю особи, маючи змогу залучити внутрішнього аудитора та зовнішнього аудитора	так	

Функція комплаєнс та ризик-менеджменту підзвітна раді (невиконавчим директорам ради директорів)	ні	Функція комплаєнс та ризик-менеджменту яка підзвітна раді (невиконавчим директорам ради директорів) в Товаристві відсутня.
В особі затверджено політику з питань управління ризиками	так	В Товаристві затверджена Політика управління ризиками. Метою цієї політики ж встановлення єдиних принципів та підходів до управління ризиками в Товаристві.
В особі затверджено декларацію схильності до ризиків	ні	Декларація схильності до ризиків в Товаристві не затверджувалася.
Рада (невиконавчі директори ради директорів) розглядає звіт щодо управління ризиками	так	Звітування про ризики здійснюється на регулярній основі.
В особі затверджено та оприлюднено кодекс етики	так	В Товаристві затверджений кодекс корпоративної етики.
В особі забезпечено можливість анонімно і безпечно повідомляти про неправомірну чи неетичну поведінку	ні	В особі не забезпечено можливість анонімно і безпечно повідомляти про неправомірну чи неетичну поведінку.
В особі затверджено та оприлюднено політику щодо запобігання корупції	так	В Товаристві затверджена Антикорупційна програма.
В особі затверджено та оприлюднено політику щодо конфлікту інтересів, яка покриває такі питання: а) конфлікту інтересів, запобігання і управління конфліктом інтересів; б) правочинів із заінтересованістю; в) інсайдерської торгівлі; та г) зловживання службовим становищем	так	В Товаристві затверджена політика запобігання, виявлення та управління конфліктами інтересів.
9. Оцінка корпоративного управління		
В особі формалізована процедура щорічної самооцінки членів ради	ні	Товариство не має практики процедури щорічної самооцінки членів ради
За результатами щорічної самооцінки членів ради розробляється план дій для підвищення ефективності роботи членів ради та практик корпоративного управління	ні	План дій для підвищення ефективності роботи членів ради та практик корпоративного управління не розробляється на Товаристві.
Кожні три роки проводиться комплексна оцінка системи корпоративного управління із залученням незалежного зовнішнього експерта	ні	Емітент не має практики корпоративного управління, застосованої понад визначені законодавством вимоги. На даний час Статутом та внутрішніми документами Товариства не передбачено проведення комплексної оцінки системи корпоративного управління кожні три роки.

Частина 2. Інформація про загальні збори акціонерів (учасників) та загальний опис прийнятих на

таких зборах рішень: 2 (2)

Дата проведення	28.04.2023
Спосіб проведення	очне голосування електронне голосування X опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Наглядова рада
Питання порядку денного та прийняті рішення:	
1. Розгляд звіту Правління Товариства за 2021 та 2022 роки про результати фінансово-господарської діяльності Товариства за 2021 та 2022 роки, та прийняття рішення за наслідками його розгляду. Прийняте рішення: 1.1. Затвердити звіт Правління Товариства про результати фінансово-господарської діяльності Товариства за 2021 та 2022 роки. Роботу Правління визнати задовільною. 2. Розгляд звіту Ревізійної комісії Товариства за 2021 та 2022 роки, та прийняття рішення за наслідками його розгляду. Прийняте рішення: 2.1. Затвердити звіт та висновки Ревізійної комісії Товариства за 2021 та 2022 роки. Роботу Ревізійної комісії визнати задовільною. 3. Розгляд звіту Наглядової ради Товариства за 2021 та 2022 роки, та прийняття рішення за наслідками його розгляду. Прийняте рішення: 3.1. Затвердити звіт Наглядової ради Товариства за 2021 та 2022 роки. Роботу Наглядової ради визнати задовільною. 4. Затвердження річного звіту Товариства за 2021 та 2022 роки. Затвердження результатів фінансово-господарської діяльності за 2021 та 2022 роки та розподіл прибутку Товариства. Прийняте рішення: 4.1. Затвердити річний звіт та річну фінансову звітність Товариства за 2021 та 2022 роки. 4.2. Прибуток Товариства за 2021 та 2022 роки у розмірі 10 тис.грн. та 17 тис.грн. відповідно направити на розвиток Товариства. 5. Розгляд висновків аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності та затвердження заходів за результатами розгляду такого звіту. Прийняте рішення: 5.1. Визнати задовільними та затвердити висновки зовнішнього аудиту, зробленого ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "АУДИТОРСЬКА ФІРМА "КВОЛІТІ АУДИТ", прийняти до відома висновки, зроблені зовнішнім аудитором. 6. Погодження правочинів Товариства, укладених протягом останніх двох років з моменту проведення попередніх річних загальних зборів акціонерів Товариства. Прийняте рішення: 6.1. Погодити всі правочини, укладені (вчинені) Товариством та/або його органами і посадовими особами протягом останніх двох років з моменту проведення попередніх річних загальних зборів акціонерів Товариства до дати проведення цих Зборів. 7. Попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів. Прийняте рішення: 7.1. Попередньо, терміном на один рік, надати згоду на вчинення значних правочинів, які можуть вчинятися Товариством, гранична сукупна вартість яких не може перевищувати 100-кратну вартість активів Товариства за даними останньої річної фінансової звітності.	

Характер значних правочинів: будь-які договори, пов'язані з діяльністю Товариства та спрямовані на досягнення мети Товариства, в т.ч., але не виключно: майнова та майновими правами участь Товариства у створенні/участі інших суб'єктів господарювання, з подальшим прийняттям відповідних рішень органами Товариства в межах їх компетенції, купівля-продаж, відчуження/передача нерухомого та рухомого майна, банківського вкладу, інвестиційні, кредитні, страхування, іпотеки, інші договори, які своєю економічною сутністю є кредитними, позики, про надання або отримання фінансової допомоги, інші договори, в тому числі і ті, що потребують застави нерухомого та іншого майна Товариства

7.2. Це попереднє схвалення значних правочинів не скасовує встановленого Статутом порядку вчинення

окремих видів правочинів та не замінює рішення чи дозволу Наглядової ради на їх вчинення.

8. Затвердження бізнес-плану щодо діяльності страховика.

Прийняте рішення:

8.1. Затвердити бізнес-план щодо діяльності страховика.

9. Внесення змін до Статуту Товариства шляхом викладення його в новій редакції.

Прийняте рішення:

9.1. Внести зміни до Статуту Товариства шляхом викладення його в новій редакції та затвердити їх.

9.2. Доручити Голові виконавчого органу Товариства підписати нову редакцію Статуту Товариства.

10. Внесення змін до інформації про Товариство, яка міститься у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань.

Прийняте рішення:

10.1. Доручити Голові виконавчого органу Товариства внесення до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань змін, пов'язаних з реєстрацією нової редакції Статуту Товариства та іншими змінами, прийнятими на цих загальних зборах акціонерів.

11. Скасування дії внутрішніх Положень Товариства.

Прийняте рішення:

11.1. Скасувати дію Положення про загальні збори Приватного акціонерного товариства "Страхова компанія "МИР".

11.2. Скасувати дію Положення про Наглядову раду Приватного акціонерного товариства "Страхова компанія "МИР".

11.3. Скасувати дію Положення про Правління Приватного акціонерного товариства "Страхова компанія "МИР".

11.4. Скасувати дію Положення про Ревізійну комісію Приватного акціонерного товариства "Страхова компанія "МИР".

12. Затвердження внутрішніх Положень Товариства.

Прийняте рішення:

12.1. Затвердити Положення про загальні збори Приватного акціонерного товариства "Страхова компанія "МИР".

12.2. Затвердити Положення про Наглядову раду Приватного акціонерного товариства "Страхова компанія "МИР".

12.3. Затвердити Положення про Генерального директора Приватного акціонерного товариства "Страхова компанія "МИР".

12.4. Затвердити Положення про винагороду членів Наглядової Ради Приватного акціонерного товариства "Страхова компанія "МИР".

12.5. Затвердити Положення Про органи управління і контролю Приватного акціонерного

товариства "Страхова компанія "МИР".

12.6. Затвердити Положення Про взаємодію керівників, головного бухгалтера та ключових осіб Приватного акціонерного товариства "Страхова компанія "МИР".

13. Ліквідація Правління та Ревізійної комісії як органів Товариства. Створення нового органу управління Товариства - Генерального директора Товариства.

Прийняте рішення:

13.1. У зв'язку зі змінами до законодавства та змінами до Статуту Товариства ліквідувати Ревізійну комісію як орган Товариства.

13.2. У зв'язку зі змінами в системі органів управління ліквідувати Правління як орган Товариства та створити новий орган управління - Генеральний директор Товариства.

14. Про припинення повноважень Голови та членів Ревізійної комісії Товариства.

Прийняте рішення:

14.1. Припинити повноваження Голови та членів Ревізійної комісії Товариства у повному складі з 28 квітня 2023 року.

15. Припинення повноважень Голови та членів Правління Товариства. Обрання Генерального директора Товариства.

Прийняте рішення:

15.1. Припинити повноваження Голови та членів Правління Товариства у повному складі з 28 квітня 2023 року.

15.2. Обрати Генеральним директором Товариства Бабко Володимира Леонідовича (ідентифікаційний номер 2383107572) з 29 квітня 2023 року.

16. Подовження терміну повноважень членів Наглядової ради Товариства на новий строк.

Прийняте рішення:

16.1. Подовжити на три роки термін повноважень Наглядової ради Товариства у складі:

Голова Наглядової ради - Лазарєв Сергій Володимирович,

Член Наглядової Ради - Вродзинська Олена Сергіївна,

Член Наглядової Ради - Сбітнев Дмитро Анатолійович.

URL-адреса протоколу загальних зборів:

<http://sk-mir.com>

Дата проведення	23.10.2023
Спосіб проведення	очне голосування електронне голосування X опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Наглядова рада
Питання порядку денного та прийняті рішення:	
1. Зміна найменування Товариства. Прийняте рішення: 1.1. Змінити повне найменування Товариства з ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "МИР" на нове, а саме: ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА". 1.2. Змінити скорочене найменування Товариства з ПрАТ "СК "МИР" на нове, а саме: ПрАТ	

"СК "ПЕРЕМОГА".

2. Внесення змін до Статуту Товариства шляхом викладення його в новій редакції.

Прийняте рішення:

2.1.Внести зміни до Статуту Товариства, пов'язані зі зміною найменування Товариства та приведенням статуту у відповідність до вимог чинного законодавства, шляхом викладення його в новій редакції та затвердити їх.

2.2. Доручити Генеральному директору Товариства підписати нову редакцію Статуту Товариства.

3. Внесення змін до інформації про Товариство, яка міститься у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань.

Прийняте рішення:

3.1. До КВЕДів Товариства, що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, додати наступні КВЕДи:

65.20 Перестрахування.

66.22 Діяльність страхових агентів і брокерів.

3.2. Змінити місцезнаходження Товариства, що міститься у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, з : "04074 м. Київ вул. Кульженків Сім'ї, будинок 14" на нове "03124, м. Київ, бульвар Вацлава Гавела, будинок 4, літера "Н".

3.3. Доручити Генеральному директору Товариства та/або іншій уповноваженій особі за довіреністю внесення до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань змін, пов'язаних з реєстрацію нового найменування Товариства, нової редакції Статуту Товариства, доповненням КВЕДів, зміною місцезнаходження Товариства та іншими змінами, прийнятими на цих загальних зборах акціонерів.

URL-адреса протоколу загальних зборів:

<http://sk-mir.com>

Частина 4. Рада

Персональний склад ради та її комітетів

Ім'я члена ради, строк повноважень у звітному періоді	РНОКПП	УНЗР	Голова/ заступни к голови ради	Голова / член комітету ради		
				Назва комітету - 1	Назва комітету - 2	Назва комітету - 3
Лазарев Сергій Володимирович			X			
Вродзинська Олена Сергіївна						

Інформація про проведені засідання ради та загальний опис прийнятих рішень

Кількість засідань ради у звітному періоді:	8
з них очних:	8
з них заочних:	0
Опис ключових рішень ради:	Засідання Наглядової ради в 2023 р. проводились. Опис прийнятих рішень: 1. Засідання 13.03.2023

	Розглянуто низку питань, пов'язаних з організацією та проведенням річних загальних зборів акціонерів 28.04.2023р. 2. Засідання 12.04.2023 Розглянуто низку додаткових питань, пов'язаних з організацією та проведенням річних загальних зборів акціонерів 28.04.2023р. 3. Засідання 21.04.2023 Продовжено повноваження Голови правління ПрАТ "СК "МИР" Бабка Володимира Леонідовича на строк з 24.04.2023р. і до моменту прийняття загальними зборами акціонерів Товариства рішення про переобрання виконавчого органу ПрАТ "СК "МИР". 4. Засідання 15.05.2023 Припинені повноваження члена Наглядової ради Сбітнева Д.А. Затверджена організаційна структура Товариства. 5. Засідання 31.05.2023 Затверджено Положення про корпоративного секретаря. Звільнений з посади Генерального директора Бабко В.Л. Призначена на посаду Генерального директора Шільк Ю.Г. 6. Засідання 28.06.2023 Вирішено питання про внесення змін до ЄДР, пов'язаних із представництвом Товариства. 7. Засідання 04.09.2023 Розглянуто низку питань, пов'язаних з організацією та проведенням позачергових загальних зборів акціонерів 23.10.2023р. 8. Засідання 28.12.2023 Призначено внутрішнього аудитора Товариства.
--	--

Звіт ради

Наглядова рада протягом 2023 року ретельно слідувала за діяльністю виконавчого органу та вносила корективи направлені на покращення фінансово-господарської діяльності Товариства. Щоквартально заслуховувались звіти про роботу виконавчого органу, а також на своїх засіданнях, розглядалися різні питання фінансово-господарської діяльності Товариства. В цілому Наглядова рада задоволена діяльністю виконавчого органу Товариства в 2023 році. Виконавчий орган дотримувалось всіх вимог та зауважень, які надходили від Наглядової ради. Відповідно до цього Наглядова рада вважає роботу Виконавчого органу в 2023 році - задовільною.

Інформація про одноосібний виконавчий орган та загальний опис прийнятих рішень

Ім'я керівника, термін повноважень у звітному періоді	Шільк Юлія Генріхівна (7 місяців)
РНОКПП	
УНЗР	
Опис ключових рішень керівника	Протягом звітного приймалися рішення: Про підготовку Звіту керівництва та Звіту про корпоративне управління. Про затвердження Звіту керівництва та Звіту про корпоративне управління; Про фінансування, ведення обліку та складання звітності, Щодо підготовки звіту виконавчого органу для Наглядової ради щодо виконання основних напрямів розвитку Товариства, стратегічного плану Товариства, планів капіталізації та капітальних вкладень, затвердження оплати праці та

	матеріальне стимулювання працівників Товариства, прийняття рішень які відносяться до компетенції виконавчого органу та надання їх на затвердження Наглядовій раді Товариства. Всі рішення, що були прийняті виконавчим органом - реалізовано. Діяльність виконавчого органу не зумовила суттєві зміни у фінансово-господарській діяльності товариства. Діяльність товариства стабільно-задовільна.
Ім'я заступника(ів) керівника, термін повноважень у звітному періоді	
РНОКПП	
УНЗР	
Сфера відповідальності заступника керівника	
Ім'я та посада особи, яка виконувала обов'язки керівника у звітному періоді, період протягом якого особа здійснювала виконання обов'язків керівника	
РНОКПП	
УНЗР	

Звіт виконавчого органу

За звітний період робота виконавчого органу була задовільною. Заходи щодо провадження фінансово-господарської діяльності були спрямовані на збереження та якісне вдосконалення основних напрямків діяльності Товариства. Виконавчий орган протягом року вирішував питання поточної діяльності Товариства; забезпечував виконання рішень, прийнятих Наглядовою Радою; діяв в інтересах Товариства, акціонерів та клієнтів сумлінно з урахуванням вимог чинного законодавства України; своєчасно надавав Наглядовій раді повну і точну інформацію про діяльність Товариства; виконував інші зобов'язання, передбачені внутрішніми документами Товариства та/або чинним законодавством України. Виконавчий орган протягом усього звітного року прагнув спрямувати свою діяльність на здобуття тих результатів, які би наближали Товариство до повного та своєчасного виконання основних напрямів його діяльності на звітній рік. Встановлені цілі на 2023 рік досягнуті виконавчим органом шляхом прийняття відповідних рішень та контролем за їх виконанням.

Частина 8. Інформація щодо осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій особи

Ім'я або повне найменування акціонера	РНОКПП	УНЗР	Розмір значного пакета акцій	Розмір пакета акцій, що знаходиться в прямому та (опосередкованому) володінні
Товариство з обмеженою відповідальністю "АВС Фінанс"			79,92008	79,92008
Бабко Володимир Леонідович			13,29933	13,29933

Частина 9. Інформація щодо будь-яких обмежень прав участі та голосування акціонерів (учасників) на загальних зборах особи

Ім'я або повне найменування акціонера (учасника) права	РНОКПП	УНЗР	Опис наявного обмеження
--	--------	------	-------------------------

участі та/або голосування якого обмежено			
Акціонери			Згідно п.10 розділу VI Прикінцевих та перехідних положень Закону України "Про депозитарну систему України" , власник цінних паперів, які були дематеріалізовані, зобов'язаний звернутися до обраної емітентом депозитарної установи та укласти з нею договір про обслуговування рахунка в цінних паперах від власного імені або здійснити переказ прав на цінні папери на свій рахунок в цінних паперах, відкритий в іншій депозитарній установі. У разі якщо власник цінних паперів не уклав з депозитарною установою, обраною емітентом, договір про обслуговування рахунку в цінних паперах від власного імені або не здійснив переказ належних йому прав на цінні папери на свій рахунок у цінних паперах, відкритий в іншій депозитарній установі, такі цінні папери не надають їх власнику жодних прав за цінними паперами. Таки цінні папери не враховуються при визначенні кворуму та при голосуванні в органах емітента.

Частина 10. Інформація щодо порядку призначення/звільнення посадових осіб (крім ради та виконавчого органу) особи

Ім'я посадової особи	РНОКПП	УНЗР	Назва посади, назва органу, який прийняв рішення про призначення посадової особи, дата та номер рішення	Опис ключових повноважень посадової особи	Порядок призначення та звільнення посадової особи
Стойкова Наталя Петрівна			Головний бухналтер, Наказ №4-К від 12.05.2023 підписаний Генеральним директором	Повноваження головного бухгалтера визначаються Законом України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні", посадовою інструкцією головного бухгалтера. До повноважень та обов'язків посадової особи, як головного бухгалтера відноситься організація і ведення бухгалтерського обліку на підприємстві. Обов'язками головного бухгалтера є забезпечення ведення бухгалтерського обліку, дотримуючись єдиних методологічних засад, встановлених законодавством України, з урахуванням особливостей діяльності підприємства і технології оброблення облікових даних, організація контролю за відображенням на рахунках бухгалтерського обліку всіх господарських операцій.	Згідно наказу директора

Частина 14. Інформація від суб'єкта аудиторської діяльності з урахуванням вимог, передбачених пунктом 45 Положення

Річна інформація емітента цінних паперів буде затверджена і надана нам після дати нашого Звіту незалежного аудитора. До дати нашого звіту ми отримали частину Річної інформації емітента цінних паперів, а саме: Звіт керівництва (Звіт про управління) за 2023 рік (далі - Звіт про управління), який був складений Товариством та затверджений Головою правління на підставі вимог статті 127 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" № 3480-IV від 23.02.2006 (далі - Закон № 3480-IV). Наша думка щодо фінансової звітності не поширюється на зазначений Звіт про управління і ми не робимо висновок з будь-яким рівнем впевненості щодо цього звіту в цілому. Ми не виявили неузгодженості Звіту про управління з фінансовою звітністю Товариства за 2023 рік, ми також не знайшли суттєвої невідповідності Звіту про управління вимогам законодавства щодо порядку його складання та подання. Нами не встановлені суттєві викривлення у Звіті про управління. Що стосується Звіту про корпоративне управління, який Товариство включило до складу Звіту про управління, то у відповідності з вимогами ст.127 Закону № 3480-IV ми перевірили інформацію, зазначену Звіті про корпоративне управління. Наше дослідження Звіту про корпоративне управління є відмінним та суттєво меншим за обсягом порівняно з аудитом, який проводиться у відповідності до Міжнародних стандартів аудиту. Інформація, яка була включена до Звіту про корпоративне управління та яка була включена до складу Річного звіту з управління Товариства станом на 31.12.2023 року, була підготовлена у відповідності до вимог Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки", і надана інформація не містить невідповідностей з фінансовою звітністю Товариства. Інформація, яку містить Звіт про корпоративне управління включає всю необхідну інформацію, про яку йде мова у частині третій статті 127 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" № 3480-IV з наступними змінами та доповненнями (ред. від 13.04.2022 року).

Частина 15. Інформація, передбачена законодавством про діяльність та регулювання діяльності на ринку фінансових послуг

1. ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА" (код ЄДРПОУ № 19209435), є правонаступником Відкритого акціонерного товариства "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "МИР". Відкрите акціонерне товариство "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "МИР", що зареєстровано виконкомом Приморської районної ради народних депутатів м. Одеси під найменуванням: "Страхова компанія акціонерного товариства відкритого виду "Мир" 05 лютого 1993 року, реєстраційний номер 163, перереєстровано рішенням виконкому Приморської районної ради народних депутатів м. Одеси під найменуванням: Страхова компанія акціонерного товариства відкритого типу "Мир" 03 грудня 1993 року, реєстраційний номер 1882, зі змінами, зареєстрованими виконкомом Приморської районної ради народних депутатів м. Одеси 28 квітня 1995 року, реєстраційний номер 453, зі змінами, зареєстрованими адміністрацією Приморського району м. Одеси 04 березня 1997 року, реєстраційний номер 173, перереєстровано в новій редакції Жовтневою райадміністрацією м. Одеси 03 жовтня 2001 року, реєстраційний номер 1107, зареєстровано в новій редакції Приморською районною адміністрацією Одеського міськвиконкому 08 травня 2003 року, реєстраційний номер №2630326400010389, зі змінами, зареєстрованими Приморською районною адміністрацією Одеської міської ради 26 листопада 2003 року, реєстраційний номер 1145, та змінами, зареєстрованими виконкомом Одеської міської ради 07 червня 2006 року, реєстраційний номер 15561050001011022, зі змінами, зареєстрованими Виконавчим Комітетом Одеської міської Ради 27.08.2009 року, реєстраційний номер 1 556 107 0012 011022.

Місцезнаходження : Україна, 03124, місто Київ, бульвар Гавела Вацлава, будинок 4, літера Н.

Номери контактних телефонів, факсів : (044) 298-41-48

Адреса електронної пошти info@sk-mir.com

Адреса web-сайту <http://sk-mir.com/>

Відповідно до Статуту, метою діяльності Товариства є одержання прибутку шляхом надання послуг по забезпеченню страхового захисту майнових інтересів громадян та здійснення фінансової діяльності в межах, визначених чинним законодавством України.

Предметом діяльності Товариства є здійснення страхування, перестрахування і фінансова діяльність,

пов'язана з формуванням, розміщенням страхових резервів та їх управлінням.

Товариство здійснює ті види добровільного та обов'язкового страхування та перестрахування згідно із вимогами чинного законодавства України, на які воно отримало ліцензію.

Фінансовою діяльністю Товариства є фінансові вкладення у депозити банків, акції та інші цінні папери. Товариство здійснює інші види фінансової діяльності в порядку, визначеному чинним законодавством. Для здійснення фінансової діяльності використовуються страхові резерви та інші тимчасово вільні кошти Товариства.

2. ПрАТ "СК "ПЕРЕМОГА" дотримується принципів корпоративного управління. Принципи корпоративного управління визначені в Кодексі корпоративного управління ПрАТ "СК "ПЕРЕМОГА".
http://sk-mir.com/upload/kku_mir_2017.pdf

3. Станом на 31.12.2023р. власниками акцій, яким належить 10 і більше відсотків голосуючих акцій є: юридична особа, резидент України - ТОВ "АВС Фінанс" (код ЄДРПОУ 31612064) володіє 399999600 акціями (складає 79,92% від загальної їх кількості); фізична особа, резидент України - Бабко В.Л. володіє 66563151 акцією (складає 13,3% від загальної їх кількості).

4. Склад наглядової ради Товариства у 2023 році змінювався. Склад - Лазарєв Сергій Володимирович, Вродзинська Олена Сергіївна, Сбітнев Дмитро Анатолійович. Підстава рішення загальних зборів Акціонерів згідно Протоколу № 15 від 28.04.2023 р. Строк повноважень - 3 (три) роки. Рішенням Наглядової ради ПрАТ "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "МИР" (Протокол №04/23 від 15.05.2023р.) прийнято рішення припинити повноваження Сбітнева Дмитра Анатолійовича на посаді Члена Наглядової Ради за його заявою з 15.05.2023р.

5. Склад виконавчого органу Товариства станом на 31.12.2023 року. Генеральний директор Юлія Генріхівна Шільк. Підстава - рішення Наглядової ради Товариства від 31.05.2023р

6. Фактів порушення членами наглядової ради та виконавчого органу Товариства внутрішніх правил за 2023 рік не встановлено.

7. Заходів впливу, застосованих протягом року органами державної влади до ПрАТ "СК "ПЕРЕМОГА", в тому числі до членів її наглядової ради та виконавчого органу не застосовувалось.

8. Значним фактором ризику, що впливали на діяльність фінансової установи протягом 2023 року є військова агресія Російської Федерації проти України, інфляційні процеси та поточні зміни в законодавстві, які є наслідком політичних реалій.

09. Страхова діяльність передбачає передачу ризику від страхувальника страховикові й наступне управління цим ризиком. Найбільші ризики в області страхування пов'язані із прийманням і оцінкою страхових ризиків, вибором обсягу відповідальності при перестрахуванні й виконанням зобов'язань стосовно укладених страхових договорів. Крім цього, страховик також підпадає під інвестиційні ризики, пов'язаним з необхідністю покривати технічні резерви активами, вкладеними в різні фінансові інструменти, а також ринковому ризику, кредитному ризику, ризику втрати ліквідності й виробничому ризику.

Керівництво Компанії визначило ризики й розробило процедури по керуванню ними. Керування ризиком відбувається відповідно до рішення правління Компанії. Керівництво Компанії виділило наступні основні категорії ризиків:

- Страхові ризики
- Фінансові ризики
- Операційні ризики

10. У відповідності до вимог діючого законодавства в ПрАТ "СК "ПЕРЕМОГА", працює департамент

внутрішнього аудиту. Департамент працює на підставі "Положення про департамент внутрішнього аудиту ПрАТ "СК "ПЕРЕМОГА", посадової інструкції внутрішнього аудитора, та плану аудиторських перевірок на рік, тощо. Аудит проводився відповідно до Міжнародних стандартів внутрішнього аудиту фінансової установи. Впродовж 2023 року аудиторськими перевітками суттєвих недоліків виявлено не було. Вся інформація про роботу департаменту викладена в звітах та затверджена Наглядовою Радою.

Управлінський персонал ПрАТ "СК "ПЕРЕМОГА" несе відповідальність за підготовку та достовірне представлення фінансових звітів у відповідності до Міжнародних (стандартів) бухгалтерського обліку. Відповідальність управлінського персоналу охоплює: розробку, впровадження та використання внутрішнього контролю стосовно підготовки та достовірного представлення фінансових звітів, які не містять суттєвого викривлення у наслідок шахрайства або помилки; вибір та застосування відповідної облікової політики, а також облікових оцінок, які відповідають обставинам. Внутрішній аудит проводився відповідальним за внутрішній аудит Товариства. На його думку, фінансові звіти ПрАТ "СК "ПЕРЕМОГА" справедливо і достовірно відображають фінансовий стан Товариства станом на 31.12.2023 року, його фінансові результати, зміни в капіталі та рух грошових коштів, що підтверджується даними бухгалтерського обліку та первинними документами.

11. Фактів відчуження активів в обсязі, що перевищує встановлений у статуті фінансової установи розмір впродовж 2023 року не встановлено.

12. Фактів купівлі активів в обсязі, що перевищує встановлений у статуті фінансової установи розмір впродовж 2023 року не встановлено. Оцінка активів проводиться за справедливою вартістю .

13. Операції з пов'язаними особами впродовж 2023 року не проводилось.

14. Аудиторська перевірка проведена відповідно до вимог Міжнародних стандартів контролю якості, аудиту, огляду, іншого надання впевненості та супутніх послуг, виданих Радою з Міжнародних стандартів аудиту та надання впевненості (РМСАНВ), рік видання 2016-2017 року. Частина II, затверджених в якості національних стандартів аудиту Листом Органу суспільного нагляду за аудиторською діяльністю від 16.01.2019 р. "Щодо застосування Міжнародних стандартів аудиту" (надалі - МСА), зокрема МСА 700 "Формулювання думки та надання звіту щодо фінансової звітності", МСА 705 "Модифікація думки у звіті незалежного аудитора", МСА 720 "Відповідальність аудитора щодо іншої інформації в документах, що містять перевірену аудитором фінансову звітність, МСА 610 "Використання роботи внутрішніх аудиторів", МСА 240 "Відповідальність аудитора, що стосується шахрайства, при аудиті фінансової звітності", Закону України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність" № 2258-УІІ від 21.12.2017 р. (зі змінами і доповненнями), Закону України "Про господарські товариства" № 1576- XII від 19.09.1991 р. (зі змінами і доповненнями), Закону України "Про страхування" № 85/96-ВР від 07.03.1996 року (зі змінами і доповненнями), Закону України "Про цінні папери та фондовий ринок" № 3480-IV від 23.02.2006 р., Закону України "Про фінансові послуги та державне регулювання ринків фінансових послуг" від 12.07.2001 р. № 2664-III (зі змінами і доповненнями), Закону України "Про акціонерні товариства" від 17.09.2008р. № 514 - 17 із змінами та доповненнями; інших законодавчих актів України та нормативних документів Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг.

15. Дані про зовнішнього аудитора Наглядової Ради наведено в п. 17 Звіту про корпоративне управління - Товариство з обмеженою відповідальністю "Аудиторська фірма "Кволіті Аудит".

16. Ротація аудиторів у фінансовій установі протягом останніх п'яти років;

Дані про зовнішнього аудитора наглядової ради фінансової установи, призначеного протягом 2018-2021 року:

Товариство з обмеженою відповідальністю "Аудиторська фірма "Міла-аудит", Свідоцтво № 1037 від 26.01.2006 року про внесення до "Реєстру аудиторських фірм та аудиторів, які одноособово надають аудиторські послуги", згідно рішення Аудиторської Палати України № 321/3 від 28.01.2016 р.; Свідоцтво Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг

№ 0062 від 05 вересня 2013 року та чинне до 28 січня 2021 року; Свідоцтво Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку № П000370 від 18 березня 2016 року та чинне до 28 січня 2021 року, директор Гавриловська Людмила Миколаївна.

Дані про зовнішнього аудитора наглядової ради фінансової установи, призначеного протягом 2022-2023 року:

Товариство з обмеженою відповідальністю "Аудиторська фірма "Кваліті Аудит", Свідоцтво № 3509 від 31.10.2018 року про внесення до "Реєстру аудиторських фірм та аудиторів, які одноособово надають аудиторські послуги", дата і номер рішення про проходження перевірки системи контролю якості аудиторських послуг (за наявності) АПУ №358/5 від 24.04.18, дата включення відомостей до розділу "Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності" Реєстру 14.01.22, дата включення відомостей до розділу "Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес" Реєстру 20.01.22

17. Механізм розгляду скарг на підприємстві ПрАТ "СК "ПЕРЕМОГА" прописаний в документах системи менеджменту якості. Керуючись Стандартом системи менеджменту якості ISO 9001 та Настановою щодо якості ПрАТ "СК "ПЕРЕМОГА", було розроблено документ "Невідповідності, скарги, пропозиції" на основі якого ведеться журнал, в якому фіксуються скарги від клієнтів. На кожне таке повідомлення призначається відповідальна особа, яка повинна організувати заходи з усунення невідповідності, провести аналіз причини виникнення даної невідповідності і, якщо доцільно, запропонувати необхідні коригувальні дії. Результати виконаних заходів фіксуються у звітному документі. Представник керівництва з якості - Вродзинська Олена Сергіївна, співробітник, який уповноважений розглядати скарги стосовно надання фінансових послуг.

Протягом звітного періоду всі звертання страхувальників було розглянуто. По кожному окремому звертанню було прийнято рішення відповідно до вимог чинного законодавства та умов договору.

18. Інформація про корпоративне управління наведено в п.2. цього звіту.

5. Перелік посилань на внутрішні документи особи, що розміщені на вебсайті особи

№ з/п	Назва внутрішнього документа	Опис ключових питань, які регулюються внутрішнім документом	URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено внутрішній документ
1	2	3	4
1	СТАТУТ	Статут визначає порядок, умови діяльності та ліквідації Товариства, предмет та мету його діяльності, склад та компетенцію органів Товариства та інші положення стосовно Товариства і є установчим документом, яким Товариство керується у своїй діяльності.	http://sk-mir.com
2	Положення про загальні збори акціонерів	Положення про Загальні збори акціонерів визначає правовий статус, порядок підготовки, скликання та проведення Загальних зборів акціонерів Товариства, а також прийняття	http://sk-mir.com

		ними рішень.	
3	Положення про Наглядову раду	Положення про Наглядову раду регламентує призначення, компетенцію, порядок роботи, скликання і проведення засідань, прийняття рішень, відповідальність членів Наглядової ради та інші питання організації діяльності Наглядової ради.	http://sk-mir.com
4	Положення про Правління	Положення визначає правовий статус, склад, строк повноважень, порядок формування та організацію роботи Правління, прийняття рішень, порядок скликання та проведення засідань, а також права, обов'язки та відповідальність членів Правління Товариства.	http://sk-mir.com
5	Положення про корпоративного секретаря	Положення визначає статус, повноваження, процедуру обрання, припинення повноважень та порядок роботи корпоративного секретаря Товариства.	http://sk-mir.com
6	Положення про головного внутрішнього аудитора	Положення визначає основні завдання, функції, повноваження, права й врегульовує питання його організації та діяльності у Товаристві.	http://sk-mir.com
7	Антикорупційна програма	Антикорупційна програма є комплексом правил, стандартів і процедур щодо виявлення, протидії та запобігання корупції у діяльності Товариства.	http://sk-mir.com
8	Політика запобігання ,виявлення та управління конфліктами інтересів	Ця політика визначає цілі, завдання, принципи та підходи до управління конфліктами інтересів у Товаристві, забезпечуючи ефективний механізм управління ризиками, пов'язаними з конфліктами інтересів.	http://sk-mir.com
9	Політика управління ризиками	Метою цієї Політики є встановлення єдиних принципів та підходів до управління ризиками в Товаристві.	http://sk-mir.com
10	Політика винагород членів Наглядової ради	Дана політики визначає основні засади системи винагороди Голови та членів Наглядової ради Товариства.	http://sk-mir.com
11	Порядок забезпечення розгляду претензій, скарг, заяв,	Порядок регламентує організацію процесу	http://sk-mir.com

	запитів, пропозицій в споживачів	забезпечення опрацювання претензій, скарг, заяв, запитів, пропозицій, які надходять до Компанії.	
12	Кодекс корпоративної етики	Включає основні засади та вимоги до поведінки співробітників Товариства.	http://sk-mir.com
13	Кодекс корпоративного управління	Метою Кодексу є забезпечення ефективності управління, прийняття керівниками Товариства узгоджених рішень, підвищення відповідальності, уникнення конфліктів інтересів, тощо.	http://sk-mir.com
14	Структура власності	Схематичне зображення структури власності	http://sk-mir.com

VI. Список посилань на регульовану інформацію, яка була розкрита протягом звітного року

2. Особлива інформація

№ з/п	Вид особливої інформації	Дата розкриття інформації	URL-адреси, за якими розміщена інформація, яка розкривалася протягом звітного року
1	2	3	4
1	Відомості про прийняття рішення про попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів	05.05.2023	http://www.sk-mir.com/site/pages/osoblyva_info
2	Відомості про прийняття рішення про надання згоди на вчинення значних правочинів	05.05.2023	http://www.sk-mir.com/site/pages/osoblyva_info
3	Відомості про зміну складу посадових осіб емітента	07.05.2023	http://www.sk-mir.com/site/pages/osoblyva_info
4	Відомості про зміну складу посадових осіб емітента	13.05.2023	http://www.sk-mir.com/site/pages/osoblyva_info
5	Відомості про зміну складу посадових осіб емітента	13.05.2023	http://www.sk-mir.com/site/pages/osoblyva_info
6	Відомості про зміну складу посадових осіб емітента	16.05.2023	http://www.sk-mir.com/site/pages/osoblyva_info
7	Відомості про зміну складу посадових осіб емітента	02.06.2023	http://www.sk-mir.com/site/pages/osoblyva_info

Підприємство	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА"	Дата	КОДИ
			01.01.2024
		за ЄДРПОУ	19209435
		за КАТОТТГ	UA8000000000 0980793
		за КОПФГ	230
Територія		за КВЕД	65.12
Організаційно-правова форма господарювання	Акціонерне товариство		
Вид економічної діяльності	Інші види страхування, крім страхування життя		
Середня кількість працівників: 5			
Адреса, телефон: ,			
Одиниця виміру: тис.грн. без десяткового знака			
Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці):			
за національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку			
за міжнародними стандартами фінансової звітності			v

Баланс
(Звіт про фінансовий стан)
на 31.12.2023 р.
Форма №1

		Код за ДКУД	1801001
Актив	Код рядка	На початок звітнього періоду	На кінець звітнього періоду
1	2	3	4
I. Необоротні активи			
Нематеріальні активи	1000	369	373
первісна вартість	1001	543	519
накопичена амортизація	1002	(174)	(146)
Незавершені капітальні інвестиції	1005	0	0
Основні засоби	1010	30 822	945
первісна вартість	1011	31 209	991
знос	1012	(387)	(46)
Інвестиційна нерухомість	1015	0	0
первісна вартість	1016	0	0
знос	1017	(0)	(0)
Довгострокові біологічні активи	1020	0	0
первісна вартість	1021	0	0
накопичена амортизація	1022	(0)	(0)
Довгострокові фінансові інвестиції:			
які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	1030	0	0
інші фінансові інвестиції	1035	59 609	7 096
Довгострокова дебіторська заборгованість	1040	0	0
Відстрочені податкові активи	1045	0	0
Гудвіл	1050	0	0
Відстрочені аквізиційні витрати	1060	90	0
Залишок коштів у централізованих страхових резервних фондах	1065	0	0
Інші необоротні активи	1090	0	0
Усього за розділом I	1095	90 890	8 414
II. Оборотні активи			

Запаси	1100	0	0
Виробничі запаси	1101	0	0
Незавершене виробництво	1102	0	0
Готова продукція	1103	0	0
Товари	1104	0	0
Поточні біологічні активи	1110	0	0
Депозити перестраховання	1115	0	0
Векселі одержані	1120	0	0
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	1125	42	11
Дебіторська заборгованість за розрахунками:			
за виданими авансами	1130	0	0
з бюджетом	1135	0	0
у тому числі з податку на прибуток	1136	0	0
з нарахованих доходів	1140	0	462
із внутрішніх розрахунків	1145	0	0
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	8 536	29 229
Поточні фінансові інвестиції	1160	0	0
Гроші та їх еквіваленти	1165	489	31 431
Готівка	1166	0	0
Рахунки в банках	1167	489	31 431
Витрати майбутніх періодів	1170	0	0
Частка перестраховика у страхових резервах	1180	9	0
у тому числі в:			
резервах довгострокових зобов'язань	1181	0	0
резервах збитків або резервах належних виплат	1182	0	0
резервах незароблених премій	1183	9	0
інших страхових резервах	1184	0	0
Інші оборотні активи	1190	0	0
Усього за розділом II	1195	9 076	61 133
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття	1200	0	0
Баланс	1300	99 966	69 547

Пасив	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду
1	2	3	4
I. Власний капітал			
Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	50 050	50 050
Внески до незареєстрованого статутного капіталу	1401	0	0
Капітал у дооцінках	1405	29 912	-2
Додатковий капітал	1410	740	740
Емісійний дохід	1411	0	0
Накопичені курсові різниці	1412	0	0
Резервний капітал	1415	23 002	23 002
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	-4 591	-4 660
Неоплачений капітал	1425	(0)	(0)
Вилучений капітал	1430	(0)	(0)
Інші резерви	1435	0	0
Усього за розділом I	1495	99 113	69 130
II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення			
Відстрочені податкові зобов'язання	1500	0	0
Пенсійні зобов'язання	1505	0	0
Довгострокові кредити банків	1510	0	0

Інші довгострокові зобов'язання	1515	0	84
Довгострокові забезпечення	1520	42	276
Довгострокові забезпечення витрат персоналу	1521	0	0
Цільове фінансування	1525	0	0
Благодійна допомога	1526	0	0
Страхові резерви	1530	452	22
у тому числі:			
резерв довгострокових зобов'язань	1531	0	0
резерв збитків або резерв належних виплат	1532	0	0
резерв незароблених премій	1533	452	22
інші страхові резерви	1534	0	0
Інвестиційні контракти	1535	0	0
Призовий фонд	1540	0	0
Резерв на виплату джек-поту	1545	0	0
Усього за розділом II	1595	494	382
III. Поточні зобов'язання і забезпечення			
Короткострокові кредити банків	1600	0	0
Векселі видані	1605	0	0
Поточна кредиторська заборгованість за:			
довгостроковими зобов'язаннями	1610	0	0
товари, роботи, послуги	1615	0	31
розрахунками з бюджетом	1620	88	4
у тому числі з податку на прибуток	1621	55	4
розрахунками зі страхування	1625	0	0
розрахунками з оплати праці	1630	137	0
одержаними авансами	1635	0	0
розрахунками з учасниками	1640	0	0
із внутрішніх розрахунків	1645	0	0
страховою діяльністю	1650	20	0
Поточні забезпечення	1660	0	0
Доходи майбутніх періодів	1665	0	0
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків	1670	0	0
Інші поточні зобов'язання	1690	114	0
Усього за розділом III	1695	359	35
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття	1700	0	0
Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду	1800	0	0
Баланс	1900	99 966	69 547

Примітки: відсутні

Керівник

Шільк Юлія Генріхівна

Головний бухгалтер

Стойкова Наталя Петрівна

Підприємство

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
"СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА"Дата
за ЄДРПОУ

КОДИ
02.01.2024
19209435

Звіт про фінансові результати
(Звіт про сукупний дохід)

за 2023 рік

Форма №2

I. Фінансові результати

Код за ДКУД 1801003

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	0	0
Чисті зароблені страхові премії	2010	682	2 332
Премії підписані, валова сума	2011	281	2 143
Премії, передані у перестраховування	2012	(21)	(59)
Зміна резерву незароблених премій, валова сума	2013	-431	-282
Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій	2014	-9	-34
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	(0)	(0)
Чисті понесені збитки за страховими виплатами	2070	(19)	(31)
Валовий: прибуток	2090	663	2 301
збиток	2095	(0)	(0)
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових зобов'язань	2105	0	0
Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів	2110	0	82
Зміна інших страхових резервів, валова сума	2111	0	82
Зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах	2112	0	0
Інші операційні доходи	2120	323	8 451
Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю	2121	0	0
Дохід від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2122	0	0
Дохід від використання коштів, вивільнених від оподаткування	2123	0	0
Адміністративні витрати	2130	(2 222)	(1 122)
Витрати на збут	2150	(74)	(809)
Інші операційні витрати	2180	(374)	(82)
Витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю	2181	0	0
Витрати від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2182	0	0
Фінансовий результат від операційної діяльності: прибуток	2190	0	8 821
збиток	2195	(1 684)	(0)
Дохід від участі в капіталі	2200	0	0
Інші фінансові доходи	2220	2 770	28
Інші доходи	2240	1 364	1
Дохід від благодійної допомоги	2241	0	0

Фінансові витрати	2250	(38)	(35)
Втрати від участі в капіталі	2255	(0)	(0)
Інші витрати	2270	(2 370)	(8 725)
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті	2275	0	0
Фінансовий результат до оподаткування:			
прибуток	2290	42	90
збиток	2295	(0)	(0)
Витрати (дохід) з податку на прибуток	2300	-15	-73
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	2305	0	0
Чистий фінансовий результат:			
прибуток	2350	27	17
збиток	2355	(0)	(0)

II. Сукупний дохід

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	2400	-29 912	643
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	2405	-2	0
Накопичені курсові різниці	2410	0	0
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств	2415	0	0
Інший сукупний дохід	2445	0	0
Інший сукупний дохід до оподаткування	2450	-29 914	643
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	2455	(0)	(0)
Інший сукупний дохід після оподаткування	2460	-29 914	643
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)	2465	-29 887	660

III. Елементи операційних витрат

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Матеріальні затрати	2500	0	1
Витрати на оплату праці	2505	733	506
Відрахування на соціальні заходи	2510	170	111
Амортизація	2515	76	97
Інші операційні витрати	2520	1 691	1 298
Разом	2550	2 670	2 013

IV. Розрахунок показників прибутковості акцій

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Середньорічна кількість простих акцій	2600	50 050 000	50 050 000
Скоригована середньорічна кількість простих акцій	2605	50 050 000	50 050 000
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2610	0,000000	0,000000
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2615	0,000000	0,000000
Дивіденди на одну просту акцію	2650	0,00	0,00

Примітки: відсутні

Керівник

Шільк Юлія Генріхівна

Головний бухгалтер

Стойкова Наталя Петрівна

Підприємство

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
"СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА"

Дата

за ЄДРПОУ

КОДИ

01.01.2024

19209435

Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)

За 2023 рік

Форма №3

Код за ДКУД 1801004

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності			
Надходження від:			
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	3000	0	0
Повернення податків і зборів	3005	0	0
у тому числі податку на додану вартість	3006	0	0
Цільового фінансування	3010	0	0
Надходження від отримання субсидій, дотацій	3011	0	0
Надходження авансів від покупців і замовників	3015	0	0
Надходження від повернення авансів	3020	0	0
Надходження від відсотків за залишками коштів на поточних рахунках	3025	0	0
Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені)	3035	0	0
Надходження від операційної оренди	3040	0	0
Надходження від отримання роялті, авторських винагород	3045	0	0
Надходження від страхових премій	3050	314	2 081
Надходження фінансових установ від повернення позик	3055	0	0
Інші надходження	3095	624	349
Витрачання на оплату:			
Товарів (робіт, послуг)	3100	(1 702)	(1 071)
Праці	3105	(544)	(433)
Відрахувань на соціальні заходи	3110	(125)	(111)
Зобов'язань з податків і зборів	3115	(190)	(161)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на прибуток	3116	(55)	(53)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на додану вартість	3117	(0)	(0)
Витрачання на оплату зобов'язань з інших податків і зборів	3118	(135)	(108)
Витрачання на оплату авансів	3135	(0)	(0)
Витрачання на оплату повернення авансів	3140	(0)	(0)
Витрачання на оплату цільових внесків	3145	(0)	(0)
Витрачання на оплату зобов'язань за страховими контрактами	3150	(69)	(112)
Витрачання фінансових установ на надання позик	3155	(0)	(0)
Інші витрачання	3190	(10)	(640)
Чистий рух коштів від операційної діяльності	3195	-1 702	-98
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності			
Надходження від реалізації:			
фінансових інвестицій	3200	31 610	0
необоротних активів	3205	0	0
Надходження від отриманих:			

відсотків	3215	2 307	28
дивідендів	3220	0	0
Надходження від деривативів	3225	0	0
Надходження від погашення позик	3230	0	0
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3235	0	0
Інші надходження	3250	0	0
Витрачання на придбання:			
фінансових інвестицій	3255	(1 274)	(0)
необоротних активів	3260	(0)	(0)
Виплати за деривативами	3270	(0)	(0)
Витрачання на надання позик	3275	(0)	(0)
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3280	(0)	(0)
Інші платежі	3290	(0)	(0)
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності	3295	32 643	28
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності			
Надходження від:			
Власного капіталу	3300	0	0
Отримання позик	3305	0	0
Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві	3310	0	0
Інші надходження	3340	0	0
Витрачання на:			
Викуп власних акцій	3345	(0)	(0)
Погашення позик	3350	(0)	(0)
Сплату дивідендів	3355	(0)	(0)
Витрачання на сплату відсотків	3360	(0)	(0)
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди	3365	(0)	(0)
Витрачання на придбання частки в дочірньому підприємстві	3370	(0)	(0)
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у дочірніх підприємствах	3375	(0)	(0)
Інші платежі	3390	(0)	(0)
Чистий рух коштів від фінансової діяльності	3395	0	0
Чистий рух коштів за звітний період	3400	30 941	-70
Залишок коштів на початок року	3405	489	559
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410	1	0
Залишок коштів на кінець року	3415	31 431	489

Примітки: відсутні

Керівник

Шільк Юлія Генріхівна

Головний бухгалтер

Стойкова Наталя Петрівна

Підприємство

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
"СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА"

Дата

за ЄДРПОУ

КОДИ

01.01.2024

19209435

Звіт про власний капітал

За 2023 рік

Форма №4

Код за ДКУД

1801005

Стаття	Код рядка	Зареєстрований капітал	Капітал у дооцінках	Додатковий капітал	Резервний капітал	Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	Неоплачений капітал	Вилучений капітал	Всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Залишок на початок року	4000	50 050	29 912	740	23 002	-4 591	0	0	99 113
Коригування:	4005	0	0	0	0	0	0	0	0
Зміна облікової політики									
Виправлення помилок	4010	0	0	0	0	0	0	0	0
Інші зміни	4090	0	0	0	0	0	0	0	0
Скоригований залишок на початок року	4095	50 050	29 912	740	23 002	-4 591	0	0	99 113
Чистий прибуток (збиток) за звітний період	4100	0	0	0	0	27	0	0	27
Інший сукупний дохід за звітний період	4110	0	-29 914	0	0	0	0	0	-29 914
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	4111	0	-29 912	0	0	0	0	0	-29 912
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	4112	0	-2	0	0	0	0	0	-2
Накопичені курсові різниці	4113	0	0	0	0	0	0	0	0
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і спільних підприємств	4114	0	0	0	0	0	0	0	0
Інший сукупний дохід	4116	0	0	0	0	0	0	0	0
Розподіл прибутку:	4200	0	0	0	0	0	0	0	0
Виплати власникам									
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу	4205	0	0	0	0	0	0	0	0
Відрахування до резервного	4210	0	0	0	0	0	0	0	0

капіталу									
Сума чистого прибутку, належна до бюджету відповідно до законодавства	4215	0	0	0	0	0	0	0	0
Сума чистого прибутку на створення спеціальних (цільових) фондів	4220	0	0	0	0	0	0	0	0
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення	4225	0	0	0	0	0	0	0	0
Внески учасників: Внески до капіталу	4240	0	0	0	0	0	0	0	0
Погашення заборгованості з капіталу	4245	0	0	0	0	0	0	0	0
Вилучення капіталу: Викуп акцій	4260	0	0	0	0	0	0	0	0
Перепродаж викуплених акцій	4265	0	0	0	0	0	0	0	0
Анулювання викуплених акцій	4270	0	0	0	0	0	0	0	0
Вилучення частки в капіталі	4275	0	0	0	0	0	0	0	0
Зменшення номінальної вартості акцій	4280	0	0	0	0	0	0	0	0
Інші зміни в капіталі	4290	0	0	0	0	-96	0	0	-96
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в дочірньому підприємстві	4291	0	0	0	0	0	0	0	0
Разом змін у капіталі	4295	0	-29 914	0	0	-69	0	0	-29 983
Залишок на кінець року	4300	50 050	-2	740	23 002	-4 660	0	0	69 130

Примітки: відсутні

Керівник

Шільк Юлія Генріхівна

Головний бухгалтер

Стойкова Наталя Петрівна

Примітки до фінансової звітності, складеної відповідно до міжнародних стандартів фінансової звітності

Примітки до фінансових звітів

за рік, який закінчився 31 грудня 2023 року

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО

"СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПЕРЕМОГА"

в тис.грн. Примітки
2023 2022

	1	2	3	4
Чисті зароблені страхові премії	7.1	682	2 332	
Премії підписані, валова сума	7.2	281	2 143	
Премії передані в перестрахування	7.3	21	59	
Зміна резерву незароблених премій, валова сума		(431)	(282)	
Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій		(9)	(34)	
Чисті понесені збитки за страховими виплатами	7.4	(19)	(31)	
Валовий прибуток	663	2 301		
Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів			82	
Інші операційні доходи	7.5	323	8 451	
Інші доходи	7.6	1 364	1	
Витрати на збут	7.7	(74)	(809)	
Адміністративні витрати	7.8	(2 222)	(1 122)	
Інші витрати	7.9	-	-	
Фінансові доходи	7.10	2 770	28	
Інші операційні витрати	7.11	(374)	(82)	
Фінансові витрати	7.10	(37)	(35)	
Інші витрати	(2 370)	(8 725)		
Прибуток до оподаткування		43	90	
Витрати з податку на прибуток	7.12	(15)	(73)	
Прибуток від діяльності, що триває		28	17	
ПРИБУТОК ЗА ПЕРІОД	28	17		
Інші сукупні доходи				
Переоцінка інвестицій, доступних для продажу		-	-	
УСЬОГО: СУКУПНИЙ ДОХІД ЗА РІК		(29 886)	660	

Звіт про фінансовий стан за період, що закінчився 31 грудня 2023 року

тис.грн.

Примітки	31 грудня 2022	31 грудня 2023
1 2 4 3		
АКТИВИ		
Непоточні активи		
Нематеріальні активи	7.13 369	373
Основні засоби	7.14 30 822 945	
Інвестиції, за методом участі в капіталі	7.15	
Інші фінансові інвестиції	7.16 59 609 7 096	
Відстрочені аквізаційні витрати	7.17 90	-
	90 890 8 414	
Поточні активи		
Запаси	-	-
Дебіторська заборгованість за послуги та інша поточна дебіторська заборгованість		
	7.18 8 578 29 240	
Дебіторська заборгованість за розрахунками з нарахованих доходів		
Грошові кошти та їх еквіваленти	7.19 489	31 431
Частка перестраховиків в страхових резервах	9	-
	9 076 61 133	
Усього активи	99 966 69 547	
Власний капітал та зобов'язання		
Власний капітал		
Статутний капітал	7.20 50 050 50 050	
Капітал у дооцінках	29 912 (2)	
Додатковий капітал	740 740	
Резервний капітал	23 002 23 002	
Нерозподілені прибутки	(4 591)(4 660)	
Усього капітал	99 113	69 130
Довгострокові зобов'язання та забезпечення		
Інші довгострокові зобов'язання		84
Забезпечення витрат персоналу	7.21 42	276
Страхові резерви	7.22 452 22	
	494 382	
Поточні зобов'язання		
Поточна кредиторська заборгованість	-	31
Поточна заборгованість з бюджетом	7.23 88	4
Розрахунки зі страхування	-	-
Розрахунки з оплати праці	137	-

Заборгованість за страховою діяльністю	7.24	20	-
Інша поточні зобов'язання	114	-	
	359	35	
Всього зобов'язань	853	417	
Разом власний капітал та зобов'язання		99 966 69 547	

Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) за період, що закінчився
31 грудня 2023 року.

		тис. грн.	
Найменування статті	При-мітки	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ОПЕРАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Надходження від страхових премій		314	2 081
Інші надходження	624	349	
Витрачання на оплату:			Товарів (робіт, послуг) (1 702)(1 071)
Праці	(544) (433)		
Відрахувань на соціальні заходи	(125)	(111)	
Зобов'язань з податків і зборів	(190)	(161)	
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на прибуток		(55)	(53)
Витрачання на оплату зобов'язань з інших податків і зборів		(135)	(108)
Витрачання на оплату зобов'язань за страховими контрактами		(69)	(112)
Інші витрачання	(10)	(640)	
Чистий рух коштів від операційної діяльності		(1 702)	(98)
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Надходження від реалізації фінансових інвестицій			31 610
Надходження від отриманих:відсотків		2 307	28
Надходження від погашення позик			
Інші надходження			
Витрачання на придбання:			
фінансових інвестицій		1 274	
необоротних активів			
Витрачання на надання позик			
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності		32 643	28
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ФІНАНСОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Витрачання на погашення відсотків по зобов'язанням з оренди			
Витрачання на оплату зобов'язання з фінансової оренди			
Чистий рух коштів від фінансової діяльності			
Чистий рух грошових коштів за звітний період		30 941	(70)
Залишок коштів на початок року	489	559	
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів		1	

Залишок коштів на кінець року 31 431 489
Звіт про зміни у власному капіталі за період, що закінчився 31 грудня 2023 року
тис. грн.

Зареєстрований (пайовий) капітал	Капітал у дооцінках	Додатковий капітал	Резервний капітал	Нерозподілений	прибуток	(непокритий збиток Разом)
На 31 грудня 2021 року	50 050 29 269 740	23 002 (1 634)	101 427			
Виправлення помилок						
На 1 січня 2022 року	50 050 29 269 740	23 002 (1 634)	101 427			
Чистий прибуток за період		17	17			
Інший сукупний дохід	643		643			
Сукупний дохід разом	643		643			
Інші зміни в капіталі		(2 957)	(2 957)			
Виплати власникам (дивіденди)						
Внески до капіталу						
На 31 грудня 2022 року	50 050 29 912 740	23 002 (4 591)	99 113			
Виправлення помилок						
На 1 січня 2023 року	50 050 29 912 740	23 002 (4 591)	99 113			
Чистий прибуток за період		28	28			
Інший сукупний дохід	(29 914)		(29 914)			
Сукупний дохід разом						
Інші зміни в капіталі		(97)	(97)			
Виплати власникам (дивіденди)						
Внески до капіталу						
На 31 грудня 2023 року	50 050 (2) 740	23 002 (4 660)	69 130			

1. Інформація про компанію
ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ" "ПЕРЕМОГА"
Загальні положення

Повна назва товариства: ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ" "ПЕРЕМОГА"

Скорочена назва товариства: ПРАТ "СК "ПЕРЕМОГА"

Код ЄДРПОУ: 19209435

Організаційно-правова форма

товариства: Акціонерне товариство

Дата проведення державної реєстрації (створення): 08.05.2003 р. Оболонська районна в м. Києві Державна Адміністрація

Номер запису про включення відомостей про юридичну особу до ЄДР: Запис в ЄДР №1 556 120 0000 011022

Місцезнаходження: Україна, 03124, місто Київ, бульвар Гавела Вацлава, будинок 4, літера Н.

Чисельність працівників: 5

Кількість акціонерів станом на 31.23.2023 р. 182

Відповідальні особи Генеральний директор Шільк Ю.Г.

Головний бухгалтер Стойкова Н.П.

Наявність відокремлених підрозділів Відокремлених підрозділів не має

Електронна пошта info@sk-mir.com

Офіційна веб сторінка <http://sk-mir.com>

- Ліцензії товариства 1) у формі добровільного страхування цивільної відповідальності власників наземного транспорту (включаючи відповідальність перевізника) - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;
- 2) у формі добровільного страхування фінансових ризиків - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;
- 3) у формі обов'язкового авіаційного страхування цивільної авіації - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;
- 4) у формі добровільного страхування майна [крім залізничного, наземного, повітряного, водного транспорту (морського внутрішнього та інших видів водного транспорту), вантажів та багажу (вантажобагажу)] - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;
- 5) у формі добровільного страхування здоров'я на випадок хвороби - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;
- 6) у формі добровільного страхування водного транспорту (морського внутрішнього та інших видів водного транспорту) - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;
- 7) у формі добровільного страхування відповідальності перед третіми особами [крім цивільної відповідальності власників наземного транспорту, відповідальності власників повітряного транспорту, відповідальності власників водного транспорту (включаючи відповідальність перевізника)] - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;
- 8) у формі добровільного страхування відповідальності власників водного транспорту (включаючи відповідальність перевізника) - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;
- 9) у формі добровільного страхування від нещасних випадків - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;
- 10) у формі добровільного страхування вогневих ризиків та ризиків стихійних явищ - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;
- 11) у формі добровільного страхування виданих гарантій (порук) та прийнятих гарантій - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;
- 12) у формі добровільного страхування вантажів та багажу (вантажобагажу) - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;
- 13) у формі добровільного медичного страхування (безперервне страхування здоров'я) - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;
- 14) у формі обов'язкового страхування цивільної відповідальності суб'єктів господарювання за шкоду, яку може бути заподіяно пожежами та аваріями на об'єктах підвищеної небезпеки, включаючи пожежовибухонебезпечні об'єкти та об'єкти, господарська діяльність на яких може призвести до аварій екологічного та санітарно-епідеміологічного характеру - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;
- 15) у формі обов'язкового страхування відповідальності суб'єктів перевезення небезпечних вантажів на випадок настання негативних наслідків при перевезенні небезпечних вантажів - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;
- 16) у формі обов'язкового особистого страхування працівників відомчої (крім тих, які працюють в установах і організаціях, що фінансуються з державного бюджету України) та сільської пожежної охорони і членів добровільних пожежних дружин (команд) - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;
- 17) у формі обов'язкового страхування предмета іпотеки від ризиків випадкового знищення, випадкового пошкодження або псування - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;

- 18) у формі добровільного страхування кредитів (у тому числі відповідальності позичальника за непогашення кредиту) - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;
- 19) у формі обов'язкового особистого страхування від нещасних випадків на транспорті - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;
- 20) у формі добровільного страхування повітряного транспорту - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;
- 21) у формі добровільного страхування наземного транспорту (крім залізничного) - б/н від 02.07.2015 р., термін дії - безстроковий;
- 22) у формі добровільного страхування сільськогосподарської продукції - б/н від 08.12.2015 р., термін дії - безстроковий;
- 23) у формі добровільного страхування медичних витрат - б/н від 11.04.2018 р.; термін дії - безстроковий.

Відповідно до Статуту, метою діяльності Приватного акціонерного товариства "Страхова компанія "Перемога" (надалі по тексту "Товариство") є одержання прибутку шляхом надання послуг по забезпеченню страхового захисту майнових інтересів громадян та здійснення фінансової діяльності в межах, визначених чинним законодавством України. Предметом діяльності є здійснення страхування, перестрахування і фінансова діяльність, пов'язана з формуванням, розміщенням страхових резервів та їх управлінням. ПрАТ "СК "Перемога" здійснює ті види добровільного та обов'язкового страхування та перестрахування згідно із вимогами чинного законодавства України, на які воно отримало ліцензію. Фінансовою діяльністю Компанії є фінансові вкладення у депозити банків, акції та інші цінні папери. Товариство здійснює інші види фінансової діяльності в порядку, визначеному чинним законодавством.

Відповідальність керівництва

Керівництво несе відповідальність за підготовку фінансової звітності ПрАТ "СК "Перемога". Фінансова звітність достовірно відображає фінансове положення ПрАТ "СК "Перемога" на 31 грудня 2023 року, результати її господарської діяльності і потоки грошових коштів за 12 місяців 2023 року відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ).

Керівництво підтверджує, що відповідна облікова політика була послідовно застосована. В ході підготовки фінансової звітності ПрАТ "СК "Перемога" були зроблені справедливі думки і оцінки. Керівництво також підтверджує, що фінансова звітність ПрАТ "СК "Перемога" була підготовлена на основі принципу безперервності діяльності.

Керівництво ПрАТ "СК "Перемога" несе відповідальність за ведення бухгалтерського обліку належним чином, за вживання розумних заходів для захисту активів Компанії, а також за запобігання і виявлення шахрайства і інших порушень. Воно також несе відповідальність за діяльність ПрАТ "СК "Перемога" відповідно до законодавства України.

Приватне акціонерне товариство "Страхова компанія "Перемога" протягом 12 місяців 2023 року очолювали:

Голова Правління Бабко Володимир Леонідович в період з 01.01.23 по 10.05.23 року.

Генеральний директор Бабко Володимир Леонідович з 11.05.23 по 31.05.23 року.

Генеральний директор Шільк Юлія Генріхівна з 01.06.23 року по теперішній час.

ПрАТ "СК "Перемога" регулярно інформувала Наглядову Раду про процеси, що відбуваються і надавала всі необхідні пояснення.

Керівництво відповідає за ведення бухгалтерського обліку, відображення в бухгалтерському обліку угод відповідно до регулюючих нормам бухгалтерського обліку, за збереження активів Товариства, а також за запобігання шахрайства й інших нечесних дій.

Керівництво відповідає за складання проміжного звіту Компанії за 12 місяців 2023 року, у якому відображається діяльність за період з 01 січня 2023 року до 31 грудня 2023 року.

Проміжний звіт Товариства складений, ґрунтуючись на обміркованих рішеннях і припущеннях керівництва.

Керівництво підтверджує дотримання вимог законодавства України й підготовку фінансової звітності відповідно до принципу безперервності діяльності.

Керівництву не відомі які-небудь важливі події після звітної дати, які не були б відображені в даному звіті і які могли б вплинути на подальшу діяльність Страховика й оцінку звіту.

2. Загальна основа формування фінансової звітності

2.1. Достовірне подання та відповідність МСФЗ

Фінансова звітність Товариства є фінансовою звітністю загального призначення, яка сформована з метою достовірно подання фінансового стану, фінансових результатів діяльності та грошових потоків Товариства для задоволення інформаційних потреб широкого кола користувачів при прийнятті ними економічних рішень.

Концептуальною основою фінансової звітності Товариства за період, що закінчився 31 грудня 2023 року, є Міжнародні стандарти фінансової звітності (МСФЗ), включаючи Міжнародні стандарти бухгалтерського обліку (МСБО) та Тлумачення (КТМФЗ, ПКТ), видані Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО), в редакції чинній на 01 січня 2021 року, що офіційно оприлюдненні на веб-сайті Міністерства фінансів України.

Підготовлена Товариством фінансова звітність чітко та без будь-яких застережень відповідає всім вимогам чинних МСФЗ з врахуванням змін, внесених РМСБО станом на 01 січня 2023 року, дотримання яких забезпечує достовірне подання інформації в фінансовій звітності, а саме, доречної, достовірної, зіставної та зрозумілої інформації.

Для забезпечення подання фінансової звітності у відповідності до МСФЗ з дати переходу на МСФЗ в періоді 2015-2017 роках товариство здійснило трансформацію фінансових звітів, що були складені у відповідності до П(С)БО. Починаючи з 2015 року Товариство складає звітність за МСФЗ.

Міжнародний стандарт фінансової звітності 1 (МСФЗ 1) "Перше застосування Міжнародних стандартів фінансової звітності", що виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку, передбачає коригування для переходу від попередніх до міжнародних стандартів: припинення визнання окремих старих активів та зобов'язань; визнання нових активів і зобов'язань; перекласифікація окремих активів чи зобов'язань; оцінка доходів та витрат. Перше застосування міжнародних стандартів фінансової звітності розпочато з 2015 року, датою переходу на МСФЗ є 1 січня 2015 року. Тому, вхідні залишки Товариства на початок 2015 року трансформовано згідно МСФЗ.

Фінансова звітність підготовлена у відповідності до Міжнародних стандартів фінансової звітності (далі - МСФЗ) та є фінансовою звітністю загального призначення.

При формуванні фінансової звітності Товариство керувалося також вимогами національних законодавчих та нормативних актів щодо організації і ведення бухгалтерського обліку та складання фінансової звітності в Україні, які не протирічать вимогам МСФЗ.

2.2. Застосування нових МСФЗ та правок до них

На дату затвердження даної фінансової звітності Товариство достроково не застосовувало стандарти, тлумачення та зміни до стандартів, які були випущені, але не набрали чинності.

На даний час Товариство оцінює вплив МСФЗ та Інтерпретації до МСФЗ та МСБО, які ще не набрали чинності, на свою діяльність. Очікується, що норми вищевказаних стандартів та інтерпретацій не матимуть впливу на фінансову звітність Товариства або їх вплив буде несуттєвим.

2.3. МСФЗ, які прийняті, але ще не набули чинності

Станом на 31.12.2023 були опубліковані, але не набули чинності наступні МСФЗ та Інтерпретації та поправки до МСФЗ та МСБО:

МСФЗ та правки до них	Основні вимоги	Ефективна
дата	Дострокове застосування	Застосування
у фінансовій звітності	Вплив правок	

МСБО 1 "Подання фінансової звітності" (липень 2020 Поправки роз'яснюють критерій у МСБО 1 для класифікації зобов'язання як довгострокового: вимога до суб'єкта господарювання мати право відкласти погашення зобов'язання принаймні на 12 місяців після звітного періоду.

Сутність поправок:

" уточнено, що зобов'язання класифікується як довгострокове, якщо у організації є право відстрочити врегулювання зобов'язання щонайменше на 12 місяців, а право компанії на відстрочку розрахунків має існувати на кінець звітного періоду;

" класифікація залежить тільки від наявності такого права і не залежить від імовірності того, чи планує компанія скористатися цим правом - на класифікацію не впливають наміри чи очікування керівництва щодо того, чи компанія реалізує своє право на відстрочку розрахунків;

" роз'яснення впливу умов кредитування на класифікацію - якщо право відстрочити врегулювання зобов'язання залежить від виконання організацією певних умов, то дане право існує на дату закінчення звітного періоду тільки в тому випадку, якщо організація виконала ці умови на дату закінчення звітного періоду. Організація повинна виконати ці умови на дату закінчення звітного періоду, навіть якщо перевірка їх виконання здійснюється кредитором пізніше; і

" "урегулювання" визначається як погашення зобов'язань грошовими коштами, іншими ресурсами, що представляють собою економічні вигоди, або власними дольовими інструментами, які класифікуються як капітал.

Поправки повинні застосовуватися ретроспективно. 01 січня 2023 року Дозволено

з 01 січня 2023 року

вплинули на фінзвітність за I квартал 2023 року

МСБО 1 "Подання фінансової звітності",

Практичні рекомендації (IFRS PS) 2 "Формування суджень про суттєвість" (лютий 2021) У лютому 2021 року Рада з МСФЗ опублікувала поправки до МСБО (IAS) 1 та Практичного керівництва з МСФЗ (IFRS) 2 "Визначення суттєвості".

Поправки включають:

Заміна вимог до компаній розкривати свої "основні положення" облікової політики (significant accounting policies) вимогою розкривати "суттєві положення" облікової політики (material accounting policies); і

Додавання керівництва про те, як компаніям слід застосовувати концепцію суттєвості при прийнятті рішень щодо розкриття облікової політики.

Інформація про облікову політику є суттєвою, якщо, розглядаючи разом з іншою інформацією, включеною до фінансової звітності, вона за обґрунтованими очікуваннями могла б вплинути на рішення, які основні користувачі фінансової звітності загального призначення роблять на основі цієї звітності.

Хоча операція, інша подія або умова, з якою пов'язана інформація про облікову політику, може бути суттєвою (сама по собі), це не обов'язково означає, що відповідна інформація про облікову політику є суттєвою для фінансової звітності.

Розкриття несуттєвої інформації про облікову політику може бути прийнятним, хоч і не вимагається.

Поправки до МСБО 1 застосовуються до річних звітних періодів, що починаються 1 січня 2023 року або після цієї дати, з можливістю дострокового застосування. Оскільки поправки до ПКТ 2 надають необов'язкове керівництво щодо застосування визначення суттєвості до інформації про облікову політику, дата набрання чинності для цих поправок не є обов'язковою.

01 січня 2023 року

Дозволено

з 01 січня 2023 року

Правки не

вплинули на фінзвітність за I квартал 2023 року

МСБО 8 "Облікові політики, зміни в облікових оцінках та помилки" (лютий 2021) У лютому 2021 року Рада з МСФЗ опублікувала поправки до МСФЗ (IAS) 8, в яких вводить визначення "облікових оцінок". До появи цих поправок, МСФЗ (IAS) 8 включав визначення облікової політики та визначення зміни у бухгалтерських оцінках. Поєднання визначення одного поняття (облікова політика) з іншим визначенням змін (зміна у бухгалтерських оцінках) приховує різницю між обома поняттями. Щоб зробити цю відмінність більш ясною, Рада з МСФЗ вирішила замінити визначення зміни у бухгалтерських оцінках визначенням бухгалтерських оцінок.

Поправки замінюють визначення змін у бухгалтерських оцінках визначенням бухгалтерських оцінок. Згідно з новим визначенням, бухгалтерські оцінки - це "грошові суми у фінансовій звітності, оцінка яких пов'язана з невизначеністю" (monetary amounts in financial statements that are subject to measurement uncertainty).

Компанія здійснює бухгалтерську оцінку задля досягнення мети, поставленої в облікової політиці. Виконання бухгалтерських оцінок включає використання суджень чи припущень з урахуванням останньої доступної надійної інформації.

Ефекти зміни вихідних даних або методу оцінки, використаних для виконання бухгалтерської оцінки, є змінами в бухгалтерських оцінках, якщо вони не є результатом виправлення помилок попереднього періоду.

Поправки набувають чинності для річних звітних періодів, що починаються 1 січня 2023 року або після цієї дати, і застосовуються до змін в обліковій політиці та змін в облікових оцінках, які відбуваються на початку цього періоду або після нього. 1 січня 2023 року Дозволено

з 01 січня 2023 року

Правки не

вплинули на фінзвітність за I квартал 2023 року

МСБО 12 "Податки на прибуток" (травень 2021) У травні 2021 року Рада з МСФЗ опублікувала поправки до МСФЗ (IAS) 12, які звужують сферу

застосування винятку щодо первісного визнання винятку щодо первісного визнання відповідно до МСБО 12, так що він більше не застосовується до операцій, які призводять до однакових тимчасових різниць, що підлягають оподаткуванню та вирахуванню.

Операція, яка не є об'єднанням бізнесів, може призвести до початкового визнання активу та зобов'язання та на момент її здійснення не впливати ні на бухгалтерський прибуток, ні на оподатковуваний прибуток. Наприклад, на дату початку оренди орендар, як правило, визнає зобов'язання з оренди та включає ту саму суму у початкову вартість активу у формі права користування. Залежно від застосовного податкового законодавства при первісному визнанні активу та зобов'язання щодо такої операції можуть виникнути рівновеликі оподатковувані та тимчасові різниці, що віднімаються. Звільнення, передбачене пунктами 15 і 24, не застосовується до таких тимчасових різниць, і тому організація визнає відкладене податкове зобов'язання та актив, що виникло.

Компанія, що застосовує поправку вперше, має на дату початку самого раннього з представлених порівняльних періодів:

(а) визнати відстрочений податковий актив - тією мірою, в якій є ймовірним наявність у майбутньому оподаткованого прибутку, проти якого можна зарахувати цю від'ємну тимчасову різницю,

відкладене податкове зобов'язання щодо всіх тимчасових різниць, що віднімаються та оподатковуються, пов'язаних:

(i) з активами у формі права користування та зобов'язаннями з оренди; і

(ii) з визнаними зобов'язаннями щодо виведення об'єктів з експлуатації, відновлення навколишнього середовища та аналогічними зобов'язаннями та із сумами цих зобов'язань, включених до первісної вартості відповідного активу;

(b) визнати сумарний ефект первинного застосування цих поправок як коригування вступного сальдо нерозподіленого прибутку (або іншого компонента власного капіталу, залежно від ситуації) на зазначену дату.

Поправки повинні застосовуватися до операцій, які відбуваються на дату або після початку найбільш раннього з представлених порівняльних періодів. Крім того, на початок найбільш раннього з представлених порівняльних періодів відстрочений податковий актив (за умови наявності достатнього оподаткованого прибутку) і відстрочене податкове зобов'язання також повинні бути визнані для всіх тимчасових різниць, що підлягають вирахуванню та оподаткуванню, пов'язаних з орендою та зобов'язаннями з виведення активів з експлуатації.

1 січня 2023 року

Дозволено

з 01 січня 2023 року

Правки не

вплинули на фінзвітність за I квартал 2023 року

МСФЗ 17 Страхові контракти (липень, червень 2020) У травні 2017 року Рада з МСФЗ випустила МСФЗ (IFRS) 17 "Страхові контракти" (МСФЗ (IFRS) 17), новий всеосяжний стандарт бухгалтерського обліку для договорів страхування, що охоплює визнання та оцінку, подання та розкриття інформації. Після набуття чинності МСФЗ (IFRS) 17 замінить МСФЗ (IFRS) 4 "Страхові контракти" (МСФЗ (IFRS) 4), випущений у 2005 році. МСФЗ (IFRS) 17 застосовується до всіх видів договорів страхування (тобто страхування життя, страхування, відмінне від страхування життя, пряме страхування та перестрахування), незалежно від типу організації, яка їх випускає, а також до певних видів договорів страхування. випускають їх, а також до певних гарантій та фінансових інструментів з ознаками дискреційної участі. Ключові зміни стандарту:

- о Виключення деяких видів договорів зі сфери застосування МСФЗ 17
- о Спрощене подання активів і зобов'язань, пов'язаних з договорами страхування в звіті про фінансовий стан
- о Вплив облікових оцінок, зроблених в попередніх проміжних фінансових звітностях
- о Визнання і розподіл аквізиційних грошових потоків

- о Зміна у визнанні відшкодування за договорами перестрахування в звіті про прибутки і збитки
 - о Розподіл маржі за передбачені договором страхування інвестиційні послуги (CSM)
 - о Можливість зниження фінансового ризику для договорів вхідного перестрахування і непохідних фінансових інструментів
 - о Перенесення дати вступу в силу МСФЗ 17, а також продовження періоду звільнення від застосування МСФЗ (IFRS) 9 для страхових компаній до 1 січня 2023 року
 - о Спрощений облік зобов'язань по врегулюванню збитків за договорами, які виникли до дати переходу на МСФЗ 17
 - о Послаблення в застосуванні технік для зниження фінансового ризику
 - о Можливість визначення інвестиційного договору з умовами дискреційного участі в момент переходу на новий стандарт, ніж в момент виникнення договору
- 1 січня 2023 року Дозволено

з 01 січня 2023 року

Правки не

вплинули на фінзвітність за I квартал 2023 року

МСФЗ 16 "Оренда" (вересень 2022) У вересні 2022 року Рада з міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (IASB) випустила документ "Зобов'язання щодо оренди при продажу та зворотній оренді", який вносить зміни до МСФЗ 16 "Оренда" додаванням параграфу 102A.

Якщо операція продажу з зворотною орендою кваліфікується як операція продажу згідно з МСФЗ (IFRS) 15 "Виручка за договорами з клієнтами", продавець-орендар повинен згодом оцінити своє зобов'язання з оренди за операцією продажу з зворотною орендою таким чином, щоб не визнавати прибуток або збиток, пов'язаний з правом користування, яке він зберігає.

Правки встановлюють наступне:

" Зобов'язання з оренди, первісно визнане продавцем-орендарем за операцією продажу з подальшою орендою, включає змінні орендні платежі, які не залежать від індексу або ставки, якщо їх можна обґрунтовано оцінити. Різниця між фактично здійсненими змінними орендними платежами та

оціненими змінними орендними платежами, визнаними як частина первісного орендного зобов'язання, визнається у прибутку чи збитку в періоді, в якому вони були понесені.

" Якщо оренда не є частиною операції продажу з подальшою орендою, зобов'язання з оренди не включають такі змінні платежі, які натомість відносяться на витрати у складі прибутку чи збитку в тому періоді, в якому відбувається подія або умова, що спричиняє такі платежі.

Продавець-орендар застосовує ці зміни для річних звітних періодів, що починаються 1 січня 2024 р. або пізніше 1 січня 2024 року. Допускається дострокове застосування. Якщо продавець-орендар застосовує ці поправки для більш раннього періоду, він повинен розкрити цей факт. Продавець-орендар застосовує зобов'язання з оренди при продажу та зворотній оренді (див. параграф В1Г) ретроспективно відповідно до МСБО 8 до операцій з продажу та зворотної оренди операцій, укладених після дати першого застосування.

01 січня 2024 року

Дозволено

з 01 січня 2024 року

Правки не

вплинули на фінзвітність за I квартал 2023 року

МСБО 1 "Подання фінансової звітності",

Практичні рекомендації (IFRS PS) 2 "Формування суджень про суттєвість" (жовтень 2022) У жовтні 2022 року Рада з міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (МСБО) випустила стандарт "Довгострокові зобов'язання з певними умовами", який вніс зміни до МСБО 1 "Подання фінансової звітності". Поправки вдосконалили інформацію, яку надає компанія, коли її право відкласти погашення зобов'язання принаймні на дванадцять місяців залежить від дотримання ковенантів. Поправки також стали відповіддю на занепокоєння зацікавлених сторін щодо класифікації такого зобов'язання як поточного або довгострокового.

Відповідно до поправок на класифікацію зобов'язання як поточного або довгострокового впливають лише ті ковенанти, які компанія повинна виконати на звітну дату або до неї.

Ковенанти, яких компанія повинна дотримуватися після звітної дати (тобто майбутні ковенанти), не впливають на класифікацію зобов'язання на цю дату. Однак, якщо довгострокові зобов'язання підлягають виконанню в майбутньому, компанії тепер повинні будуть розкривати інформацію, яка допоможе користувачам зрозуміти ризик того, що ці зобов'язання можуть бути погашені протягом 12 місяців після звітної дати.

Поправки також роз'яснюють, як компанія класифікує зобов'язання, яке може бути погашене власними акціями, наприклад, конвертований борг.

Якщо зобов'язання включає опціон контрагента на конвертацію, який передбачає передачу власних дольових інструментів компанії, опціон на конвертацію визнається або як капітал, або як зобов'язання, окремо від основного зобов'язання згідно з МСФЗ (IAS) 32 "Фінансові інструменти": Подання". Рада з МСФЗ роз'яснила, що коли компанія класифікує основне зобов'язання як поточне або довгострокове, вона може ігнорувати лише ті опціони на конвертацію, які визнаються як власний капітал.

01 січня 2024 року Дозволено

з 01 січня 2024 року

Правки не

вплинули на фінзвітність за I квартал 2023 року

МСФЗ (IFRS) 10 "Консолідована фінансова звітність" та МСБО (IAS) 28 "Інвестиції в асоційовані та спільні підприємства"

"Продаж або внесок активів у угодах між інвестором та його асоційованою організацією чи спільним підприємством" Поправки до МСФЗ (IFRS) 10 та МСБО (IAS) 28 застосовуються до випадків продажу або внеску активів між інвестором та його асоційованою організацією чи спільним підприємством. Зокрема, поправки роз'яснюють, що прибутки або збитки від втрати контролю над дочірньою організацією, яка не є бізнесом, в угоді з асоційованою організацією або спільним підприємством, які враховуються методом участі в капіталі, визнаються у складі прибутків або збитків материнської компанії лише у частці інших непов'язаних інвесторів у цій асоційованій організації чи спільному підприємстві. Аналогічно, прибутки чи збитки від переоцінки до справедливої вартості решти частки в колишній дочірній організації (яка класифікується як інвестиція в асоційовану організацію або спільне підприємство і враховується методом участі в капіталі) визнаються колишньою материнською компанією тільки в частці незв'язаних інвесторів у нову асоційовану організацію або спільне підприємство. Дата набуття чинності має бути визначена Радою МСФЗ

Дозволено

2.4. Валюта подання звітності та функціональна валюта, ступінь округлення

Валюта подання звітності відповідає функціональній валюті, якою є національна валюта України - гривня, складена у тисячах гривень, округлених до цілих тисяч.

2.5. Припущення про безперервність діяльності

Фінансова звітність Товариства підготовлена виходячи з припущення безперервності діяльності, відповідно до якого реалізація активів і погашення зобов'язань відбувається в ході звичайної діяльності. Фінансова звітність не включає коригування, які необхідно було б провести в тому випадку, якби Товариство не могло продовжити подальше здійснення фінансово-господарської діяльності відповідно до принципів безперервності діяльності.

Фінансова звітність Товариства підготовлена виходячи з припущення безперервності діяльності на підставі наступних тригерів:

№	Тригер (ознака)	Вплив тригеру на безперервність
---	-----------------	---------------------------------

- | | | |
|-----|--|---|
| 1. | Необхідність звертатися за фінансовою підтримкою до акціонерів та/або державних програм, призначених для підтримки бізнесу | Необхідність відсутня |
| 2. | Необхідність додаткових дій з боку управлінського персоналу, завдяки яким компанія зможе генерувати достатні грошові потоки для виконання своїх зобов'язань у встановлені строки | Управлінський персонал здійснює дії щодо грошових потоків для виконання своїх зобов'язань |
| 3. | Комунікації з банками щодо наслідків порушення ковенант, пропозицій щодо їх перегляду незастосовності ковенантів на певні дати | Вплив відсутній |
| 4. | Вихід ключового акціонера (власника) | Вихід ключового акціонера у 2023 році не планується |
| 5. | Виникнення суттєвих негативних факторів на рівні економіки в цілому або галузі, які можуть призвести до різкого погіршення її показників рентабельності чи фінансового стану у найближчому майбутньому | Вплив відсутній |
| 6. | Позики з фіксованим строком, погашення яких наближається, за відсутності реальних перспектив пролонгації чи погашення | Вплив відсутній |
| 7. | Надмірне використання короткострокових позик для фінансування довгострокових активів | Вплив відсутній |
| 8. | Ознаки скасування фінансової підтримки кредиторами | Вплив відсутній |
| 9. | Зміни конкурентних умов не на користь компанії | |
| 10. | Значне зменшення вартості активів, що використовуються для генерування грошових потоків | Вплив відсутній |
| 11. | Перехід від системи оплати в кредит за доставлений товар, отриману послугу до системи оплати в момент доставки товару, отримання послуги | Вплив відсутній |
| 12. | Перемовини з кредиторами щодо реструктуризації та/або збільшення обсягів позик | Вплив відсутній |
| 13. | Суттєві реструктуризації бізнес-процесів та операцій з метою скорочення операційних та інших витрат | Вплив відсутній |
| 14. | Систематичні намагання капіталізації витрат, навіть з порушенням МСФЗ | Вплив відсутній |
| 15. | Систематичне зростання дебіторської заборгованості (особливо високою концентрацією ризику на дебіторах з високим кредитним ризиком) | Вплив відсутній |
| 16. | Погодження компаній на невигідні умови залучення фінансових ресурсів | Вплив відсутній |
| 17. | Високий ступінь невизначеності, пов'язаний з певними подіями (наприклад, війна, інший форс-мажор) | Високий ступінь невизначеності пов'язаний із військовою агресією РФ |
| 18. | Юридичні обмеження бізнесу (наприклад, порушення нормативних вимог що загрожує відкликанням ліцензій, втрата патентів, | |

потрапляння в санкційні списки, судові процеси тощо) Юридичні обмеження бізнесу відсутні

- | | | |
|-----|---|-----------------|
| 19. | Тривала відсутність виплати дивідендів, що означає недостатність грошових потоків, якщо це не є свідомою стратегією | Вплив відсутній |
| 20. | Втрата ключових контрагентів (покупців та постачальників) за умови високої концентрації ризиків, суттєве порушення ланцюгів постачань | Вплив відсутній |
| 21. | Виставляння на продаж активів, що мають системне значення для бізнесу (або інформація про потенційні наміри такого продажу) | Вплив відсутній |
| 22. | Зростання показників ймовірності банкрутства (Моделі Альтмана, Таффлера, Спрінгейта, Чессера, коефіцієнт Бівера...) тощо. | Вплив відсутній |
| 23. | Наміри управлінського персоналу ліквідувати суб'єкт господарювання або припинити діяльність | Вплив відсутній |

2.6. Рішення про затвердження фінансової звітності

Фінансова звітність Товариства затверджена до випуску 28 лютого 2024 року (з метою оприлюднення) Генеральним директором Товариства. Ні учасники Товариства, ні інші особи не мають права вносити зміни до цієї фінансової звітності після її затвердження до випуску.

2.7. Звітний період фінансової звітності

Звітним періодом, за який формується фінансова звітність, вважається календарний рік, тобто період з 01 січня по 31 грудня 2023 року.

3. Суттєві положення облікової політики

3.1. Основа (або основи) оцінки, застосована при складанні фінансової звітності

Ця фінансова звітність підготовлена на основі історичної собівартості, за винятком оцінки за справедливою вартістю інвестиційної нерухомості, яка відображається за справедливою вартістю відповідно до МСБО 40 "Інвестиційна нерухомість", та оцінки за справедливою вартістю окремих фінансових інструментів відповідно до МСФЗ 9 "Фінансові інструменти", з використанням методів оцінки фінансових інструментів, дозволених МСФЗ 13 "Оцінки за справедливою вартістю". Такі методи оцінки включають використання біржових котирувань або даних про поточну ринкову вартість іншого аналогічного за характером інструменту, аналіз дисконтованих грошових потоків або інші моделі визначення справедливої вартості. Передбачувана справедлива вартість фінансових активів і зобов'язань визначається з використанням наявної інформації про ринок і відповідних методів оцінки.

3.2. Загальні положення щодо облікових політик

3.2.1. Основа формування облікових політик

Облікові політики - конкретні принципи, основи, домовленості, правила та практика, застосовані суб'єктом господарювання при складанні та поданні фінансової звітності. МСФЗ наводить облікові політики, які, за висновком РМСБО, дають змогу скласти таку фінансову звітність, яка міститиме доречну та достовірну інформацію про операції, інші події та умови, до яких вони застосовуються. Такі політики не слід застосовувати, якщо вплив їх застосування є несуттєвим.

Облікова політика Товариства розроблена та затверджена керівництвом Товариства відповідно до вимог МСБО 8 "Облікові політики, зміни в облікових оцінках та помилки" та інших чинних МСФЗ, зокрема, МСФЗ 9 "Фінансові інструменти", який застосовується Товариством раніше дати набуття чинності та МСФЗ 15 "Дохід від договорів з клієнтами", який застосовується Товариством раніше дати набуття чинності

Активи, зобов'язання та власний капітал відображені на Балансі Товариства станом на 31.12.2023 р. згідно "Положенню про організацію бухгалтерського обліку та облікову політику", яка затверджена Наказом № МИР-15/ОП від 05.01.2023 року "Про встановлення облікової політики підприємства" (із змінами та доповненнями).

Статті фінансової звітності сформовані Товариством з урахуванням суттєвості.

Для визначення суттєвості окремих операцій об'єктів обліку, що відносяться до активів, зобов'язань і власного капіталу для відображення у

фінансовій звітності за поріг суттєвості приймається величина у 5 відсотків від підсумку відповідно всіх активів, всіх зобов'язань і власного капіталу за балансом без внутрішніх розрахунків.

Для визначення суттєвості окремих видів доходів і витрат поріг суттєвості приймається величина у 2 відсоткам чистого прибутку (збитку) звітного періоду.

3.2.2. Інформація про зміни в облікових політиках

Товариство обирає та застосовує свої облікові політики послідовно для подібних операції, інших події або умов, якщо МСФЗ конкретно не вимагає або не дозволяє визначення категорії статей, для яких інші політики можуть бути доречними.

3.2.3. Форма та назви фінансових звітів

Перелік та назви форм фінансової звітності Товариства відповідають вимогам, встановленим НП(С)БО 1 "Загальні вимоги до фінансової звітності".

3.3. Облікові політики щодо фінансових інструментів

3.3.1. Визнання та оцінка фінансових інструментів

Товариство визнає фінансовий актив або фінансове зобов'язання у балансі, коли і тільки коли воно стає стороною контрактних положень щодо фінансового інструмента. Операції з придбання або продажу фінансових інструментів визнаються із застосуванням обліку за датою розрахунку.

За строком виконання фінансові активи та фінансові зобов'язання поділяються на поточні (зі строком виконання зобов'язань до 12 місяців) та довгострокові (зі строком виконання зобов'язань більше 12 місяців).

Товариство класифікує фінансові активи як такі, що оцінюються у подальшому або за амортизованою собівартістю, або за справедливою вартістю на основі обох таких чинників:

а) моделі бізнесу суб'єкта господарювання для управління фінансовими активами; та

б) характеристик контрактних грошових потоків фінансового активу.

Товариство визнає такі категорії фінансових активів:

" фінансові активи, що оцінюються за справедливою вартістю, з відображенням результату переоцінки у прибутку або збитку;

" фінансові активи, що оцінюються за справедливою вартістю, з відображенням результатів переоцінки в іншому сукупному доході.;

" фінансові активи, що оцінюються за амортизованою собівартістю.

Товариство визнає такі категорії фінансових зобов'язань:

" фінансові зобов'язання, оцінені за амортизованою собівартістю;

" фінансові зобов'язання, оцінені за справедливою вартістю, з відображенням результату переоцінки у прибутку або збитку.

Під час первісного визнання фінансового активу або фінансового зобов'язання Товариство оцінює їх за їхньою справедливою вартістю плюс операційні витрати, які безпосередньо належить до придбання або випуску фінансового активу чи фінансового зобов'язання.

3.3.2. Грошові кошти та їхні еквіваленти

Грошові кошти складаються з готівки в касі та коштів на поточних рахунках у банках.

Еквіваленти грошових коштів - це короткострокові, високоліквідні інвестиції, які вільно конвертуються у відомі суми грошових коштів і яким притаманний незначний ризик зміни вартості. Інвестиція визначається зазвичай як еквівалент грошових коштів тільки в разі короткого строку погашення, наприклад, протягом не більше ніж три місяці з дати придбання.

Грошові кошти та їх еквіваленти можуть утримуватися, а операції з ними проводитися в національній валюті та в іноземній валюті.

Іноземна валюта - це валюта інша, ніж функціональна валюта, яка визначена в п.2.3 цих Приміток.

Грошові кошти та їх еквіваленти визнаються за умови відповідності критеріям визнання активами.

Первісна та подальша оцінка грошових коштів та їх еквівалентів здійснюється за справедливою вартістю, яка дорівнює їх номінальній вартості.

Первісна та подальша оцінка грошових коштів та їх еквівалентів в іноземній валюті здійснюється у функціональній валюті за офіційними курсами Національного банку України (НБУ).

У разі обмеження права використання коштів на поточних рахунках в у банках (наприклад, у випадку призначення НБУ в банківській установі тимчасової адміністрації) ці активи можуть бути класифіковані у складі непоточних активів. У випадку прийняття НБУ рішення про ліквідацію банківської установи та відсутності ймовірності повернення грошових коштів, визнання їх як активу припиняється і їх вартість відображається у складі збитків звітного періоду.

3.3.3. Дебіторська заборгованість

Безумовна дебіторська заборгованість визнається як актив тоді, коли Товариство стає стороною договору та, внаслідок цього, набуває юридичне право одержати грошові кошти.

Первісна оцінка дебіторської заборгованості здійснюється за справедливою вартістю.

Після первісного визнання подальша оцінка дебіторської заборгованості відбувається за амортизованою вартістю.

Поточну дебіторську заборгованість без встановленої ставки відсотка Товариство оцінює за сумою первісного рахунку фактури, якщо вплив дисконтування є несуттєвим.

3.3.4. Кредиторська заборгованість

Кредиторська заборгованість визнається як зобов'язання тоді, коли Товариство стає стороною договору та, внаслідок цього, набуває юридичне зобов'язання сплатити грошові кошти.

Поточні зобов'язання - це зобов'язання, які відповідають одній або декільком із нижченаведених ознак:

" Керівництво Товариства сподівається погасити зобов'язання або зобов'язання підлягає погашенню протягом дванадцяти місяців після звітного періоду;

" Керівництво Товариства не має безумовного права відстрочити погашення зобов'язання протягом щонайменше дванадцяти місяців після звітного періоду.

Поточні зобов'язання визнаються за умови відповідності визначенню і критеріям визнання зобов'язань.

Поточні зобов'язання оцінюються у подальшому за амортизованою вартістю.

Поточну кредиторську заборгованість без встановленої ставки відсотка Товариство оцінює за сумою первісного рахунку фактури, якщо вплив дисконтування є несуттєвим.

Дебіторська та кредиторська заборгованість по страхуванню

Операційна дебіторська заборгованість - це заборгованість, яка виникає в процесі страхової діяльності компанії за умови підписання договору та внесення коштів.

Не операційна дебіторська заборгованість виникає від операцій, не пов'язаних зі страховою діяльністю Товариства. До неї відносяться заборгованість за частками страхових відшкодувань, позик та аванси різним організаціям

Суми від страхувальників, агентів і перестраховальників є фінансовими інструментами, які відносяться до дебіторської або кредиторської заборгованості по страхуванню. Дебіторська заборгованість визнається активом, якщо існує ймовірність отримання підприємством майбутніх економічних вигод і її можливо достовірно визначити. В балансі дебіторську заборгованість за товари, роботи, послуги, визнається за історичною вартістю.

Якщо є об'єктивне свідчення того, що відбувся збиток від зменшення корисності, балансова вартість активу зменшується на суму таких збитків із застосуванням рахунку резервів.

Резерв на покриття збитків від зменшення корисності визначається як різниця між балансовою вартістю та теперішньою вартістю очікуваних майбутніх грошових потоків. Визначення суми резерву на покриття збитків від зменшення корисності відбувається на основі аналізу дебіторів та відображає суму, яка, на думку керівництва, достатня для покриття понесених збитків. Для фінансових активів, які є істотними, резерви створюються на основі індивідуальної оцінки окремих дебіторів, для фінансових активів, суми яких індивідуально не є істотними - за кожним дебітором. Фактори, які Товариство розглядає при визначенні того, чи є у нього об'єктивні свідчення наявності збитків від зменшення корисності,

включають інформацію про тенденції непогашення заборгованості у строк, ліквідність, платоспроможність боржника. Для групи дебіторів такими факторами є негативні зміни у стані платежів позичальників у групі, таких як збільшення кількості прострочених платежів; негативні економічні умови у галузі або географічному регіоні.

Сума збитків визнається у прибутку чи збитку. Якщо в наступному періоді сума збитку від зменшення корисності зменшується і це зменшення може бути об'єктивно пов'язаним з подією, яка відбувається після визнання зменшення корисності, то попередньо визнаний збиток від зменшення корисності сторнується за рахунок коригування резервів. Сума сторнування визнається у прибутку чи збитку. У разі неможливості повернення дебіторської заборгованості вона списується за рахунок створеного резерву на покриття збитків від зменшення корисності.

Подальша оцінка дебіторської заборгованості здійснюється за справедливою вартістю, яка дорівнює вартості погашення, тобто сумі очікуваних контрактних грошових потоків на дату оцінки.

У разі змін справедливої вартості дебіторської заборгованості, що мають місце на звітну дату, такі зміни визнаються у прибутку (збитку) звітного періоду.

3.3.5. Фінансові активи, що оцінюються за справедливою вартістю, з відображенням результату переоцінки у прибутку або збитку

До фінансових активів, що оцінюються за справедливою вартістю, з відображенням результату переоцінки у прибутку або збитку, відносяться акції та паї (частки) господарських товариств.

Після первісного визнання Товариство оцінює їх за справедливою вартістю.

Справедлива вартість акцій, які внесені до біржового списку, оцінюється за біржовим курсом організатора торгівлі.

Якщо акції мають обіг більш як на одному організаторі торгівлі, при розрахунку вартості активів такі інструменти оцінюються за курсом на основному ринку для цього активу або, за відсутності основного ринку, на найсприятливішому ринку для нього. За відсутності свідчень на користь протилежного, ринок, на якому Товариство зазвичай здійснює операцію продажу активу, приймається за основний ринок або, за відсутності основного ринку, за найсприятливіший ринок.

При оцінці справедливої вартості активів застосовуються методи оцінки вартості, які відповідають обставинам та для яких є достатньо даних, щоб оцінити справедливую вартість, максимізуючи використання доречних відкритих даних та мінімізуючи використання закритих вхідних даних.

Оцінка акцій, що входять до складу активів Товариства та перебувають у біржовому списку організатора торгівлі і при цьому не мають визначеного біржового курсу на дату оцінки, здійснюється за останньою балансовою вартістю.

Для оцінки акцій, що входять до складу активів Товариства та не перебувають у біржовому списку організатора торгівлі, та паїв (часток) господарських товариств за обмежених обставин наближеною оцінкою справедливої вартості може бути собівартість. Це може бути тоді, коли наявної останньої інформації недостатньо, щоб визначити справедливую вартість, або коли існує широкий діапазон можливих оцінок справедливої вартості, а собівартість є найкращою оцінкою справедливої вартості у цьому діапазоні.

Якщо є підстави вважати, що балансова вартість суттєво відрізняється від справедливої, Товариство визначає справедливую вартість за допомогою інших методів оцінки. Відхилення можуть бути зумовлені значними змінами у фінансовому стані емітента та/або змінами кон'юнктури ринків, на яких емітент здійснює свою діяльність, а також змінами у кон'юктурі фондового ринку.

Справедлива вартість акцій, які певний час не знаходяться в обігу, визначається із урахуванням наявності строків відновлення обігу таких цінних паперів, наявності фінансової звітності таких емітентів, результатів їх діяльності, очікування надходження майбутніх економічних вигід.

3.3.6. Фінансові активи, що оцінюються за справедливою вартістю, з відображенням результатів переоцінки в іншому сукупному доході

До фінансових активів, що оцінюються за справедливою вартістю, з відображенням результатів переоцінки в іншому сукупному доході, Товариство відносить військові облігації. За військовими облігаціями передбачено погашення за номіналом, що репрезентує погашення основної суми боргу (у цьому випадку - суми інвестованих коштів) і певного відсоткового доходу на цю суму. Отже, можемо стверджувати, що платежі є погашенням виключно основної суми боргу та процентів. У такому випадку облік залежить від намірів компанії стосовно портфеля придбаних облігацій.

Товариство розглядає можливості як утримання до погашення, так і продажу до строку погашення, то обирає облік за справедливою вартістю з відображенням результатів переоцінки в іншому сукупному доході.

3.3.7. Фінансові активи, що оцінюються за амортизованою собівартістю

До фінансових активів, що оцінюються за амортизованою собівартістю, Товариство відносить облігації та поточну дебіторська заборгованість. Після первісного визнання Товариство оцінює їх за амортизованою собівартістю, за вирахуванням збитків від знецінення, якщо вони є.

3.3.8. Зобов'язання. Кредити банків

Поточні зобов'язання - це зобов'язання, які відповідають одній або декільком із нижченаведених ознак:

" Товариство сподівається погасити зобов'язання або зобов'язання підлягає погашенню протягом дванадцяти місяців після звітного періоду;

" Товариство не має безумовного права відстрочити погашення зобов'язання протягом щонайменше дванадцяти місяців після звітного періоду.

Поточні зобов'язання визнаються за умови відповідності визначенню і критеріям визнання зобов'язань.

Товариство не має кредитів банку.

3.3.9. Згортання фінансових активів та зобов'язань

Фінансові активи та зобов'язання згортаються, якщо Товариство має юридичне право здійснювати залік визнаних у балансі сум і має намір або зробити взаємозалік, або реалізувати актив та виконати зобов'язання одночасно

3.4. Облікові політики щодо основних засобів та нематеріальних активів

3.4.1. Визнання та оцінка основних засобів

Основні засоби Товариства відображені у фінансовій звітності відповідно до МСБО 16 "Основні засоби".

Об'єкт основних засобів визнається активом, якщо існує імовірність того, що підприємство отримає в майбутньому економічні вигоди від його використання та вартість його може бути достовірно визначена. Об'єкт основних засобів відносяться активи вартістю не менше 20 тис.грн...До основних засобів відносяться матеріальні активи, які підприємство утримує з метою використання їх у процесі виробництва або постачання товарів, надання послуг, здавання в оренду іншим особам або для здійснення адміністративних і соціально-культурних функцій, очікуваний строк корисного використання (експлуатації) яких більше одного року (або операційного циклу, якщо він довший за рік).

Придбані (створені) основні засоби зараховуються на баланс підприємства за собівартістю. Одиницею обліку основних засобів є об'єкт основних засобів. Амортизація основних засобів здійснюється прямолінійним методом із застосуванням строків, встановлених для кожного об'єкта основних засобів.

Ліквідаційну вартість об'єктів основних засобів не розраховується і з метою амортизації приймається рівною нулю.

Терміни амортизації, які приблизно відповідають розрахунковим термінами корисного використання відповідних активів, наводяться в таблиці нижче:

Таблиця № 1

Строк корисного використання, років		Метод нарахування амортизації
Машини та обладнання	5-6	Прямолінійний
Інше обладнання	4-10	Прямолінійний

3.4.2. Подальші витрати.

Товариство не визнає в балансовій вартості об'єкта основних засобів витрати на щоденне обслуговування, ремонт та технічне обслуговування об'єкта. Ці витрати визнаються в прибутку чи збитку, коли вони понесені. В балансовій вартості об'єкта основних засобів визнаються такі подальші витрати, які задовольняють критеріям визнання активу.

3.4.3. Амортизація основних засобів.

Амортизація основних засобів Товариства нараховується прямолінійним методом з використанням таких щорічних норм:

машини та обладнання - 15-20%

меблі - 20 - 30%.

інші - 14 - 50%

Капітальні вкладення в орендовані приміщення амортизуються протягом терміну їх корисного використання. Амортизацію активу починають, коли він стає придатним для використання. Амортизацію активу припиняють на одну з двох дат, яка відбувається раніше: на дату, з якої актив класифікують як утримуваний для продажу, або на дату, з якої припиняють визнання активу.

3.4.4. Нематеріальні активи

Нематеріальні активи оцінюються за собівартістю за вирахуванням будь-якої накопиченої амортизації та будь-яких накопичених збитків від зменшення корисності. Амортизація нематеріальних активів здійснюється із застосуванням прямолінійного методу. Нематеріальні активи, які виникають у результаті договірних або інших юридичних прав, амортизуються протягом терміну чинності цих прав.

На дату звіту нематеріальні активи враховуються за моделлю первісної вартості з урахуванням можливого зменшення корисності відповідно до МСБО 36 "Зменшення корисності активів".

Об'єктами нематеріальних активів є ліцензії на проведення страхової діяльності на суму 373 тис. грн. Ліцензії Товариства безстрокові - нематеріальний актив з невизначеним строком корисної експлуатації - не амортизується.

Комп'ютерні програми капіталізуються. Вони враховуються за собівартістю, що включає вартість придбання й установки, за винятком накопиченого зношування й збитків від знецінення. Амортизація нематеріальних активів розраховується відповідно до лінійного методу.

На кінець кожного звітного періоду оцінюємо здатність нематеріального активу генерувати достатні майбутні економічні вигоди для відшкодування його балансової вартості протягом використання.

3.4.5. Зменшення корисності основних засобів та нематеріальних активів

На кожну звітну дату Товариство оцінює, чи є якась ознака того, що корисність активу може зменшитися. Товариство зменшує балансову вартість активу до суми його очікуваного відшкодування, якщо і тільки якщо сума очікуваного відшкодування активу менша від його балансової вартості. Таке зменшення негайно визнається в прибутках чи збитках, якщо актив не обліковують за переоціненою вартістю згідно з МСБО 16. Збиток від зменшення корисності, визнаний для активу в попередніх періодах, Товариство сторнує, якщо і тільки якщо змінилися попередні оцінки, застосовані для визначення суми очікуваного відшкодування. Після визнання збитку від зменшення корисності амортизація основних засобів коригується в майбутніх періодах з метою розподілення переглянутої балансової вартості необоротного активу на систематичній основі протягом строку корисного використання.

3.4.6. Дооцінка основних засобів та нематеріальних активів

Якщо балансова вартість активу збільшилася в результаті переоцінки, збільшення визнається в іншому сукупному доході та накопичується у власному капіталі під назвою "Дооцінка". Проте це збільшення має визнаватися в прибутку чи збитку, якщо воно сторнує зменшення від переоцінки того самого активу, яке раніше було визнане в прибутку чи збитку.

Якщо балансова вартість активу зменшилася в результаті переоцінки, зменшення має визнаватися в прибутку чи збитку. Проте зменшення слід відображати в іншому сукупному доході, якщо існує кредитове сальдо дооцінки щодо цього активу. Зменшення, визнане в іншому сукупному доході, зменшує суму, акумульовану у власному капіталі на рахунку власного капіталу під назвою "Дооцінка".

3.5. Облікові політики щодо інвестиційної нерухомості

3.5.1. Визнання інвестиційної нерухомості

До інвестиційної нерухомості Товариство відносить нерухомість (землю чи будівлі, або частину будівлі, або їх поєднання), утримувану на правах власності або згідно з угодою про фінансову оренду з метою отримання орендних платежів або збільшення вартості капіталу чи для досягнення обох цілей, а не для: (а) використання у виробництві чи при постачанні товарів, при наданні послуг чи для адміністративних цілей, або (б) продажу в звичайному ході діяльності.

Інвестиційна нерухомість визнається як актив тоді і тільки тоді, коли: (а) є ймовірність того, що Товариство отримає майбутні економічні вигоди, які

пов'язані з цією інвестиційною нерухомістю, (б) собівартість інвестиційної нерухомості можна достовірно оцінити.

Якщо будівлі включають одну частину, яка утримується з метою отримання орендної плати та другу частину для використання у процесі діяльності Товариства або для адміністративних цілей, в бухгалтерському обліку такі частини об'єкту нерухомості оцінюються та відображаються окремо, якщо вони можуть бути продані окремо.

3.5.2. Первісна та подальша оцінка інвестиційної нерухомості

Первісна оцінка інвестиційної нерухомості здійснюється за собівартістю. Витрати на операцію включаються до первісної вартості. Собівартість придбаної інвестиційної нерухомості включає ціну її придбання та будь-які витрати, які безпосередньо віднесені до придбання. Безпосередньо віднесені витрати охоплюють, наприклад, винагороди за надання професійних юридичних послуг, податки, пов'язані з передачею права власності, та інші витрати на операцію.

Оцінка після визнання здійснюється за справедливою вартістю на дату оцінки. Прибуток або збиток від зміни в справедливій вартості інвестиційної нерухомості визнається в прибутку або збитку. Амортизація на такі активи не нараховується.

Справедлива вартість інвестиційної нерухомості зазвичай визначається із залученням незалежного оцінювача. Періодичність перегляду справедливої вартості зумовлюється суттєвими для обліку коливаннями цін на ринку подібної нерухомості. Справедлива вартість незавершеного будівництва дорівнює вартості завершеного об'єкта за вирахуванням витрат на закінчення будівництва.

Якщо оцінити справедливую вартість неможливо, Товариство обирає для оцінки об'єктів інвестиційної нерухомості модель оцінки за собівартістю відповідно до МСБО 16 та застосовує такий підхід до всієї інвестиційної нерухомості, при цьому розкриваються причини, з яких не використовується справедлива вартість.

3.6. Облікові політики щодо не поточних активів, утримуваних для продажу

Товариство класифікує не поточний актив як утримуваний для продажу, якщо його балансова вартість буде в основному відшкодовуватися шляхом операції продажу, а не поточного використання. Не поточні активи, утримувані для продажу, оцінюються і відображаються в бухгалтерському обліку за найменшою з двох величин: балансовою або справедливою вартістю з вирахуванням витрат на операції, пов'язані з продажем. Амортизація на такі активи не нараховується. Збиток від зменшення корисності при первісному чи подальшому списанні активу до справедливої вартості за вирахуванням витрат на продаж визнається у звіті про прибутки та збитки та інший сукупний дохід.

3.7. Облікові політики щодо оренди

Товариство здійснює облік Договорів оренди у відповідності до Міжнародного стандарту фінансової звітності (в подальшому - МСФЗ) 16 - "Оренда". Перше застосування МСФЗ 16 з 01.01.2021 року. Перехід на новий стандарт обліку Товариство вирішило здійснити модифікованим методом, або методом спрощеного застосування, який дозволяє МСФЗ 16.

Відповідно до даного методу орендар не повинен перераховувати порівняльну інформацію. Натомість орендар повинен визнати сумарний ефект первісного застосування даного стандарту в якості коригування нерозподіленого прибутку на початок періоду на дату первісного визнання.

Відповідно до МСФЗ 16 та для цілей даного розділу, Оренда - договір або частина договору, відповідно до якого передається право контролювати користування ідентифікованим активом протягом визначеного періоду в обмін на компенсацію.

Перед тим як визнавати у обліку Актив у вигляді права на використання та зобов'язання необхідно провести ідентифікацію договорів оренди аналізуючи існуючі договори на дату складання звітності.

3.8. Облікові політики щодо податку на прибуток

Витрати з податку на прибуток являють собою суму витрат з поточного податків. Поточний податок визначається як сума податків на прибуток, що підлягають сплаті (відшкодуванню) щодо оподаткованого прибутку (збитку) за звітний період. Поточні витрати Товариства за податками розраховуються з використанням податкових ставок, чинних (або в основному чинних) на дату балансу.

Враховуючи специфіку розрахунку податкових зобов'язань страхових компаній, і не значні суми таких зобов'язань, Керівництво прийняло рішення не відображати відстрочені податкові активи та відстрочені податкові зобов'язання.

3.9. Облік страхових контрактів

Товариство застосовує МСФЗ 17 "Страхові контракти" для обліку та відображення у звітності страхових контрактів з 01.01.2023 р. Для переходу на МСФЗ 17 Товариство використовує модифікований ретроспективний підхід, що передбачає, зокрема: використання обґрунтованої, необхідної та підтверджуваної інформації на дату переходу на МСФЗ 17 у максимальному обсязі, яка використовувалася б для застосування повного ретроспективного підходу, але лише ту її частину, що доступна без надмірних витрат чи зусиль.

Визначення термінів

Страховий контракт - контракт, за яким одна сторона (Товариство-емітент) приймає значний страховий ризик від іншої сторони (держателя страхового полісу), погоджуючись виплатити держателю страхового полісу компенсацію в разі певної події в майбутньому, настання якої пов'язане з невизначеністю, - страхової події, що справляє на держателя страхового полісу несприятливий вплив.

Група страхових

контрактів - набір страхових контрактів, сформований шляхом поділу портфеля страхових контрактів Товариства.

Зобов'язання на залишок покриття - обов'язок Товариства:

- 1) перевірити та сплатити дійсні вимоги за існуючими страховими контрактами стосовно страхових подій, які ще не настали; і
- 2) сплатити інші суми за існуючими страховими контрактами, що пов'язані з: послугами страхового контракту, які ще не надано або будь-якими інвестиційними компонентами чи іншими сумами, що не пов'язані з наданням послуг страхового контракту й які не було передано до складу зобов'язання за страховими вимогами.

Період покриття - період, протягом якого Товариство надає послуги страхового контракту і який включає в себе послуги страхового контракту, що пов'язані з усіма преміями в межах страхового контракту.

Страхова подія - майбутня подія, настання якої пов'язане з невизначеністю і яка покривається страховим контрактом, що створює страховий ризик.

Страховий ризик - ризик, що не є фінансовим ризиком (не залежить безпосередньо від зміни фінансових параметрів таких як ставка відсотка, валютний курс, індекс цін тощо), який передається від держателя контракту його емітенту.

Обтяжливий контракт - контракт, за яким грошові потоки виконання, виділені під контракт, будь-які раніше визнані аквізиційні грошові потоки придбання й будь-які грошові потоки від контракту на дату первісного визнання в цілому являють собою чисте вибуття грошових коштів (очікується від'ємний грошовий потік від контракту).

3.9.1. Ідентифікація страхових контрактів та одиниця обліку

Товариство здійснює оцінку того, чи є контракт страховим відповідно до наведеного вище визначення та з урахуванням наявності:

- фактору невизначеності (в частині ймовірності та часу настання страхової події, а також обсягу збитків);
- наявності значного страхового ризику (страховий ризик є значним у тому й лише тому разі, якщо страхова подія може змусити Товариство виплатити додаткові суми, що є значними за будь-яким окремим сценарієм). При цьому під додатковими сумами Товариство розуміє теперішню вартість сум, що перевищують ті суми, які підлягали б сплаті в разі ненастання страхової події. Оцінка того, чи є страховий ризик значним здійснюється Товариством для кожного контракту окремо.

Одиницею обліку для Товариства є група страхових контрактів.

У поодиноких випадках у Товариства можуть виникати ситуації, коли страховий контракт міститиме один чи декілька компонентів, які, будучи окремими контрактами, входили б до сфери застосування МСФЗ 9 чи МСФЗ 15.

Товариство відділяє такі компоненти від основного страхового контракту, якщо (й лише якщо) він є відокремлюваним. Для ідентифікації

відокремлюваності Товариство керується такими критеріями:

- індивідуальна оцінка ситуації свідчить про суттєвість окремих компонентів;
- страховий і нестраховий компонент можуть бути оцінені окремо;
- страховий і нестраховий компонент приносять користь окремо;
- економічні характеристики та ризики страхового і нестрахового компоненту не тісно пов'язані характеристиками між собою;
- окремий нестраховий контракт з еквівалентними умовами міг би бути реалізований на тому самому ринку.

3.9.2. Групування страхових контрактів

Товариство використовує три рівні групування страхових контрактів.

Перший рівень групування реалізується через виокремлення портфелів страхових контрактів. Товариство групує між собою контракти, які є схожими за ризиками та підходами до управління ними.

Другий рівень групування реалізується за критерієм обтяжливості. В межах кожної групи, виокремленої на першому рівні, Товариство здійснює розподіл за такими підгрупами:

- прибуткові контракти (немає значної ймовірності стати обтяжливими);
- обтяжливі контракти (висока ймовірність стати обтяжливими);
- інші контракти.

Товариство визначає страховий контракт як обтяжливий на дату первісного визнання, якщо він відповідає визначенню обтяжливого (розділ Визначення термінів).

Третій рівень групування передбачає виділення когорт за датою випуску. Товариство орієнтується на рік випуску контрактів враховує той історичний факт, що всі страхові контракти випускає з терміном покриття до 12 місяців (виключення - страхування цивільної відповідальності громадян України, що мають у власності чи іншому законному володінні зброю, які можуть бути виділені в окрему когорт, якщо обсяг таких контрактів перевищить 1% від всіх страхових премій за рік).

3.9.3. Первісна оцінка страхових контрактів

Товариство прийняло рішення спростити оцінку групи страхових контрактів шляхом використання підходу на основі розподілу премії, оскільки дотримано обов'язкові умови п. 53 МСФЗ 17, а саме:

- 1) обґрунтовано очікується, що спрощення забезпечить оцінку зобов'язання на залишок покриття для групи, яка не відрізнятиметься суттєво від оцінки, яку було б одержано в разі застосування загального методу;
- 2) період покриття у кожного контракту агрегованих груп становить один рік або менше.

З урахуванням вимог п. 25 МСФЗ 17 Товариство визнає групу випущених ним страхових контрактів, починаючи з більш ранньої з таких дат:

- початку періоду покриття за групою контрактів;
- дати, коли перший платіж з боку держателя страхового полісу в групі належить до сплати.

З урахуванням практики Товариства більш ранньою є початок періоду покриття. У разі групи обтяжливих контрактів визнання відбувається із тієї дати, коли група стає обтяжливою.

При первісному визнанні балансова вартість зобов'язання (зобов'язання на залишок покриття) дорівнює: преміям, одержаним при первісному визнанні плюс або мінус будь-яка сума, обумовлена припиненням визнання на таку дату будь-якого активу чи зобов'язання, попередньо визнаного для грошових потоків, пов'язаних з групою контрактів.

Товариство в первісну оцінку включає премії на поквартальній основі для тих контрактів, по яким умовами договору передбачено щоквартальне

внесення страхових премій і опція припинення договору, якщо премія не буде внесена своєчасно.

Товариство прийняло рішення про визнання будь-яких аквізиційних грошових потоків, як витрат, коли вони понесені, оскільки період покриття кожного контракту в групі при первісному визнанні не перевищує одного року.

3.9.4. Подальша оцінка страхових контрактів

Балансова вартість групи страхових контрактів Товариства станом на кінець кожного звітного періоду є сумою двох складових:

1) зобов'язання на залишок покриття:

2) зобов'язання за страховими вимогами, що містять грошові потоки виконання, що пов'язані з наданими в минулому послугами, віднесені до групи на відповідну дату.

Після первісної оцінки вартість зобов'язання на покриття:

збільшується на суму премій, одержаних протягом періоду;

збільшується на коригування компоненту фінансування;

зменшується на суму, визнану як дохід від страхування за послугами, наданими в такому періоді;

зменшується на суму інвестиційного компоненту, виплаченого або переданого у зобов'язання за страховими вимогами (за наявності).

Оскільки Товариство застосовує підхід на основі розподілу премії, доходом від страхування за цей період є сума очікуваних надходжень премій (за винятком будь якого інвестиційного компоненту та з коригуванням на часову вартість грошей і вплив фінансового ризику), віднесена на період. При цьому, Товариство відносить очікувані надходження премій на кожний період послуг страхових контрактів на основі часу, що минає; але якщо очікуваний розподіл звільнення від ризику протягом періоду покриття значно відрізняється від плину часу, то на основі очікуваних строків понесення витрат на страхові послуги.

У більшості випадків при первісному визнанні Товариство очікує, що час між наданням кожної з частин послуг і терміном сплати відповідної премії не перевищуватиме одного року, тому немає підстав для коригування балансової вартості зобов'язання на залишок покриття так, щоб вона відображала часову вартість грошей і вплив фінансового ризику.

3.9.5. Утримувані контракти перестрахування

Товариство може виступати держателем страхового полісу в операціях перестрахування. Такі договори для Товариства є активом, а при укладенні контракту перестрахування Товариство визнає чистий видаток або чистий прибуток.

Товариство здійснює розподіл портфелів утримуваних контрактів перестрахування з застосуванням підходів як і для прямого страхування. Виняток - на другому рівні агрегування використовується ознака чистої прибутковості при первісному визнанні, а не ознака обтяжливості.

Для обліку утримуваних контрактів перестрахування Товариство також використовує підхід на основі розподілу премії.

3.9.6. Подання інформації про страхові контракти у фінансовій звітності

Відповідно до вимог Закону "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" склад статей та показників фінансової звітності Товариство як суспільно значимої, визначається відповідно до таксономії МСФЗ, яка затверджується на законодавчому рівні.

Товариство подає фінансову звітність в єдиному електронному форматі UA XBRL МСФЗ (розширення для страхових компаній, щоквартально), до центру збору фінансової звітності, операційне управління яким здійснюється НКЦПФР. Товариство забезпечує надсилання фінансової звітності у форматі XBRL через портал "Система фінансової звітності".

Зобов'язання на залишок покриття та поточні зобов'язання за страховими вимогами включаються до поточних зобов'язань Звіту про фінансовий стан (зобов'язання за випущеними страховими контактами).

У Звіті про сукупний дохід Товариство наводить суму страхових премій визнаних у доході за період, а також витрати на виконання страхових контрактів (аквізиційні витрати, визнані витрати на страхові послуги згідно заявлених вимог, супутні витрати на страхування, включені до собівартості наданих послуг тощо).

4. Інші застосовані облікові політики, що є доречними для розуміння фінансової звітності

4.1. Забезпечення

Забезпечення визнаються, коли Товариство має теперішню заборгованість (юридичну або конструктивну) внаслідок минулої події, існує ймовірність (тобто більше можливо, ніж неможливо), що погашення зобов'язання вимагатиме вибуття ресурсів, котрі втілюють у собі економічні вигоди, і можна достовірно оцінити суму зобов'язання.

4.2. Виплати працівникам

Товариство визнає короткострокові виплати працівникам як витрати та як зобов'язання після вирахування будь-якої вже сплаченої суми. Товариство визнає очікувану вартість короткострокових виплат працівникам за відсутність як забезпечення відпусток - під час надання працівниками послуг, які збільшують їхні права на майбутні виплати відпускних.

4.3. Пенсійні зобов'язання

Відповідно до українського законодавства, Товариство утримує внески із заробітної плати працівників до Пенсійного фонду. Поточні внески розраховуються як процентні відрахування із поточних нарахувань заробітної платні, такі витрати відображаються у періоді, в якому були надані працівниками послуги, що надають їм право на одержання внесків, та зароблена відповідна заробітна платня.

4.4. Доходи та витрати

Доходи та витрати визнаються за методом нарахування.

Дохід - це збільшення економічних вигід протягом облікового періоду у вигляді надходження чи збільшення корисності активів або у вигляді зменшення зобов'язань, результатом чого є збільшення чистих активів, за винятком збільшення, пов'язаного з внесками учасників.

Дохід визнається у звіті про прибутки та збитки за умови відповідності визначенню та критеріям визнання. Визнання доходу відбувається одночасно з визнанням збільшення активів або зменшення зобов'язань.

Дохід від продажу фінансових інструментів, інвестиційної нерухомості або інших активів визнається у прибутку або збитку в разі задоволення всіх наведених далі умов:

- а) Товариство передало покупцеві суттєві ризики і винагороди, пов'язані з власністю на фінансовий інструмент, інвестиційну нерухомість або інші активи;
 - б) за Товариством не залишається ані подальша участь управлінського персоналу у формі, яка зазвичай пов'язана з володінням, ані ефективний контроль за проданими фінансовими інструментами, інвестиційною нерухомістю або іншими активами;
 - в) суму доходу можна достовірно оцінити;
 - г) ймовірно, що до Товариства надійдуть економічні вигоди, пов'язані з операцією;
- та
- г) витрати, які були або будуть понесені у зв'язку з операцією, можна достовірно оцінити.

Дохід від надання послуг відображається в момент виникнення незалежно від дати надходження коштів і визначається, виходячи із ступеня завершеності операції з надання послуг на дату балансу.

Дивіденди визнаються доходом, коли встановлено право на отримання коштів.

Витрати - це зменшення економічних вигід протягом облікового періоду у вигляді вибуття чи амортизації активів або у вигляді виникнення

зобов'язань, результатом чого є зменшення чистих активів, за винятком зменшення, пов'язаного з виплатами учасникам.

Витрати визнаються у звіті про прибутки та збитки за умови відповідності визначенню та одночасно з визнанням збільшення зобов'язань або зменшення активів.

Витрати негайно визнаються у звіті про прибутки та збитки, коли видатки не надають майбутніх економічних вигід або тоді та тією мірою, якою майбутні економічні вигоди не відповідають або перестають відповідати визнанню як активу у звіті про фінансовий стан.

Витрати визнаються у звіті про прибутки та збитки також у тих випадках, коли виникають зобов'язання без визнання активу.

Витрати, понесені у зв'язку з отриманням доходу, визнаються у тому ж періоді, що й відповідні доходи.

4.5. Витрати за позиками

Витрати за позиками, які не є частиною фінансового інструменту та не капіталізуються як частина собівартості активів, визнаються як витрати періоду. Товариство капіталізує витрати на позики, які безпосередньо відносяться до придбання, будівництва або виробництва кваліфікованого активу, як частина собівартості цього активу.

4.6. Операції з іноземною валютою

Операції в іноземній валюті обліковуються в українських гривнях за офіційним курсом обміну Національного банку України на дату проведення операцій.

Монетарні активи та зобов'язання, виражені в іноземних валютах, перераховуються в гривню за відповідними курсами обміну НБУ на дату балансу. Немонетарні статті, які оцінюються за історичною собівартістю в іноземній валюті, відображаються за курсом на дату операції, немонетарні статті, які оцінюються за справедливою вартістю в іноземній валюті, відображаються за курсом на дату визначення справедливої вартості. Курсові різниці, що виникли при перерахунку за монетарними статтями, визнаються в прибутку або збитку в тому періоді, у якому вони виникають.

4.7. Умовні зобов'язання та активи.

Товариство не визнає умовні зобов'язання в звіті про фінансовий стан Товариства. Інформація про умовне зобов'язання розкривається, якщо можливість вибуття ресурсів, які втілюють у собі економічні вигоди, не є віддаленою. Товариство не визнає умовні активи. Стисла інформація про умовний актив розкривається, коли надходження економічних вигід є ймовірним.

5. Основні припущення, оцінки та судження

При підготовці фінансової звітності Товариство здійснює оцінки та припущення, які мають вплив на елементи фінансової звітності, ґрунтуючись на МСФЗ, МСБО та тлумаченнях, розроблених Комітетом з тлумачень міжнародної фінансової звітності. Оцінки та судження базуються на попередньому досвіді та інших факторах, що за існуючих обставин вважаються обґрунтованими і за результатами яких приймаються судження щодо балансової вартості активів та зобов'язань. Хоча ці розрахунки базуються на наявній у керівництва Товариства інформації про поточні події, фактичні результати можуть зрештою відрізнитися від цих розрахунків. Області, де такі судження є особливо важливими, області, що характеризуються високим рівнем складності, та області, в яких припущення й розрахунки мають велике значення для підготовки фінансової звітності за МСФЗ, наведені нижче.

5.1. Судження щодо операцій, подій або умов за відсутності конкретних МСФЗ

Якщо немає МСФЗ, який конкретно застосовується до операції, іншої події або умови, керівництво Товариства застосовує судження під час розроблення та застосування облікової політики, щоб інформація була доречною для потреб користувачів для прийняття економічних рішень та достовірною, у тому значенні, що фінансова звітність:

- " подає достовірно фінансовий стан, фінансові результати діяльності та грошові потоки Товариства;
- " відображає економічну сутність операцій, інших подій або умов, а не лише юридичну форму;
- " є нейтральною, тобто вільною від упереджень;
- " є повною в усіх суттєвих аспектах.

Під час здійснення судження керівництво Товариства посилається на прийнятність наведених далі джерел та враховує їх у низхідному порядку:

- а) вимоги в МСФЗ, у яких ідеться про подібні та пов'язані з ними питання;
 - б) визначення, критерії визнання та концепції оцінки активів, зобов'язань, доходів та витрат у Концептуальній основі фінансової звітності.
- Під час здійснення судження керівництво Товариства враховує найостанніші положення інших органів, що розробляють та затверджують стандарти, які застосовують подібну концептуальну основу для розроблення стандартів, іншу професійну літературу з обліку та прийняті галузеві практики, тією мірою, якою вони не суперечать вищезазначеним джерелам.

5.2. Судження щодо справедливої вартості активів Товариства

Протягом звітного 12 місяців 2023 року переоцінка інвестиційної нерухомості не здійснювалась. Справедлива вартість інвестицій, що активно обертаються на організованих фінансових ринках, розраховується на основі поточної ринкової вартості на момент закриття торгів на звітну дату. В інших випадках оцінка справедливої вартості ґрунтується на судженнях щодо передбачуваних майбутніх грошових потоків, існуючої економічної ситуації, ризиків, властивих різним фінансовим інструментам, та інших факторів з врахуванням вимог МСФЗ 13 "Оцінка справедливої вартості".

5.3. Судження щодо змін справедливої вартості фінансових активів

Протягом звітного 12 місяців 2023 року переоцінка фінансових інструментів із залученням незалежних оцінювачів не здійснювалась.

Керівництво Товариства вважає, що облікові оцінки та припущення, які мають стосунок до оцінки фінансових інструментів, де ринкові котирування не доступні, є ключовим джерелом невизначеності оцінок, тому що:

- а) вони з високим ступенем ймовірності зазнають змін з плином часу, оскільки оцінки базуються на припущеннях керівництва щодо відсоткових ставок, волатильності, змін валютних курсів, показників кредитоспроможності контрагентів, коригувань під час оцінки інструментів, а також специфічних особливостей операцій; та
- б) вплив зміни в оцінках на активи, відображені в звіті про фінансовий стан, а також на доходи (витрати) може бути значним.

Якби керівництво Товариства використовувало інші припущення щодо відсоткових ставок, волатильності, курсів обміну валют, кредитного рейтингу контрагента, дати офerti і коригувань під час оцінки інструментів, більша або менша зміна в оцінці вартості фінансових інструментів у разі відсутності ринкових котирувань мала б істотний вплив на відображений у фінансовій звітності чистий прибуток та збиток.

Використання різних маркетингових припущень та/або методів оцінки також може мати значний вплив на передбачувану справедливу вартість.

5.4. Судження щодо очікуваних термінів утримання фінансових інструментів

Керівництво Товариства застосовує професійне судження щодо термінів утримання фінансових інструментів, що входять до складу фінансових активів. Професійне судження за цим питанням ґрунтується на оцінці ризиків фінансового інструменту, його прибутковості й динаміці та інших факторах. Проте існують невизначеності, які можуть бути пов'язані з призупиненням обігу цінних паперів, що не є підконтрольним керівництву Товариства фактором і може суттєво вплинути на оцінку фінансових інструментів.

5.5. Використання ставок дисконтування

Станом на 31.12.2023 середньозважена ставка за портфелем банківських депозитів у національній валюті в банках, у яких не введено тимчасову адміністрацію або не запроваджено ліквідаційну комісію, становила 15 % річних. Інформація, що використана для визначення середньозваженої ставки одержана з офіційного сайту НБУ.

5.6. Судження щодо виявлення ознак знецінення активів

Товариство проводить аналіз дебіторської заборгованості, іншої дебіторської заборгованості та інших фінансових активів на предмет наявності ознак їх знецінення. Збиток від знецінення визнається виходячи з власного професійного судження керівництва за наявності об'єктивних даних, що свідчать про зменшення передбачуваних майбутніх грошових потоків за даним активом у результаті однієї або кількох подій, що відбулися після визнання фінансового активу.

Відносно фінансових активів, які оцінюються за амортизованою вартістю, Товариство на дату виникнення фінансових активів та на кожну звітну дату визначає рівень кредитного ризику.

Товариство визнає резерв під збитки для очікуваних кредитних збитків за фінансовими активами, які оцінюються за амортизованою вартістю, у

розмірі очікуваних кредитних збитків за весь строк дії фінансового активу (при значному збільшенні кредитного ризику/для кредитно-знецінених фінансових активів) або 12-місячними очікуваними кредитними збитками (у разі незначного зростання кредитного ризику).

Зазвичай очікується, що очікувані кредитні збитки за весь строк дії мають бути визнані до того, як фінансовий інструмент стане прострочений. Як правило, кредитний ризик значно зростає ще до того, як фінансовий інструмент стане простроченим або буде помічено інші чинники затримки платежів, що є специфічними для позичальника, (наприклад, здійснення модифікації або реструктуризації).

Кредитний ризик за фінансовим інструментом вважається низьким, якщо фінансовий інструмент має низький ризик настання дефолту, позичальник має потужний потенціал виконувати свої договірні зобов'язання щодо грошових потоків у короткостроковій перспективі, а несприятливі зміни в економічних і ділових умовах у довгостроковій перспективі можуть знизити, але не обов'язково здатність позичальника виконувати свої зобов'язання щодо договірних грошових потоків.

Фінансові інструменти не вважаються такими, що мають низький кредитний ризик лише на підставі того, що ризик дефолту за ними є нижчим, ніж ризик дефолту за іншими фінансовими інструментами Товариства або ніж кредитний ризик юрисдикції, в якій Товариство здійснює діяльність.

Очікувані кредитні збитки за весь строк дії не визнаються за фінансовим інструментом просто на підставі того, що він вважався інструментом із низьким кредитним ризиком у попередньому звітному періоді, але не вважається таким станом на звітну дату. У такому випадку Товариство з'ясовує, чи мало місце значне зростання кредитного ризику з моменту первісного визнання, а отже чи постала потреба у визнанні очікуваних кредитних збитків за весь строк дії.

Очікувані кредитні збитки відображають власні очікування Товариства щодо кредитних збитків.

6. Розкриття інформації щодо використання справедливої вартості

6.1. Методики оцінювання та вхідні дані, використані для складання оцінок за справедливою вартістю

Товариство здійснює виключно безперервні оцінки справедливої вартості активів та зобов'язань, тобто такі оцінки, які вимагаються МСФЗ 9 та МСФЗ 13 у звіті про фінансовий стан на кінець кожного звітного періоду.

Класи активів та зобов'язань, оцінених за справедливою вартістю

Методики оцінювання Метод оцінки (ринковий, дохідний, витратний)

Вихідні дані

Грошові кошти та їх еквіваленти Первісна та подальша оцінка грошових коштів та їх еквівалентів здійснюється за справедливою вартістю, яка дорівнює їх номінальній вартості Ринковий Офіційні курси НБУ

Депозити (крім депозитів до запитання) Первісна оцінка депозиту здійснюється за його справедливою вартістю, яка зазвичай дорівнює його номінальній вартості. Подальша оцінка депозитів у національній валюті здійснюється за справедливою вартістю очікуваних грошових потоків

Дохідний (дисконтування грошових потоків) Ставки за депозитами, ефективні ставки за депозитними договорами

Боргові цінні папери Первісна оцінка боргових цінних паперів як фінансових активів здійснюється за справедливою вартістю, яка зазвичай дорівнює ціні операції, в ході якої був отриманий актив. Подальша оцінка боргових цінних паперів здійснюється за справедливою вартістю. Ринковий, дохідний Офіційні біржові курси організаторів торгів на дату оцінки, котирування аналогічних боргових цінних паперів, дисконтовані потоки грошових коштів

Інструменти капіталу Первісна оцінка інструментів капіталу здійснюється за їх справедливою вартістю, яка зазвичай дорівнює ціні операції, в ході якої був отриманий актив. Подальша оцінка інструментів капіталу здійснюється за справедливою вартістю на дату оцінки. Ринковий, витратний Офіційні біржові курси організаторів торгів на дату оцінки, за відсутності визначеного біржового курсу на дату оцінки, використовується остання балансова вартість, ціни закриття біржового торгового дня

Дебіторська заборгованість Первісна та подальша оцінка дебіторської заборгованості здійснюється за справедливою вартістю, яка дорівнює вартості погашення, тобто сумі очікуваних контрактних грошових потоків на дату оцінки. Дохідний Контрактні умови, ймовірність погашення, очікувані вхідні грошові потоки

Поточні зобов'язання Первісна та подальша оцінка поточних зобов'язань здійснюється за вартістю погашення Витратний Контрактні умови, ймовірність погашення, очікувані вихідні грошові потоки

6.2. Вплив використання закритих вхідних даних (3-го рівня) для періодичних оцінок справедливої вартості на прибуток або збиток
Операції відсутні.

6.3. Рівень ієрархії справедливої вартості, до якого належать оцінки справедливої вартості

Класи активів та зобов'язань, оцінених за справедливою вартістю 1 рівень

(ті, що мають котирування, та спостережувані) 2 рівень

(ті, що не мають котирувань, але спостережувані) 3 рівень

(ті, що не мають котирувань і не є спостережуваними)

Усього

	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022						
Дата оцінки	31.12.23		31.12.22		31.12.23		31.12.22		31.12.23		31.12.22		31.12.23	31.12.22
Інвестиційна нерухомість	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Фінансові активи, що оцінюються за справедливою вартістю, з відображенням результату переоцінки іншому сукупному доходу (утримання до погашення так і продажу до строку погашення) та через прибуток чи збиток	104	-	6 666	50 047	326	810	326	810	104	-	6 666	50 047	326	810
Акції	-	-	6 666	50 047	-	7 700	6 666	57 747						
Інвестиційні сертифікати	-	-	0	0	326	810	326	810						
Облігації	104	-	0	0	0	1 052	104	1 052						
Корпоративні права	-	-	0	0	0	0	0	0						

6.4. Переміщення між 1-м та 2-м рівнями ієрархії справедливої вартості

У 2022 та 2023 роках переведень між рівнями ієрархії не було.

6.5. Рух активів, що оцінюються за справедливою вартістю з використанням вхідних даних 3-го рівня ієрархіїКласи активів, оцінених за справедливою вартістю з використанням 3-го рівня ієрархії Залишки станом на 31.12.2022 р. Придбання (продаж/погашення) Залишки станом на 31.12.2023 р. Стаття (статті) у прибутку або збитку, у якій прибутки або збитки визнані

Акції	57 747 (51 091)	6 666 -		
Інвестиційні сертифікати	810 (484)	326		
Облігації	1 052 (948)	104		
Грошові кошти	489	30 942	31 431	

6.6. Інші розкриття, що вимагаються МСФЗ 13 "Оцінка справедливої вартості"

Справедлива вартість фінансових інструментів в порівнянні з їх балансовою вартістю

	Балансова вартість		Справедлива вартість	
	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	31.12.2022
1	2	3	4	5
Фінансові активи				
Інвестиції доступні для продажу	7 096	59 609	7 096	59 609

Дебіторська заборгованість за страховою діяльністю	-	42	-	42
Грошові кошти та їх еквіваленти	31 431 489	31 431 489		
Інша поточна дебіторська заборгованість	29 229 8 536	29 229 8 536		
Кредиторська заборгованість за страховою діяльністю	-	20	-	20

Справедлива вартість дебіторської та кредиторської заборгованості неможливо визначити достовірно, оскільки немає ринкового котирування цих активів.

Справедлива вартість інвестицій, доступних для продажу визначено за допомогою незалежних оцінювачів.

Керівництво Товариства вважає, що наведені розкриття щодо застосування справедливої вартості є достатніми, і не вважає, що за межами фінансової звітності залишилась будь-яка суттєва інформація щодо застосування справедливої вартості, яка може бути корисною для користувачів фінансової звітності.

7. Розкриття інформації, що підтверджує статті подані у фінансових звітах

7.1. Чисті зароблені страхові премії

Показники	31.12.2022	31.12.2023
Чисті зароблені страхові премії	2 332 682	

7.2. Премії підписані

Показники	31.12.2022	31.12.2023
Страхові платежі, згідно укладеним договорам страхування (перестраховування)	2 143 281	

Порівняльний аналіз даних за 12 місяців 2022 - 2023 років

Вид страхової діяльності

	31.12.2022	31.12.2023
страхування від нещасних випадків	71	27
медичне страхування (безперервне страхування здоров'я)	0	3
страхування здоров'я на випадок хвороби	0	0
страхування наземного транспорту (крім залізничного)	0	2
страхування повітряного транспорту	0	5
страхування водного транспорту (морського внутрішнього та інших видів водного транспорту)	0	0
страхування вантажів та багажу (вантажобагажу)	1	21
страхування від вогневих ризиків та ризиків стихійних явищ	19	5
страхування майна (іншого, ніж передбачено графами 7 - 12)	19	5
страхування відповідальності власників водного транспорту (включаючи відповідальність перевізника)	0	0
страхування цивільної відповідальності власників наземного транспорту (включаючи відповідальність перевізника)	0	0
страхування відповідальності перед третіми особами (іншої, ніж передбачена графами 14 - 16)	1 330	135
страхування кредитів (у тому числі відповідальності позичальника за непогашення кредиту)	155	2
страхування виданих гарантій (порук) прийнятих гарантій	0	1
страхування фінансових ризиків	15	4
страхування медичних витрат	0	0
страхування предмета іпотеки від ризиків випадкового знищення випадкового пошкодження або псування	162	56
особисте страхування від нещасних випадків на транспорті	0	1

авіаційне страхування цивільної авіації 272 11

Страхування цивільної відповідальності суб'єктів господарювання за шкоду, яку може бути заподіяно пожежами та аваріями на об'єктах підвищеної небезпеки, включаючи пожежовибухонебезпечні об'єкти та об'єкти, господарська діяльність на яких може призвести до аварій екологічного та санітарно-епідеміологічного характеру

19

0

страхування відповідальності суб'єктів перевезення небезпечних вантажів на випадок настання негативних наслідків при перевезенні небезпечних вантажів 7 0

Особисте страхування працівників відомчої та сільської пожежної охорони і членів добровільних та пожежних дружин

73

0

Страхування сільськогосподарської продукції 0 3

Всього: 2 143 281

7.3. Страхові премії, які передані в перестраховання

У рамках своєї підприємницької діяльності Товариство передає ризики в перестраховання, щоб обмежити можливість втрат за допомогою диверсифікованості ризиків. Активи, зобов'язання, доходи й видатки, що виникають із договорів переданого перестраховання, представлені окремо від відповідних активів, зобов'язань, доходів і видатків від зв'язаних договорів страхування, тому що перестраховальні механізми не звільняють Компанію від прямих обов'язків перед своїми страхувальниками.

В ході здійснення звичайної діяльності Товариство здійснює перестраховання ризиків. Такі договори перестраховання забезпечують диверсифікацію бізнесу, дозволяють керівництву здійснювати контроль над потенційними збитками, що виникають в результаті страхових ризиків, і надають додаткову можливість для ризиків. Активи перестраховання включають суми заборгованостей інших компаній, що здійснюють перестраховування, за виплачені і неоплачені страхові збитки, і витрати понесені при їх врегулюванні.

При здійсненні операцій перестраховання долі страхових премій, які були сплачені по договорах перестраховання, формують права вимоги до перестраховиків і враховуються, як суми часток перестраховиків в резервах незароблених премій. Зміна суми таких вимог до перестраховиків в звітному періоді відображаються, як доходи або витрати від страхової діяльності.

Суми часток перестраховиків в страхових резервах інших, чим резерви незароблених премій, на звітну дату обчислюються залежно від часток страхових ризиків, які були передані перестраховикам протягом розрахункового періоду в тому ж порядку, як розраховуються страхові резерви інші, ніж резерв незароблених премій.

Договори по перестрахованню оцінюються для того, щоб переконатися, що страховий ризик визначений як розумна можливість істотного збитку, а тимчасовий ризик визначений як розумна можливість істотного коливання термінів руху грошових коштів, переданих Компанією перестраховикам.

Показники 31.12.2022 31.12.2023

частки страхових платежів, належні перестраховикам 59 21

частки страхових платежів, належні перестраховикам - нерезидентам - -

Разом: 59 21

7.4. Збитки за страховими виплатами

Товариство проводить виплати страхових відшкодувань при настанні страхового випадку в рамках страхової суми за наявності всіх підтверджуючих документів, яка була визначена договором страхування.

Товариство відображає суми витрат, пов'язаних із страховими виплатами, у випадку, якщо є укладений договір страхування, страховий випадок відповідає ризикам, певним договором страхування як застраховані, а також наявність документів, підтверджуючих факт настання страхового випадку, суму збитку, який був отриманий в результаті його настання, проведеного внутрішнього службового розслідування.

ПрАТ "СК "Перемога" впродовж 2023 року фактично сплачено страхових сум/відшкодувань, в розмірі 19 тис. грн. Поточна заборгованість по виплаті страхових відшкодувань станом на 31.12.2023 р. відсутня.

Показники	31.12.2022	31.12.2023
Збитки за страховими виплатами	31	19

7.5. Інші операційні доходи

Показники	31.12.2022	31.12.2023
-----------	------------	------------

Дохід від курсової різниці 1 -

Дохід від списання кредиторської заборгованості по якій минув строк позовної дав 8 430 323

Дохід від агентської винагороди 20 -

Штраф - -

Всього 8 451 323

7.6 Інші доходи, тис.грн.

Показники	31.12.2022	31.12.2023
-----------	------------	------------

Інші доходи 1 1 364

7.7. Витрати на збут послуг, тис.грн.

Показники	31.12.2022	31.12.2023
-----------	------------	------------

Аквізиційні витрати 809 74

7.8. Адміністративні витрати, тис.грн.

	31.12.2022	31.12.2023
Витрати на персонал	506	733
Відрахування на соціальні заходи	111	170
Оренда та комунальні послуги	193	146
Аудиторські послуги	70	100
Членські внески	95	-
Інформаційно-консультаційні	24	232
Амортизація	97	76
Юридичні послуги		737
Інші витрати	26	28
Всього адміністративних витрат	1 122	2 222

7.9. Інші витрати, тис.грн.

Показники	31.12.2022	31.12.2023
Уцінка фінансових інвестицій	8 725	2 362
Списання необоротних активів	-	8
Всього інших витрат	8 725	2 370
7.10 Фінансові доходи та витрати, тис.грн.		

	31.12.2022	31.12.2023
Процентні доходи		
Відсотки на депозитному рахунку в банку	28	2 761
Доходи за облігаціями	-	9
Всього процентні доходи	28	2 770

	31.12.2022	31.12.2023
Відсотки за орендними зобов'язаннями	35	37
Всього відсотків	35	37

7.11. Інші операційні витрати

Елементи операційних витрат наведено в таблиці (тис. грн.)

Показники	31.12.2022	31.12.2023
Консультаційно-інформаційні послуги	-	3
Послуги брокера	-	-
Послуги зберігача та реєстратора	55	50
Послуги рейтингових агенств	-	-
Послуги банку	15	10
Інші витрати	12	16
Сумнівні та безнадійні борги		295
Разом:	82	374

7.12. Податок на прибуток

Основні компоненти витрат з податку на прибуток за звітний період:

				31.12.2022	31.12.2023
Прибуток до оподаткування	90	42			
Прибуток до оподаткування від припиненої діяльності			(0)	(0)	
Всього прибуток до оподаткування	90	42			
Податкова ставка	18%	18%			
Податок за встановленою податковою ставкою	16	7,6			
Податковий вплив постійних різниць	0	0			
Витрати з податку на дохід страховика 3%	57	7,1			

Витрати з податку на прибуток
73 14,7

7.13. Нематеріальні активи,

Рух нематеріальних активів за період, що закінчився 31 грудня 2023 року, наведено у таблиці:

За історичною вартістю	Нематеріальні активи	Всього
Справедлива вартість на дату на 01.01.2023	543	543
Ліцензії на здійснення страхової діяльності	373	373
Програмний комплекс Універсал 5 144	144	
Ішні ПЗ 29	29	
Надходження 5	9	
Вибуття (32)	(32)	
31 грудня 2023 року	519	519
Накопичена амортизація	146	146
31 грудня 2023 року	373	373

Залишкова вартість нематеріальних активів станом на 31.12.2023 р. складає 373 тис. грн., первісна вартість 519 тис. грн.

7.14. Основні засоби.

Станом на 31 грудня 2023 року первісна вартість основних засобів, що знаходились на балансі Товариства складає 991 тис. грн. (земля, інша нерухомість, меблі, комп'ютерна техніка та офісне обладнання). Амортизація складає 46 тис. грн., залишкова вартість становить 945 тис. грн..

Рух основних засобів за рік, що закінчився 31 грудня 2023 року, наведено у таблиці:

Показники

тис.грн	Земельні ділянки	Будинки, споруди та передавальні пристрої	Машини та обладнання	Інструмент, прилади, інвентар
Актив у формі права користування и		Малоцінні необоротні матеріальні активи		Всього
Первісна вартість станом на початок звітнього року	30 037 707	8 28	420 9	31 209
Придбано основних засобів	122	122		
Вибуло	(420) (9)	(429)		
Дооцінка/уцінка (29 313)	(598)	(29 911)		
Первісна вартість станом на кінець звітнього періоду	724 109	8 28	122	991
Накопичена амортизація станом на початок звітнього року	-	- 8	26 352	- 387
Амортизаційні нарахування за звітний період	-	- 2	(342)	(341)
Амортизація станом на кінець звітнього періоду	-	- 8 28	10	46
Балансова вартість станом на кінець звітнього періоду	724 109	-	112	945

У 2023 році проведена уцінка основних засобів на суму 29 911 тис. грн., згідно звітів про експертну грошову оцінку земельних ділянок від 27 листопада 2023 року та звіту про незалежну оцінку житлового будинку від 27 листопада 2023 року.

№ п/п Найменування нерухомого майна
Характеристика нерухомого майна
Вартість станом на 31.12.2022 року Дооцінка
/уцінка Вартість станом на 31.12.2022 року

1 Земельна ділянка для ведення особистого селянського господарства загальна площа 2000 м.кв., кадастровий номер: 3221887202:12:139:0153, що розташована за адресою: Київська область, Вишгородський район, село Володимирівка

13 286

(13 014)

272

2 Земельна ділянка для ведення особистого селянського господарства загальна площа 2000 м.кв., кадастровий номер: 3221887202:12:139:0151, що розташована за адресою: Київська область, Вишгородський район, село Володимирівка

13 286

(13 014)

272

3 Земельна ділянка для ведення особистого селянського господарства загальна площа 1145 м.кв., кадастровий номер 3221885203:05:163:0104, що розташована за адресою: Київська обл. Вишгородський район, село Гута-Межигірська, вулиця Нагірна

521

(461)

60

4 Земельна ділянка для будівництва і обслуговування житлового будинку загальна площа 2500 м.кв., кадастровий номер 3221085903:03:001:0037, що розташована за адресою: село Коблицький ліс, вулиця Миру, 7, Бородянського району, Київської області.

996

(940)

56

5 Земельна ділянка для будівництва і обслуговування житлового будинку загальна площа 5000 м.кв., кадастровий номер 3221085903:03:001:0038, що розташована за адресою: село Коблицький ліс, вулиця Миру, 7, Бородянського району, Київської області.

1 949

(1 884)

65

6 Житловий будинок №7 з належними до нього будівлями та спорудами загальна площа 71,10 кв.м, що розташований за адресою: село Коблицький ліс, вулиця Миру, будинок 7, Бородянського району, Київської області.

707

(598)

109

Всього 30 745 29 911 834

Об'єкти основних засобів, які відповідають критеріям визнання активу, оцінені за справедливою вартістю. Строк корисної експлуатації основних засобів визначається виходячи з очікуваної комісії.

Протягом 2022 та 2023 р. у підприємства були відсутні будь-які обмеження (в тому числі і застава) щодо права володіння користування та розпорядження власними необоротними активами.

7.15. Оренда.

Нижче наведено балансову вартість активів у формі права користування та орендних зобов'язань Підприємства, а також їх зміну протягом звітного періоду:

Актив у формі права користування		Орендні зобов'язання	
На 1 січня 2023	68	(114)	
Надходження	122		(122)
Амортизація активів		(78)	
Відсотки за орендними зобов'язаннями			
Вибуття			
інші рухи			
Погашення орендних зобов'язань		121	
На 31 грудня 2023		112	115
Актив у формі права користування		Орендні зобов'язання	

На 1 січня 2022	474	(259)
Надходження	(54)	55
Амортизація активів	(352)	
Відсотки за орендними зобов'язаннями		
Вибуття		
інші рухи		
Погашення орендних зобов'язань	90	
На 31 грудня 2022	68	(114)

Всі орендні зобов'язання є поточними.

Компанія орендує приміщення за розташування офісу. Оренда, як правило, діє на початковий період до 12 місяців з можливістю продовження оренди після цієї дати. Наприкінці кожного терміну оренди орендар має переважне право на продовження договору оренди.

7.16. Інші фінансові інвестиції

Інші довгострокові фінансові інвестиції представлені виключно українськими емітентами та відображені за справедливою вартістю на суму 7 096 тис. грн. Вони представлені акціями у розмірі 6 666 тис. грн., інвестиційними сертифікатами на суму 326 тис. грн. та облігації на суму 104 тис. грн. Такі цінні папери утримуються для подальшого продажу.

Товариством створено експертну комісію, яка враховуючи інформацію із зовнішніх джерел, прийшла до висновку про уцінення фінансових інвестицій. Рішення оформлено Протоколом засідання комісії № 2 від 30 грудня 2023 року.

Для оцінки за справедливою вартістю фінансових інвестицій Товариство залучило незалежного оцінювача.

Інформація щодо результатів уцінки наведена у таблиці.

№ п/п Найменування емітента, Код ЄДРПОУ,

ISIN, вид цінних паперів Кількість, шт. Номінальна вартість одного ЦП,

грн. Загальна номінальна вартість цінних паперів,

тис. грн. Балансова вартість одного ЦП,

грн. Загальна балансова вартість цінних паперів,

тис. грн. Сума уцінки,

тис. грн.

1 ПРАТ "СА "МЕРКУРІЙ",

35676320

UA4000072847

Акція проста бездокументарна іменна 1 934 1 000,00 1 934,00 3 515,51 6 799,00 (6 799,00)

2 ПАТ "Лізингова компанія "Приват-Агро"

36925749

UA4000143283

Акція проста бездокументарна іменна 1 600 000

0,25 400,00 0,13 208,00 (208,00)

3 ПАТ "ЛІКА ЛОГІСТИК"

37026197

UA4000188403

Акція проста бездокументарна іменна 100 000 1,00 100,00 0,60 60,00 (60,00)

4 ПАТ "КІНГС АЙС"

38933056

UA4000188775

Акція проста бездокументарна іменна 100 000 1,00 100,00 10,50 1 050,00 (1 050,00)

5 ПАТ "АРДЕР"

35416011

UA4000130868

Акція проста бездокументарна іменна 1 600 000 0,25 400,00 0,13 208,00 (208,00)

6 ПАТ "ХІМВОЛОКНО ПРОЕКТ"

38389756

UA4000143283

Акція проста бездокументарна іменна 1 600 000 0,25 400,00 0,13 208,00 (208,00)

7 ПАТ "АКВА ДІДЖИТАЛ"

37147673

UA4000156202

Акція проста бездокументарна іменна 9 090 909 0,25 2 272,73 0,13 1 182,00 (1 182,00)

8 ПАТ ЗНКІФ "ПРЕМ'ЄР ЕСТЕЙТ ІНВЕСТМЕНТ"

34656779

UA4000167688

Акція корпоративного інвестиційного фонду проста бездокументарна іменна 383 10 000,00 3 830,00 5 201,04 1 992,00 (1 992,00)

9 БАТ "ЗАХІДЕНЕРГОМЕТАЛ"

31056509

UA4000014930

Акція проста бездокументарна іменна 18 912 0,25 4,73 0,16 3,00 (3,00)

10 ПАТ "КЛАСИК-ТРЕЙД"

35372850

UA4000180137

Акція проста бездокументарна іменна 804 285 0,25 201 ,07 0,13 104,00 (104,00)

11 ПАТ "ФОНДОВІ ТЕХНОЛОГІЇ УКРАЇНИ"

32980628

UA4000076053

Акція проста бездокументарна іменна 100 000 1,00 100,00 0,61 61,00 (61,00)

12 ПАТ "ІНЖБУДСЕРВІС"

34508918

UA4000072383

Акція проста бездокументарна іменна	307 583	1,00	307,58 0,60	185,00 (185,00)
13 ПАТ "КОНКОРД ІНК."				
38824174				
UA4000188411				
Акція проста бездокументарна іменна	1 504	100,00	150,40 51,86 78,00	(78,00)
14 ПАТ "ЧЕРВОНЕ РЕМОНТНЕ ПІДПРИЄМСТВО"				
00906930				
UA4000094478				
Акція проста бездокументарна іменна	1 136 718	0,25	284,18 1,30	1 477,00 (1 477,00)
15 ПАТ "АГРОФІНАНС"				
35643892				
UA4000024319				
Акція проста бездокументарна іменна	850	100	85,00 1 040,00	884,00 (884,00)
16 ТОВ "КОМПАНІЯ "БІЗНЕС ІННОВАЦІЇ"				
37175969				
UA4000149850				
Облігація підприємства дисконтна бездокументарна іменна серія В	1 155	1 000,00	1 155,00	753,25 623,00 (623,00)
17 ТОВ "СУЧАСНИЙ ФІНАНСОВИЙ СЕРВІС"				
37039358				
UA4000149876				
Облігація підприємства дисконтна бездокументарна іменна серія А	1 170	1 000,00	1 170,00	452,14 529,00 (529,00)
18 ТОВ КУА "АБСОЛЮТ КАПІТАЛ" (ЗНВПІФ "АБСОЛЮТ АРГЕНТУМ" ТОВ КУА "АБСОЛЮТ КАПІТАЛ"				
38404576				
UA4000173405				
Інвестиційний сертифікат бездокументарний іменний	2	1 000,00	2,00 500,00 1,00	(1,00)
19 ТОВ "КУА "СТЕЙБЛ ІНВЕСТМЕНТ ПРОФІТ" (ПВНЗІФ "ОРАНЖ")				
37995670				
UA4000141055				
Інвестиційний сертифікат бездокументарний іменний	1 035	1 000,0	1 035,00	519,81 538,00 (538,00)
20 ТОВ "КУА ЛЕМАКО ЕССЕТ МЕНЕДЖМЕНТ" (ЗНВПІФ "Континентальний фонд нерухомості")				
38186056				
UA4000171540				
Інвестиційний сертифікат бездокументарний іменний	115	1 000,00	115,00 521,74 60,00	(60,00)
21 ТОВ КУА "АБСОЛЮТ КАПІТАЛ"(ЗНВПІФ "АБСОЛЮТ ПЛАТИНУМ" ТОВ КУА "АБСОЛЮТ КАПІТАЛ"				
38404576				
UA4000150601				
Інвестиційний сертифікат бездокументарний іменний	48	1 000,00	48,00 500,00 24,00	(24,00)

22	ТОВ КУА "АБСОЛЮТ КАПІТАЛ" (ЗНПФ "АБСОЛЮТ КЛУБ" ТОВ КУА "АБСОЛЮТ КАПІТАЛ")							
38404576								
UA4000150619								
Інвестиційний сертифікат бездокументарний іменний	28	1 000,00	28,00	535,71	15,00	(15,00)		
23	Міністерство Фінансів України							
00013480								
UA4000204150								
Облігація внутрішніх державних позик, відсоткова, довгострокова	100	1 000,00	100,00	1 060,00		106,00	(2)	
Всього	25	285,13	16 395	(16 291)				

Інформація щодо результатів доцінки наведена у таблиці.

№ п/п Найменування емітента, Код ЄДРПОУ,
 ISIN, вид цінних паперів Кількість, шт. Номінальна вартість одного ЦП,
 грн. Загальна номінальна вартість цінних паперів,
 тис. грн. Балансова вартість одного ЦП,
 грн. Загальна балансова вартість цінних паперів,
 тис. грн. Сума дооцінки,
 тис. грн.

1	ПрАТ "ВСЕСВІТ"							
36291803								
UA4000072821								
Акція проста бездокументарна іменна	5 419 850	0,25	1 354,96	1,03	5 577	1 089		
2	ТОВ КУА "ФІНГРІН" (ЗНВПФ "ФІНГРІН-ФІНАНС")							
35607718								
UA4000119143								
Інвестиційний сертифікат бездокументарний іменний	283	1 000,00	283,00	1 166,08	172,00	154,00		
Всього	1	637,96	5 749	1 243				

7.17. Відстрочені аквізаційні витрати

Згідно з методикою розрахунку відстрочених аквізаційних витрат, яка затверджена Положенням про облікову політику вони встановлюються у фіксованому відсотку до резерву незароблених премій -20%.

31 грудня 2022 року 31 грудня 2023 року
 Відстрочені аквізиційні витрати 90 -

7.18. Дебіторська заборгованість

31 грудня 2022 року	31 грудня 2023 року		
Дебіторська заборгованість за страховою діяльністю	42	11	
Дебіторська заборгованість за розривами з бюджетом	-	-	
Дебіторська заборгованість за розрахунками з нарахованих доходів	0	462	
Інша поточна дебіторська заборгованість	8 536	29 229	
Чиста вартість дебіторської заборгованості	8 578	29 702	

7.19. Грошові кошти

31 грудня 2022 року 31 грудня 2023 року

Каса в межах ліміту	-	-	
Депозити	240	30 885	
ПАТ "БАНК ВОСТОК	70	-	
ПАТ КБ "Глобус"	70	80	
АТ "Комінбанк"			
АТ "КОМІНБАНК"			

АТ "КОМІНБАНК"

АТ "КОМІНБАНК"

100 30 805

Грошові кошти на поточних рахунках 249 546

АТ "Комінбанк"

АТ "КОМІНБАНК"

380

ПАТ "РВС БАНК"	114	81	
ПАТ "БАНК ВОСТОК	135	85	
Всього	489	31 431	

Грошові кошти Товариства зберігаються на поточних та депозитних банківських рахунках. Облік грошових коштів і розрахунків готівковими грошовими коштами здійснюється згідно чинного законодавства стосовно ведення касових операцій.

У своїй інвестиційній діяльності керівництво Товариства дотримується вираженої політики, оскільки в тих економічних умовах, які склалися в нашій країні на даний час, дуже важливо вчасно та виважено диверсифікувати ризики. Для повсякденної роботи та для розміщення інвестиційних ресурсів Товариства вибирає тільки високо надійних партнерів у банківському секторі

Рейтинг банківських установ, в яких розміщені грошові вклади Товариства, відповідає інвестиційному рівню за національною рейтинговою шкалою, визначеною чинним законодавством України.

Найменування банку, у якому розміщено кошти Рейтинг банку станом на 31.12.2023 р. Сума депозитів на 31.12.2023 р. Строк розміщення вkladу до

ПАТ КБ "Глобус"	uaAAA
80	09.01.2024
АТ "Комінбанк"	uaAAA
30 805	28.06.2024
Всього	30 885

Станом на 31 грудня 2023 року справедлива вартість грошових коштів та їх еквівалентів дорівнює їх номінальній вартості.

7.20. Статутний капітал

Зареєстрований (пайовий) капітал представлений статутним капіталом, який відповідно до статуту Товариства складає 50 050 тис. грн..

Статутний капітал Товариства сформований згідно з вимогами Закону України "Про акціонерні товариства", інших законодавчих актів України та статуту Товариства.

Змін в розмірі та структурі Статутного капіталу за період, що перевіряється, не відбувалося.

Статутний капітал сплачений повністю за рахунок виключно грошових внесків учасників в сумі 50 050 тис. грн. Формування Статутного капіталу проведено з дотриманням вимог Закону України "Про акціонерні товариства".

Структура власного капіталу Товариства:

Розділ власного капіталу, тис. грн. 31 грудня 2022 року 31 грудня 2023 року

Зареєстрований (пайовий) капітал 50 050 50 050

Капітал в дооцінках 29 912 (2)

Додатковий капітал 740 740

Резервний капітал 23 002 23 002

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) (4 591)(4 660)

Інші резерви 0 0

Всього власного капіталу 99 113 69 130

Капітал в дооцінках в сумі (2) тис.грн. сформавано за рахунок уцінки фінансових інструментів.

Додатковий капітал в сумі 740 тис. грн. сформований за рахунок розподілення прибутку минулих періодів.

Резервний капітал в сумі 23 002 тис. грн.сформований за рахунок нерозподіленого прибутку минулих періодів.

Нерозподілений прибуток складає (4 660) тис. грн..

7.21. Довгострокові забезпечення.

31 грудня 2022 року 31 грудня 2023 року

Резерв відпусток 42 276

Всього 42 276

7.22. Страхові резерви

Компанією впродовж 12 місяців 2023 року формувались наступні резерви:

- резерв незароблених премій за методом 1/365"pro rata temporis ;
- резерв заявлених але не виплачених збитків;
- резерв збитків, які виникли, але не заявлені ланцюговим методом.

Формування страхових резервів Товариства проводиться у відповідності до вимог чинного законодавства. Відповідно до Закону України "Про страхування".

	31 грудня 2022 року	31 грудня 2023 року
Резерв незароблених премій	452	22
Резерв збитків	-	-
Всього резервів	452	22

Станом на 31.12.2023 року Товариство у відповідності з вимогами МСФЗ №4 "Страхові контракти" провело оцінку адекватності визнаних страхових резервів. Резерви незароблених премій, розраховані таким чином, визнані достатніми страховими зобов'язаннями. Результати даної оцінки свідчать, що балансова вартість його страхових зобов'язань станом на 31 грудня 2023 року є адекватною в контексті очікуваних майбутніх грошових потоків

7.23. Поточна заборгованість з бюджетом

	31 грудня 2022 року	31 грудня 2023 року
Податок на прибуток	55	4
НДФЛ31	-	-
Воєнний збір 2	-	-
Всього	88	4

7.24. Кредиторська заборгованість за страховою діяльністю

Кредиторська заборгованість за страховою діяльністю включає в себе заборгованість із страхового відшкодування та вихідне перестраховування. Заборгованість є поточною.

	31 грудня 2022 року	31 грудня 2023 року
Заборгованість із страхового відшкодування	20	-
Вихідне перестраховування	-	-
Всього	20	-

8. Розкриття іншої інформації

8.1. Розкриття інформації щодо операцій з пов'язаними сторонами

Відповідно до засад, визначених МСБО 24 "Розкриття інформації про пов'язані сторони" зв'язана сторона - це фізична або юридична особа, пов'язані з суб'єктом господарювання, що складає свою фінансову звітність. Сторони зазвичай вважаються пов'язаними, якщо вони знаходяться під спільним контролем або якщо одна сторона має можливість контролювати іншу або може мати значний вплив на іншу сторону при прийнятті фінансових чи операційних рішень. Пов'язаними особами для Товариства: є особи, які мають суттєвий вплив на Товариство, зокрема фізична особа або близький родич такої особи є пов'язаною стороною із Товариство, якщо така особа: контролює Товариство, або здійснює спільний контроль над ним; має суттєвий вплив на Товариство; є членом провідного управлінського персоналу Товариства, або материнського підприємства. Суб'єкт господарювання є пов'язаним із Товариством, якщо виконується будь-яка з таких умов: суб'єкт господарювання та Товариство, є членами однієї групи (а це означає, що кожне материнське підприємство, дочірнє підприємство або дочірнє підприємство під спільним контролем є пов'язані одне з одним); один суб'єкт господарювання є асоційованим підприємством або спільним підприємством іншого суб'єкта господарювання (чи асоційованим підприємством або спільним підприємством члена групи, до якої належить інший суб'єкт господарювання); обидва суб'єкти господарювання є спільними підприємствами однієї третьої сторони; один суб'єкт господарювання є спільним підприємством третього суб'єкта господарювання, а інший суб'єкт господарювання є асоційованим підприємством цього третього суб'єкта господарювання;

Операція зі пов'язаною стороною - передача ресурсів, послуг або зобов'язань між суб'єктом господарювання, що звітує (розкриває інформацію), та

пов'язаною стороною, незалежно від того, чи призначається ціна.

Станом на 31.12.2023 р. власниками акцій, яким належить 10 і більше відсотків голосуючих акцій є:

юридична особа, резидент України - ТОВ "АВС Фінанс" (код ЄДРПОУ 31612064) володіє 400 000 000 акціями (складає 79,92% від загальної їх кількості);

фізична особа, резидент України - Бабко В.Л. володіє 66563151 акцією (складає 13,3% від загальної їх кількості).

НАГЛЯДОВА РАДА

Склад наглядової ради Товариства протягом 2023 року змінився. Склад - Лазарев Сергій Володимирович, Вродзинська Олена Сергіївна. Підстава рішення річних дистанційних загальних зборів Акціонерів згідно Протоколу № 15 від 28.04.2023 р. та Протокол 04/23 засідання наглядової ради від 15.05.2023 року. Строк повноважень - 3 (три) роки.

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН СТРАХОВИКА

Склад виконавчого органу Товариства за 12 місяців 2023 року.

Голова Правління Товариства Бабко Володимира Леонідовича. Підстава - рішення загальних зборів Акціонерів згідно Протоколу № 13 від 24.04.2020 р. Строк повноважень - 3 (три) роки.

Генеральний директор Товариства Бабко Володимира Леонідовича. Підстава - рішення річних дистанційних загальних зборів Акціонерів згідно Протоколу № 15 від 28.04.2023 р. Строк повноважень - 3 (три) роки.

Генеральний директор Товариства Шільк Юлія Генріхівна. Підстава - рішення засідання наглядової ради Протокол 05/23 від 31.05.2023 року.

Протягом 2023 року керівництву Товариству нараховувало та сплачувало заробітну плату. Компенсації, бонуси та інші додаткові виплати керівництву, іншому управлінському персоналу не здійснювались.

Дебіторська і кредиторська заборгованість з пов'язаними особами відсутня.

8.1 Умовні зобов'язання.

8.1.1. Судові позови

Відсутні.

8.1.2. Оподаткування

Внаслідок наявності в українському податковому законодавстві положень, які дозволяють більш ніж один варіант тлумачення, а також через практику, що склалася в нестабільному економічному середовищі, за якої податкові органи довільно тлумачать аспекти економічної діяльності, у разі, якщо податкові органи піддадуть сумніву певне тлумачення, засноване на оцінці керівництва економічної діяльності Товариства, ймовірно, що Товариство змушене буде сплатити додаткові податки, штрафи та пені. Така невизначеність може вплинути на вартість фінансових інструментів, втрати та резерви під знецінення, а також на ринковий рівень цін на угоди. На думку керівництва Товариство сплатило усі податки, тому фінансова звітність не містить резервів під податкові збитки. Податкові звіти можуть переглядатися відповідними податковими органами протягом трьох років.

8.1.3. Ступінь повернення дебіторської заборгованості та інших фінансових активів

Внаслідок ситуації, яка склалася в економіці України, а також як результат економічної нестабільності, що склалася на дату балансу, існує ймовірність того, що активи не зможуть бути реалізовані за їхньою балансовою вартістю в ході звичайної діяльності Товариства.

Ступінь повернення цих активів у значній мірі залежить від ефективності заходів, які знаходяться поза зоною контролю Товариства. Ступінь повернення дебіторської заборгованості Товариству визначається на підставі обставин та інформації, які наявні на дату балансу. На думку керівництва Товариства, додатковий резерв під фінансові активи на сьогоднішній день не потрібен, виходячи з наявних обставин та інформації.

На думку керівництва Товариства, виходячи з наявних обставин та інформації, кредитний ризик для фінансових активів Товариством визначений як дуже низький, тому кредитний збиток не був визнаний при оцінці цих активів. Враховуючи той факт, що поточна дебіторська заборгованість буде погашена до кінця 2023 року, а строк розміщення коштів на депозитному рахунку є короткостроковий, очікуваний кредитний збиток Товариством визнаний при оцінці цього фінансового активу становить "0".

8.2. Система управління ризиками.

Страхова діяльність передбачає передачу ризику від страхувальника страховикові й наступне управління цим ризиком. Найбільші ризики в області страхування пов'язані із прийманням і оцінкою страхових ризиків, вибором обсягу відповідальності при перестраховуванні й виконанням зобов'язань стосовно укладених страхових договорів. Крім цього, страховик також підпадає під інвестиційні ризики, пов'язаним з необхідністю покривати технічні резерви активами, вкладеними в різні фінансові інструменти, а також ринковому ризику, кредитному ризику, ризику втрати ліквідності й виробничому ризику.

Керівництво Компанії визначило ризики й розробило процедури по керуванню ними. Керування ризиком відбувається відповідно до рішення правління Компанії. Керівництво Компанії виділило наступні основні категорії ризиків:

- Страхові ризики
- Фінансові ризики
- Операційні ризики

8.3. Цілі та політики управління фінансовими ризиками

Керівництво Товариства визнає, що діяльність Товариства пов'язана з ризиками і вартість чистих активів у нестабільному ринковому середовищі може суттєво змінитись унаслідок впливу суб'єктивних чинників та об'єктивних чинників, вірогідність і напрямки впливу яких заздалегідь точно передбачити неможливо. До таких ризиків віднесено кредитний ризик, ринковий ризик та ризик ліквідності. Ринковий ризик включає валютний ризик, відсотковий ризик та інший ціновий ризик. Управління ризиками керівництвом Товариства здійснюється на основі розуміння причин виникнення ризику, кількісної оцінки його можливого впливу на вартість чистих активів та застосування інструментарію щодо його пом'якшення.

8.3.1. Кредитний ризик

Кредитний ризик - ризик того, що одна сторона контракту про фінансовий інструмент не зможе виконати зобов'язання і це буде причиною виникнення фінансового збитку іншої сторони. Кредитний ризик притаманний таким фінансовим інструментам, як поточні та депозитні рахунки в банках, облігації та дебіторська заборгованість.

Основним методом оцінки кредитних ризиків керівництвом Товариства є оцінка кредитоспроможності контрагентів, для чого використовуються кредитні рейтинги та будь-яка інша доступна інформація щодо їх спроможності виконувати боргові зобов'язання. Товариство використовує наступні методи управління кредитними ризиками:

- " ліміти щодо боргових зобов'язань за класами фінансових інструментів;
- " ліміти щодо боргових зобов'язань перед одним контрагентом (або асоційованою групою);
- " ліміти щодо вкладень у фінансові інструменти в розрізі кредитних рейтингів за Національною рейтинговою шкалою;
- " ліміти щодо розміщення депозитів у банках з різними рейтингами та випадки дефолту та неповернення депозитів протягом останніх п'яти років.

8.3.2. Ринковий ризик

Ринковий ризик - це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові потоки від фінансового інструмента коливатимуться внаслідок змін ринкових цін. Ринковий ризик охоплює три типи ризику: інший ціновий ризик, валютний ризик та відсотковий ризик. Ринковий ризик виникає у зв'язку з ризиками збитків, зумовлених коливаннями цін на акції, відсоткових ставок та валютних курсів. Товариство наражатиметься на ринкові

ризика у зв'язку з інвестиціями в акції, облігації та інші фінансові інструменти.

Інший ціновий ризик - це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові потоки від фінансового інструмента коливатимуться внаслідок змін ринкових цін (окрім тих, що виникають унаслідок відсоткового ризику чи валютного ризику), незалежно від того, чи спричинені вони чинниками, характерними для окремого фінансового інструмента або його емітента, чи чинниками, що впливають на всі подібні фінансові інструменти, з якими здійснюються операції на ринку.

Основним методом оцінки цінового ризику є аналіз чутливості. Серед методів пом'якшення цінового ризику Товариство використовує диверсифікацію активів та дотримання лімітів на вкладення в акції та інші фінансові інструменти з нефіксованим прибутком.

Валютний ризик - це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові потоки від фінансового інструменту коливатимуться внаслідок змін валютних курсів.

Для мінімізації та контролю за валютними ризиками Товариство контролює частку активів, номінованих в іноземній валюті, у загальному обсягу активів. Оцінка валютних ризиків здійснюється на основі аналізу чутливості.

Визначення порогу чутливості керівництво Товариства здійснювало на основі статистичних даних НБУ щодо динаміки курсу гривні до іноземних валют, на основі яких була розрахована історична волатильність курсу, що визначається як стандартне відхилення річної дохідності від володіння іноземною валютою за період.

Валютні ризики Товариства виникають у зв'язку з володінням фінансовими інструментами, номінованими в іноземній валюті. Товариство інвестує кошти в банківські депозити в іноземній валюті та може інвестувати в цінні папери, номіновані в доларах США (наприклад, державні облігації у доларах США). Товариство визначило, що обґрунтовано можливим є коливання валютного курсу на +39,3 відсотка.

Відсотковий ризик - це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові потоки від фінансового інструмента коливатимуться внаслідок змін ринкових відсоткових ставок. Керівництво Товариства усвідомлює, що відсоткові ставки можуть змінюватись і це впливатиме як на доходи Товариства, так і на справедливу вартість чистих активів.

Усвідомлюючи значні ризики, пов'язані з коливаннями відсоткових ставок у високоінфляційному середовищі, яке є властивим для фінансової системи України, керівництво Товариства контролює частку активів, розміщених у боргових зобов'язаннях у національній валюті з фіксованою відсотковою ставкою. Керівництво Товариства здійснює моніторинг відсоткових ризиків та контролює їх максимально припустимий розмір. У разі зростання відсоткових ризиків Товариство має намір позбуватися боргових фінансових інструментів з фіксованою відсотковою ставкою. Моніторинг відсоткових ризиків здійснюється шляхом оцінки впливу можливих змін відсоткових ставок на вартість відсоткових фінансових інструментів.

8.3.3. Ризик ліквідності

Ризик ліквідності - ризик того, що Товариство матиме труднощі при виконанні зобов'язань, пов'язаних із фінансовими зобов'язаннями, що погашаються шляхом поставки грошових коштів або іншого фінансового активу.

Товариство здійснює контроль ліквідності шляхом планування поточної ліквідності. Товариство аналізує терміни платежів, які пов'язані з дебіторською заборгованістю та іншими фінансовими активами, а також прогнозні потоки грошових коштів від операційної діяльності.

Аналіз ліквідності полягає в порівнянні коштів в активі, згрупованих за ступенем їх ліквідності і розташованих у порядку убавання ліквідності, із зобов'язаннями у пасиві, згрупованими за термінами їх погашення і розташованими у порядку зростання термінів погашення.

8.4. Управління капіталом

Товариство здійснює управління капіталом з метою досягнення наступних цілей:

" зберегти спроможність Товариства продовжувати свою діяльність так, щоб воно і надалі забезпечувало дохід для учасників Товариства та виплати іншим зацікавленим сторонам;

" забезпечити належний прибуток учасникам товариства завдяки встановленню цін на послуги Товариства, що відповідають рівню ризику.

Керівництво Товариства здійснює огляд структури капіталу на щорічній основі. При цьому керівництво аналізує вартість капіталу та притаманні його складовим ризики. На основі отриманих висновків Товариство здійснює регулювання капіталу шляхом залучення додаткового капіталу або

фінансування, а також виплати дивідендів та погашення існуючих позик.

8.5. Інша інформація - суттєві події.

Інформація про дії, які відбулися протягом звітного року та могли вплинути на фінансово-господарський стан ПАТ та призвести до значної зміни вартості його капіталу.

№

з/п	Перелік подій, що могли вплинути на фінансово-господарський стан ПАТ	Відомості про наявність подій за 9 місяців 2023 року
1.	Прийняття рішення про розміщення цінних паперів на суму, що перевищує 25% статутного капіталу	не було
2.	Прийняття рішення про викуп власних акцій	не було
3.	Отримання позики або кредиту на суму, що перевищує 25% статутного капіталу	не було
4.	Склад наглядової ради Товариства у 2023 році змінено.	було
5.	Зміна власників, яким належать 10 і більше відсотків акцій ПАТ	не було
6.	Рішення ПрАТ про утворення, припинення його філій, представництв	не було
7.	Рішення вищого органу ПрАТ про зміни розміру статутного капіталу	не було
8.	Порушення справи про банкрутство ПрАТ, винесення ухвали про його санацію	не було
9.	Рішення вищого органу ПрАТ або суду про припинення або банкрутство ПАТ	не було
10.	Інші важливі події	не було

9. Інформація щодо величини нормативу платоспроможності та достатності капіталу та інформація щодо структури активів, їх обтяжень, дотримання нормативу платоспроможності та достатності капіталу, нормативу ризиковості операцій та нормативу якості активів.

Норматив платоспроможності та достатності капіталу.

Норматив платоспроможності та достатності капіталу - сума прийнятих активів, яка на будь-яку дату має бути не меншою нормативного обсягу активів, що визначається яу більша з таких величин:

З+К;

З+НЗП

де З (зобов'язання) - величина довгострокових та поточних зобов'язань і забезпечень, що розраховується відповідно до законодавства та визначається як сумарна величина розділів II - IV пасиву балансу (Звіту про фінансовий стан), форма і склад статей якого визначаються Національним положенням (стандартом) бухгалтерського обліку 1 "Загальні вимоги до фінансової звітності", затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 07 лютого 2013 року N 73, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 28 лютого 2013 року за N 336/22868;

К - величина, що дорівнює:

30 млн грн - для страховика, який здійснює або планує здійснювати види страхування інші, ніж страхування життя;

45 млн грн - для страховика, який здійснює або планує здійснювати страхування життя;

НЗП - нормативний запас платоспроможності, який розраховується відповідно до законодавства.

Нормативний обсяг активів, який визначається з метою дотримання нормативу платоспроможності та достатності капіталу, може бути зменшений на розмір відстрочених аквізиційних витрат в обсязі не більше:

7 відсотків розміру сформованого резерву нетто-премій - для страховика, що здійснює страхування життя. При цьому відстрочені аквізиційні витрати можуть бути враховані у такій мірі, щоб не включати суми, враховані при застосуванні модифікації резерву нетто-премій;

25 відсотків розміру сформованого резерву незароблених премій - для страховика, що здійснює страхування інше, ніж страхування життя. включно - застосовуються 60 % величини К та 60 % величини НЗП.

Сума прийнятних активів ПрАТ "СК "Перемога", що відповідають вимогам, встановленим розділом II Положення № 850, яка визначається з метою дотримання нормативу платоспроможності та достатності капіталу, станом на 31.12.2023 становить 31 536,1 тис. грн, а саме:
грошові кошти на поточних рахунках - 546 тис.грн.;
банківські вклади (депозити) - 30 885,00 тис.грн.;
інвестиції в економіку України за напрямами інвестування галузей економіки за рахунок коштів страхових резервів, затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 17 серпня 2002 року № 1211 - 1,1 тис.грн.;
цінні папери, що емітуються державою - 104 тис.грн.
Станом на 31 грудня 2023 року норматив платоспроможності та достатності капіталу ПрАТ "СК "Перемога" у сумі 30 417,2 тис.грн. дотримано.

Норматив ризиковості операцій.

Норматив ризиковості операцій ПрАТ "СК "МИР" станом на 31 грудня 2023 року - 22 тис.грн.

Норматив ризиковості операцій - сума прийнятних активів, які відповідають вимогам диверсифікації, встановленим у пунктах 2-6 цього розділу, яка на будь-яку дату має бути не меншою нормативного обсягу активів, що визначається як розмір страхових резервів, які розраховуються відповідно до законодавства.

Нормативний обсяг активів, який визначається з метою дотримання нормативу ризиковості операцій, може бути зменшений на розмір відстрочених аквізиційних витрат в обсязі не більше:

5 відсотків розміру сформованого резерву нетто-премій - для страховика, який отримав ліцензію на провадження діяльності зі страхування життя. При цьому відстрочені аквізиційні витрати можуть бути враховані у такому розмірі, щоб не включати суми, враховані при застосуванні модифікації резерву нетто-премій;

20 відсотків розміру сформованого резерву незароблених премій - для страховика, що здійснює страхування інше, ніж страхування життя.

Сформовані резерви станом на 31.12.2023 року - 22 тис.грн., з них:

резерви незароблених премій - 22,0 тис.грн.

Відстрочені аквізиційні витрати - 0 тис.грн.

Норматив ризиковості операцій станом на 31.12.2023 року - 22 тис.грн.

Норматив ризиковості операцій включає прийнятні активи в таких обсягах:

грошові кошти на поточних рахунках - 6,6 тис.грн.;

банківські вклади (депозити) - 13,1 тис.грн.;

цінні папери, що емітуються державою - 17,6 тис.грн.

інвестиції в економіку України за Напрямами інвестування галузей економіки за рахунок коштів страхових резервів, затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 17 серпня 2002 року № 1211 (зі змінами) - 1,1 тис.грн.

Станом на 31 грудня 2023 року норматив ризиковості операцій ПрАТ "СК "Перемога" дотриманий.

Норматив якості активів.

Норматив якості активів - сума активів, що визначені пунктом 2 розділу VI "Положення

про обов'язкові критерії і нормативи достатності капіталу та платоспроможності, ліквідності, прибутковості, якості активів та ризиковості операцій

страховика" як низькоризикові активи, яка на будь-яку дату має бути не менше нормативного обсягу активів, який визначається:

1) для страховика, який отримав ліцензію на провадження діяльності зі страхування життя,- у розмірі 40 відсотків страхових резервів (за винятком резерву належних виплат);

2) для страховика, який отримав ліцензію на провадження діяльності за видами страхування іншими, ніж страхування життя:

якщо страховик отримав ліцензію на провадження діяльності хоча б за одним з видів обов'язкового страхування та рівень вхідного перестрахування не перевищує 10 відсотків,- у розмірі 40 відсотків страхових резервів (за винятком резерву заявлених, але не виплачених збитків);

якщо страховик отримав ліцензію на провадження діяльності тільки за видами добровільного страхування та рівень вхідного перестрахування не перевищує 10 відсотків,- у розмірі 20 відсотків страхових резервів (за винятком резерву заявлених, але не виплачених збитків);

якщо у страховика рівень вхідного перестрахування перевищує 10 відсотків та/або рівень вихідного перестрахування перевищує 50 відсотків,- у розмірі 60 відсотків страхових резервів (за винятком резерву заявлених, але не виплачених збитків).

Норматив якості активів станом на 31 грудня 2023 року ПрАТ "СК "Перемога" - 8,75 тис.грн.

Норматив якості активів ПрАТ "СК "Перемога" станом на 31.12.2023 р. дотриманий.

10. Події після дати балансу

Інформація про події, що відбулись у Товаристві після звітної дати до дати затвердження фінансового звіту до випуску

№

з/п Перелік подій,

що відбулись після звітної дати Відомості про наявність подій протягом 2023 року

відображено у фінансовому звіті не відображено у звіті, розкрито у примітках

1.	Визнання дебітора Товариства банкрутом	не було	не було
2.	Розгляд судової справи, що підтверджую наявність у Товариства поточного зобов'язання	на звітну дату не було	не було
3.	Прийняття рішення про суттєву реорганізацію підприємства	не було	не було
4.	Знищення значної частини активів внаслідок стихійного лиха	не було	не було
5.	Значні зміни у вартості активів Товариства після звітної дати	не було	не було
6.	Інші важливі події	не було	не було

На дату подання звітності керівництво оцінило існування наступних подій:

події, які свідчать про умови, що існували на кінець звітного періоду (події, які вимагають коригування фінансової звітності за 12 місяців 2023 року);

події, які свідчать про умови, що виникли після звітного періоду (події, які не вимагають коригування фінансової звітності, але вимагають певних розкриттів).

Жодного типу подій, які б суттєво вплинули на фінансову результат за 12 місяців 2023 року, не виявлено.

Управлінський персонал Товариства подає фінансову звітність акціонерам для затвердження на річних Загальних зборах.

Наприкінці лютого 2022 року розпочалася військова агресія Російської Федерації проти України, у зв'язку з чим, 24 лютого 2022 року Президентом України було видано Указ № 64/2022 "Про введення воєнного стану в Україні". Руйнівні наслідки вторгнення Росії в Україну охоплюють всі сфери життя.

Війна в Україні, ймовірно, матиме значні наслідки для глобальної економіки та ринків для всіх галузей економіки. Товариством було визначено події або умови, які можуть виникнути внаслідок військової агресії, що включають:

Подія чи умова Потенційний вплив на оцінку управлінським персоналом безперервності діяльності

Вплив на персонал компанії та витрати, пов'язані з виплатами персоналу

Міграції персоналу Товариства до інших країн - не відбулося. На момент затвердження фінансової звітності весь персонал страхової компанії працює в нормальному робочому режимі, наскільки це можливо в сучасних умовах військового стану

Пошкодження або знищення майна На момент затвердження фінансової звітності, активи Товариства не були пошкоджені в наслідок бойових дій

Арешт чи експропріація активів на потреби держави після 31 грудня 2024 року Арешту чи експропріації активів на потреби держави після 31 грудня 2024 року - не відбувалося

Обмеження доступу до грошових коштів та еквівалентів або обмеження грошових операцій У Товариства відсутні обмеження доступу до грошових коштів та еквівалентів або обмеження грошових операцій. Здійснення грошових операцій відбувається згідно потреб операційної діяльності Товариства

Значне зменшення обсягів продажів, прибутків, грошових потоків від операційної діяльності Страхова компанія у сучасних умовах працює не на залучення нових страхових платежів, а на те, щоб забезпечити страхові виплати

Крім того, головний наслідок війни та ризик - різке падіння попиту майже на всі види страхування, особливо в сегменті фізичних осіб

Війна призвела до значного зниження розміру грошових надходжень страхових компаній у вигляді страхових премій.

Таким чином, Товариство оцінює ризики істотного руйнівного впливу на отримання доходів від страхової діяльності.

Оголошення про плани припинення діяльності або вибуття основних активів Станом на дату затвердження фінансової звітності Ключовий управлінський персонал не має намірів та планів про припинення діяльності або прийняття рішення про вибуття основних активів Товариства

Фінансова звітність Товариства складена на основі припущення про безперервність діяльності підприємства, яке є основою для бухгалтерського обліку та складання фінансової звітності

Управлінський персонал перед складанням фінансової звітності оцінив здатність Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі на протязі щонайменше наступних 12 місяців зі звітної дати

Коливання обмінних курсів

іноземної валюти Курс гривні на міжбанку продовжує знижуватись і по відношенню до євро і до долара США. Згідно з ф'ючерсами на пару гривня долар на Українській біржі гривня продовжить слабшати і до долара США і надалі. Курс EUR / USD досяг тримісячного максимуму 1,134 і тримається коло цієї відмітки, незважаючи на погані (занадто та дуже низькі) дані по інфляції в Єврозоні. Коливання обмінних курсів іноземної валюти впливає як на економіку України так і на операційну діяльність Товариства. Передбачити наслідки таких коливань на момент затвердження фінансової звітності - достовірно не можливо. Ситуація знаходиться на контролі у ключового управлінського персоналу Товариства.

Кредитний ризик контрагента Товариству потрібно буде визначити, чи існує суттєвий кредитний ризик контрагента у сучасних умовах військового стану та після закінчення військових дій на території України

Інші обставини, що суттєво впливають на діяльність Товариства На момент випуску даної фінансової звітності ситуація все ще знаходиться у невизначеному стані, проте інші обставини, що можуть суттєво вплинути на діяльність Товариства - не виявлено. Управлінським персоналом було взято до уваги всю наявну інформацію щодо майбутнього і враховано у підготовці до цієї фінансової звітності.

Управлінським персоналом Товариства було переглянуто прогнози продажів, валового прибутку та змін оборотного капіталу - з метою відповідності поточній оцінці умов. Таким чином, управлінським персоналом було розглянуто вплив війни та ідентифіковано суттєві невизначеності, які могли б

поставити під значний сумнів здатність Товариства безперервно продовжувати діяльність. Ключовим управлінським персоналом було проведено аналіз чутливості кількох можливих сценаріїв, щоб визначити, чи існує суттєва невизначеність щодо здатності Товариства продовжувати діяльність на безперервній основі.

На момент випуску даної фінансової звітності ситуація все ще знаходиться у невизначеному стані і Товариство дотримується принципу безперервності, представляється, що негативний вплив на світову економіку і невизначеність щодо подальшого економічного зростання можуть в майбутньому негативно позначитися на фінансовому становищі і фінансових результатах Товариства. Керівництво Товариства уважно стежить за ситуацією і реалізує заходи щодо зниження негативного впливу зазначених подій на Товариство.

Вплив війни та події, які тривають в Україні, а також їхнє остаточне врегулювання неможливо передбачити з достатньою вірогідністю і вони можуть негативно вплинути на економіку України та операційну діяльність Товариства. Проте, управлінським персоналом, вплив війни на діяльність Товариства регулярно переглядається, та повністю Товариство повністю дотримується застосовних стандартів бухгалтерського обліку стосовно розгляду подій після звітного періоду та оцінки безперервності діяльності.

Генеральний директор

Ю.Г.Шільк

Головний бухгалтер

Н.П. Стойкова

